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I. 

A KÖZGYŰLÉS RENDELETEI 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 

3/2024. (IV. 30.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 

9/2012. (IV. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

A Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) 

bekezdésének a) pontja, (2) bekezdése alapján – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól 

rendelkező 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. §-ának (1) bekezdésére – a következőket rendeli el: 

1. § 

Az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 9/2012. (IV. 27.) 

önkormányzati rendelet 2. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(8) Az önkormányzat forgalomképtelen törzsvagyonát a jelen rendelet 1. melléklete, korlátozottan 

forgalomképes törzsvagyonát a 2. melléklete, üzleti vagyonát a 3. melléklete tartalmazza.” 

2. § 

Az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 9/2012. (IV. 27.) 

önkormányzati rendelet 3. §-a a következő (4)–(8) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) A vagyonkimutatás az önkormányzati vagyont a jogszabályban meghatározott tagolásban, ezen 

belül forgalomképtelen törzsvagyon, korlátozottan forgalomképes törzsvagyon és üzleti vagyon 

bontásban tartalmazza. 

(5) A vagyonkimutatást az éves költségvetési beszámolóhoz (zárszámadáshoz) csatolva a Közgyűlés 

részére be kell csatolni. 

(6) Az önkormányzat tulajdonában lévő eszközök – kivéve az immateriális javak, követelések – (ideértve 

az adott kölcsönöket, a beruházási előleget és az aktív pénzügyi elszámolásokat) – leltározását 

mennyiségi felvétellel, a csak értékben kimutatott eszközök (az immateriális javak, követelések, az idegen 

helyen tárolt- letétbe helyezett, portfólió kezelésben, vagyonkezelésben lévő értékpapírok) és a források 

leltározását egyeztetéssel kell végrehajtani. 

(7) Az Önkormányzat eszközeit és forrásait a számviteli alapelveknek megfelelő folyamatos mennyiségi 

nyilvántartás vezetése mellett a leltárt legalább 3 évente mennyiségi felvétellel, illetve minden 

költségvetési év mérlegfordulónapjára vonatkozóan a csak értékben kimutatott eszközöknél és 

kötelezettségeknél, valamint az idegen helyen tárolt – leltétbe helyezett, portfólió kezelésben, 

vagyonkezelésben lévő értékpapíroknál és egyéb a pénzeszközök közé nem tartozó – eszközöknél, 

továbbá a dematerializált értékpapíroknál egyeztetéssel kell elvégezni. 

(8) A mérleget alátámasztó leltár elkészítése a 2017. évi beszámolót (zárszámadást) követően 3 évente 

kötelező.” 

3. § 

(1) Az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 9/2012. (IV. 27.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) Az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 9/2012. (IV. 27.) 

önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 
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(3) Az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 9/2012. (IV. 27.) 

önkormányzati rendelet 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

4. § 

Az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 9/2012. (IV. 27.) 

önkormányzati rendelet 

a) 1. § (1) bekezdésében a „Nógrád Megye Önkormányzatának” szövegrész helyébe a „Nógrád 

Vármegye Önkormányzatának” szöveg, 

b) 3. § (1) bekezdésében a „jegyző1” szövegrész helyébe a „vármegye jegyzője” szöveg, 

c) 5. § (3) bekezdésében a „jegyző3” szövegrész helyébe a „vármegye jegyzője” szöveg 

lép. 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Salgótarján, 2024. április 25. 

 

 

 

 

      Skuczi Nándor s.k.        Dr. Bagó József s.k. 

      Nógrád Vármegye      Nógrád Vármegye 

Közgyűlésének Elnöke              Jegyzője 

 

  



4 
 

1. melléklet a 3/2024. (IV. 30.) önkormányzati rendelethez 

1. melléklet a 9/2012. (IV. 27.) önkormányzati rendelethez 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzata forgalomképtelen törzsvagyona 

 

 

Sor- 

szám 

Ingatlan adatai Megjegyzés 

Megnevezése Helyrajzi 

száma 
Területe 

(m2) 

Címe  

1. Megyeháza 4119 8655 Salgótarján, Nógrád Vármegye 
    Rákóczi út 36. Önkormányzata 
     megállapodás szerinti 
     tulajdoni illetősége. 
     A nemzeti vagyonról 
     szóló törvény alapján 
     nemzetgazdasági 
     szempontból kiemelt 
     jelentőségű nemzeti 
     vagyonnak minősül. 
       Nógrád Vármegye 
     Önkormányzata 
     kötelező feladatainak 
     ellátását szolgálja. 

2. Megyeháza 4119 8655 Salgótarján, Nógrád Vármegye 
    Rákóczi út 36. Önkormányzata 
     javára megállapodás 
     szerinti használat 
     joga. 
     A nemzeti vagyonról 
     szóló törvény alapján 
     nemzetgazdasági 
     szempontból kiemelt 
     jelentőségű nemzeti 
     vagyonnak minősül. 
        Nógrád Vármegye 
     Önkormányzata 
     kötelező feladatainak 
     ellátását szolgálja. 
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2. melléklet a 3/2024. (IV. 30.) önkormányzati rendelethez 

2. melléklet a 9/2012. (IV. 27.) önkormányzati rendelethez 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzata korlátozottan forgalomképes törzsvagyona 

 

 
Sor- 

szám 

Ingatlan adatai Megjegyzés 

Megnevezése 
Helyrajzi- 

száma 

Területe 

(m2) Címe  

1. Iroda 1809/2/A/5 18 Pásztó, 
Kölcsey u. 

16. fsz. 5. 

Nógrád Vármegye 

Önkormányzata tulajdoni 

hányada: 1/1 

Az önkormányzat kötelező 

feladatainak ellátását szolgálja. 

  

 

 

Sor- 

szám 

Gazdasági társaságok 

Megnevezése Cégjegyzékszáma Székhelye Tulajdoni 

részesedés 

1. Nógrádi Fejlesztési 

Ügynökség Nonprofit Kft. 

 

Cg. 12-09-006043 
Salgótarján, 

Rákóczi út 36. 

Nógrád Vármegye 

Önkormányzatát 

megillető üzletrész 
névértéke 

5.000.000 Ft 

2. NÓGRÁDI 
ENJOYPARK Nonprofit 

Korlátolt Felelősségű 
Társaság 

 

Cg. 12-19-012069 
Salgótarján, 

Rákóczi út 36. 

Nógrád Vármegye 
Önkormányzatát   

megillető üzletrész 
névértéke 

3.000.000 Ft 
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3. melléklet a 3/2024. (IV. 30.) önkormányzati rendelethez 

3. melléklet a 9/2012. (IV. 27.) önkormányzati rendelethez 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzata üzleti vagyona 

 

 

A Nógrád Vármegye Önkormányzata tulajdonát képező 

 

a) tárgyi eszközök, immateriális javak 

b) a megszűnt Nógrád Megyei Területfejlesztési Tanács jogutódjaként üzemeltetésre, 

vagyonkezelésbe átadott eszközök. 
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Nógrád Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 

4/2024. (IV.30.) önkormányzati rendelete 

Nógrád Vármegye Önkormányzata 2023. évi költségvetésének végrehajtásáról, 

vagyonkimutatásáról és költségvetési beszámolójáról 

Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése – az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva – az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 

törvény 91. § (1) bekezdése alapján az alábbi zárszámadási rendeletet alkotja: 

1. § 

(1) Az Önkormányzat 2023. évi zárszámadását 535.035.804 Ft bevétellel, 1.079.743.263 Ft kiadással 

544.707.459 Ft forráshiánnyal állapítja meg. 

a) Tárgyévi költségvetési bevételből: 

aa) működési célú bevétel 490.211.593 Ft 

ab) felhalmozási bevétel 44.824.211 Ft 

b) Tárgyévi költségvetési kiadásból: 

ba) működési célú kiadás 961.459.905 Ft 

bb) felhalmozási célú kiadás 108.715.358 Ft 

c) Finanszírozási bevétel: 544.707.459 Ft 

d) Finanszírozási kiadás: 9.568.000 Ft 

e) Költségvetési hiány 544.707.459 Ft 

(2) A Közgyűlés a hiány belső finanszírozására szolgáló finanszírozási műveleteket az előző év 

maradványának igénybevételével 544.707.459 Ft-ban határozza meg, melyből: 

a) működési célú igénybevétel 480.816.312 Ft 

b) felhalmozási célú igénybevétel 63.891.147 Ft 

2. § 

Nógrád Vármegye Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat) és a Nógrád Vármegyei 

Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: hivatal) 2023. évi bevételeinek és kiadásainak alakulását e 

rendelet 1. melléklete, 2. melléklete, 3. melléklete és 4. melléklete tartalmazzák. 

3. § 

Az önkormányzat és hivatal 2023. évi létszám előirányzatainak alakulását a rendelet 6. melléklete 

tartalmazza. 

4. § 

Az önkormányzat 2023. évben megvalósult felhalmozási kiadásait célonként a rendelet 7. melléklete 

tartalmazza. 

5. § 

Az Önkormányzat és a Hivatal kiadásait és bevételeit kötelező-, önként vállalt és államigazgatási 

feladatok szerinti bontásban a 8. melléklet és a 9. melléklet tartalmazza. 

6. § 

Az önkormányzat és a hivatal 2023. évi vagyonkimutatását a rendelet 10. melléklete, 11. melléklete, 12. 

melléklete, 13. melléklete és 14. melléklete tartalmazzák. 
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7. § 

Az önkormányzat és a hivatal 2023. évi maradványkimutatását a rendelet 15. melléklete tartalmazza. 

8. § 

Az önkormányzat és a hivatal pénzkészlet változását a rendelet 16. melléklete tartalmazza. 

9. § 

Az önkormányzat és a hivatal költségvetési évet követő három év tervezett bevételi és kiadási 

előirányzatainak keretszámait a rendelet 17. melléklete tartalmazza. 

10. § 

Az Európai Uniós támogatással megvalósuló programok 2023. évi bevételeit és kiadásait a rendelet 18. 

melléklete, 19. melléklete és 20. melléklete tartalmazzák. 

11. § 

Az önkormányzat 2023. évi költségvetése e rendelet 5. melléklete szerint részletezett 1.350.000 Ft, (e 

rendelet 4. mellékletének IV. fejezet 3. cím 1. alcím) bevétellel fedezett önként vállalt feladatot 

tartalmaz. 

12. § 

Az önkormányzat 2023. évben közvetett támogatást nem nyújtott. 

13. § 

Több éves kihatással járó kötelezettsége az önkormányzatnak és a hivatalnak az Európai Uniós forrásból 

megvalósuló pályázatokhoz kapcsolódóan keletkezett. 

14. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Salgótarján, 2024. április 25. 

 

 

 

 

      Skuczi Nándor s.k.        Dr. Bagó József sk. 

     Nógrád Vármegye      Nógrád Vármegye 

Közgyűlésének Elnöke              Jegyzője 
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Nógrád Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 

5/2024. (IV.30.) önkormányzati rendelete 

Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 

2/2024. (II.1.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése – az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, a 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 

meghatározott feladatkörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 111. §-a alapján – Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. 

(II. 1.) Önkormányzati rendelete módosítására a következőket rendeli el: 

1. § 

A Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 1.) önkormányzati 

rendelet 2. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Nógrád Vármegye Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 2024. évi összevont 

költségvetését 239.343.004 Ft bevétellel, 690.983.998 Ft kiadással 451.640.994 Ft forráshiánnyal 

állapítja meg. 

a) Tárgyévi költségvetési bevételből: 

aa) működési célú bevétel 239.203.000 Ft 

ab) felhalmozási bevétel 140.004 Ft 

b) Tárgyévi költségvetési kiadásból: 

ba) működési célú kiadás 641.027.701 Ft 

bb) felhalmozási célú kiadás 49.956.297 Ft 

c) Finanszírozási bevétel: 451.640.994 Ft 

d) Finanszírozási kiadás: 9.568.000 Ft 

e) Költségvetési hiány 451.640.994 Ft” 

2. § 

(1) A Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 1.) önkormányzati 

rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 1.) önkormányzati 

rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) A Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 1.) önkormányzati 

rendelet 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

(4) A Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 1.) önkormányzati 

rendelet 4. melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

(5) A Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 1.) önkormányzati 

rendelet 5. melléklete helyébe az 5. melléklet lép. 

(6) A Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 1.) önkormányzati 

rendelet 6. melléklete helyébe a 6. melléklet lép. 

(7) A Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 1.) önkormányzati 

rendelet 7. melléklete helyébe a 7. melléklet lép. 

(8) A Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 1.) önkormányzati 

rendelet 8. melléklete helyébe a 8. melléklet lép. 
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(9) A Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 1.) önkormányzati 

rendelet 9. melléklete helyébe a 9. melléklet lép. 

(10) A Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 1.) 

önkormányzati rendelet 10. melléklete helyébe a 10. melléklet lép. 

(11) A Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 1.) 

önkormányzati rendelet 11. melléklete helyébe a 11. melléklet lép. 

(12) A Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 1.) 

önkormányzati rendelet 12. melléklete helyébe a 12. melléklet lép. 

(13) A Nógrád Vármegye Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 1.) 

önkormányzati rendelet 13. melléklete helyébe a 13. melléklet lép. 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Salgótarján, 2024. április 25. 

 

 

 

 Skuczi Nándor s.k. Dr. Bagó József s.k. 

 Nógrád Vármegye Közgyűlésének Nógrád Vármegye Jegyzője 

 Elnöke  
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II. 

A KÖZGYŰLÉS HATÁROZATAI 

 

 

NÓGRÁD VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZGYŰLÉSE 

10/2024. (IV.25.) KGY. HATÁROZATA 

 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta és elfogadta a Nógrád Vármegyei 

Rendőr-főkapitányság által 2023. évben a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az azokkal 

kapcsolatos feladatokról szóló tájékoztatót. Egyben megköszöni a Nógrád Vármegyei Rendőr-

főkapitányságnak és minden városi kapitányságnak a Nógrád vármegye közbiztonsága érdekében 

végzett munkáját. 

 

 

Salgótarján, 2024. április 25. 

 

 

 

Skuczi Nándor s.k. 

Nógrád Vármegye  

Közgyűlésének elnöke 

   Dr. Bagó József s.k. 

Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

  

10/2024. (IV.25.) Kgy. h. 

 

Tárgy: Nógrád Vármegyei Rendőr-főkapitányság által 

2023. évben a közbiztonság érdekében tett 

intézkedésekről és az azokkal kapcsolatos feladatokról 

szóló tájékoztató 
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NÓGRÁD VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZGYŰLÉSE 

11/2024. (IV.25.) KGY. HATÁROZATA 

 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta a Nógrád Vármegyei Polgárőr 

Szövetség tevékenységéről szóló tájékoztatót. Egyben megköszöni a Nógrád Vármegyei Polgárőr 

Szövetség Nógrád vármegye közbiztonsága érdekében végzett tevékenységét. 

 

 

Salgótarján, 2024. április 25. 

 

 

Skuczi Nándor s.k. 

Nógrád Vármegye  

Közgyűlésének elnöke 

   Dr. Bagó József s.k. 

Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

  

11/2024. (IV.25.) Kgy. h. 

 

Tárgy: Tájékoztató a Nógrád Vármegyei Polgárőr 

Szövetség tevékenységéről 
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NÓGRÁD VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZGYŰLÉSE 

12/2024. (IV.25.) KGY. HATÁROZATA 

 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése az utolsó elnöki jelentés óta történt főbb 

eseményekről szóló elnöki tájékoztatót elfogadja. 

 

 

Salgótarján, 2024. április 25. 

 

 

 

 

   Skuczi Nándor s.k. 

Nógrád Vármegye 

 Közgyűlésének Elnöke 

Dr. Bagó József s.k. 

 Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

  

12/2024. (IV.25.) Kgy. h. 

 

Tárgy: Elnöki jelentés az átruházott hatáskörben hozott 

döntésekről és a közgyűlés ülésére készült 

előterjesztésekhez kapcsolódó bizottsági 

véleményekről, javaslatokról  
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NÓGRÁD VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZGYŰLÉSE 

13/2024. (IV.25.) KGY. HATÁROZATA 

 

 

A közgyűlés felkéri Nógrád Vármegye Jegyzőjét, hogy az önkormányzat vagyonáról és a 

vagyongazdálkodás szabályairól szóló 9/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

önkormányzati rendeletet a döntést követő 10 napon belül hirdesse ki, a Nemzeti Jogszabálytár Integrált 

Jogalkotási Rendszerében a kihirdetést követő 5 napon belül tegye közzé és a módosítani kívánt 

rendelettel foglalja egységes szerkezetbe. 

 

Határidő: a kihirdetést követő 5 napon belül 

Felelős: Dr. Bagó József, Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

 

Salgótarján, 2024. április 25. 

 

 

 

 

Skuczi Nándor s.k. 

Nógrád Vármegye  

Közgyűlésének elnöke 

Dr. Bagó József s.k. 

Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

  

13/2024. (IV.25.) Kgy. h. 

 

Tárgy: Az önkormányzat vagyonáról és a 

vagyongazdálkodás szabályairól szóló 9/2012. 

(IV.27.) önkormányzati rendelet módosításával 

összefüggő intézkedésekről  
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NÓGRÁD VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZGYŰLÉSE 

14/2024. (IV.25.) KGY. HATÁROZATA 

 

 

A közgyűlés felkéri Nógrád Vármegye Jegyzőjét, hogy Nógrád Vármegye Önkormányzata 2023. évi 

költségvetésének végrehajtásáról, vagyonkimutatásáról és költségvetési beszámolójáról szóló, 2024. 

április 25-én elfogadott önkormányzati rendeletet a vármegyei önkormányzat honlapján és az Integrált 

Jogalkotási Rendszerben tegye közzé. 

 

Határidő: a rendelet kihirdetését követő 5. munkanap 

Felelős: Dr. Bagó József, Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

 

Salgótarján, 2024. április 25. 

 

 

 

 

 

Skuczi Nándor s.k. 

Nógrád Vármegye 

 Közgyűlésének Elnöke 

Dr. Bagó József s.k. 

Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

  

14/2024. (IV. 25.) Kgy. h. 

 

Tárgy: Nógrád Vármegye Önkormányzata 2023. évi 

költségvetésének végrehajtásáról, 

vagyonkimutatásáról és költségvetési beszámolójáról 

szóló önkormányzati rendelettel összefüggő 

intézkedések 
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NÓGRÁD VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZGYŰLÉSE 

15/2024. (IV.25.) KGY. HATÁROZATA 

 

1. Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése – e határozat melléklete szerint – megtárgyalta 

és jóváhagyja a Nógrád Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 2023. évi üzleti tervének teljesülését, 

valamint 2024. évi üzleti tervét. 

 

2. A közgyűlés utasítja az ügyvezető igazgatót, hogy a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit 

Kft. 2024. évi üzleti tervében szereplő kiadások biztosításához a vállalkozási tevékenységből származó 

bevétel realizálása érdekében a szükséges intézkedéseket tegye meg, amennyiben alulteljesülés 

mutatkozik a költségcsökkentés érdekében intézkedjen.  

A testület felhívja az ügyvezető igazgató figyelmét arra, hogy az üzleti tervben nem szereplő 

kiadásokon felül csak a vállalkozási tevékenységből származó többletforrás megléte esetén vállalhat 

kötelezettséget. 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Körmendy Lilla, ügyvezető igazgató 

 

3. A közgyűlés utasítja az ügyvezető igazgatót, hogy a tevékenység, gazdálkodás körülményeiben 

bekövetkező változások alapján az üzleti terv további módosítását terjessze elő. 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Körmendy Lilla, ügyvezető igazgató 

 

4. A közgyűlés a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. ügyvezetőjének havi bruttó 762.300 Ft 

bérének elfogadásáról dönt. Utasítja elnökét a szükséges munkáltatói intézkedések megtételére. 

Határidő: 2024. április 30. 

Felelős: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 

 

 

Salgótarján, 2024. április 25. 

 

 

 

Skuczi Nándor s.k. 

Nógrád Vármegye  

Közgyűlésének Elnöke 

Dr. Bagó József s.k. 

Nógrád Vármegye Jegyzője 

  

15/2024. (IV.25.) Kgy. h. 

 

Tárgy: A Nógrádi Fejlesztési Ügynökség 

Nonprofit Kft. 2023. évi üzleti tervének 

értékelése, a 2024. évi üzleti tervének, 

valamint az ügyvezető munkabérének 

módosítása  



A Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 2023. évi üzleti tervének értékeléséről, a 2024. évi üzleti tervének elfogadásáról szóló 15/2024. (IV.25.) Kgy. határozat  1. számú melléklete

MEGYEI PAKTUM

TOP Plusz-3.1.1-21
EGYÉB ÖSSZESEN

Vállalkozási tevékenység árbevétele

Közhasznú tevékenység árbevétele 21 488 17 176 0 15 600 15 600

Értékesítés nettó árbevétele 21 488 17 176 0 15 600 15 600

Működési támogatás

Támogatások (Uniós fejl.,bértám.,stb.) 39 094 60 247 102 428 0 102 428

Más egyéb bevétel 0 0 0 0 0

Egyéb bevételek összesen 39 094 60 247 102 428 0 102 428

Anyagköltség 637 782 0 1 000 1 000

Iroda használati díj 904 861 756 1 782 2 538

Javítás, karbantartás 0 0 0 100 100

Posta, telefon, internet 754 617 0 800 800

Hírlap, folyóirat, szakkönyv 80 46 0 29 29

Könyvvizsgáló/könyvviteli szolgáltatás 1 717 2 013 0 2 332 2 332

Tagsági díjak 9 61 0 60 60

Egyéb anyagjellegű szolgáltatás 13 460 17 293 42 919 1 200 44 119

Bankköltség 586 492 0 800 800

Anyagjellegű szolgáltatások összesen 18 147 22 165 43 675 8 103 51 778

Tárgyi eszköz beszerzés 0 0 8 566 0 8 566

Immateriális javak beszerzése 0 0 1 634 0 1 634

Bérköltség 28 670 30 129 39 476 436 39 912

Utazás, kiküldetés, munkába járás ktge 1 201 1 145 780 0 780

Egyéb személyi jellegű ráfordítás 4 495 4 455 2 800 0 2 800

Bér járulékai 2 900 3 399 5 497 57 5 554

Személyi jellegű ráfordítások összesen 36 065 37 983 48 553 493 49 046

Értékcsökkenési leírás 909 509 0 1 000 1 000

Egyéb ráfordítások 149 61 0 0

ÜZEMI, ÜZLETI TEVÉKENYSÉG EREDMÉNYE 5 312 16 705 0 6 004 6 004

Pénzügyi műveletek bevételei 1 636 1 293 0 0 0

Pénzügyi műveletek ráfordításai 47 1 388 0 0 0

PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE 1 589 -95 0 0 0

SZOKÁSOS VÁLLALKOZÁSI EREDMÉNY 6 901 16 610 0 6 004 6 004

Rendkívüli bevételek 0 0 0 0 0

Rendkívüli kiadások 0 0 0 0 0

RENDKÍVÜLI EREDMÉNY 0 0 0 0 0

ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY 6 901 16 610 0 6 004 6 004

TÁRSASÁGI ADÓ 0 74 0 0 0

ADÓZOTT EREDMÉNY 6 901 16 536 0 6 004 6 004

A projektekben elszámolt költségek ÁFÁ-t tartalmaznak.

MEGNEVEZÉS

2024. ÉVI ÜZLETI TERV

(e Ft-ban)2023. ÉVI TÉNY

(e Ft-ban)

2022. ÉVI TÉNY

(e Ft-ban)
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NÓGRÁD VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZGYŰLÉSE 

16/2024. (IV.25.) KGY. HATÁROZATA 

 

 

A Nógrád Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése, mint alapító – e határozat melléklete szerint – 

megtárgyalta a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 2023. évi gazdálkodásáról szóló 

beszámolót, melyet a beterjesztett értékkel egyezően 633.187 eFt mérleg főösszeggel és 16.536 eFt 

adózott eredménnyel jóváhagy.  

A Közgyűlés utasítja a Kft. ügyvezetőjét a beszámoló letétbe helyezésével és közzétételével kapcsolatos 

intézkedések megtételére. 

 

Határidő: 2024. május 31. 

Felelős: Körmendy Lilla, ügyvezető 

 

 
Salgótarján, 2024. április 25. 

 
 

 

 

 

 

Skuczi Nándor s.k. 

Nógrád Vármegye 

 Közgyűlésének Elnöke 

Dr. Bagó József s.k. 

Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

  

16/2024. (IV.25.) Kgy. h. 

 

Tárgy: A Nógrádi Fejlesztési Ügynökség 

Nonprofit Kft. 2023. évi pénzügyi 

beszámolójának elfogadása  



Adószám:
Cégbíróság:
Cégjegyzék szám:

18633313-2-12
Balassagyarmati Törvényszék Cégbírósága           
12-09-006043

Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társasaság
3100 Salgótarján, Rákóczi út 36.

Egyszerűsített éves beszámoló mérlege "A" változat

A mérleg fordulónapja:
Beszámolási időszak:

2023. december 31.
2023. január 01. - 2023. december 31.

Salgótarján, 2024. március 22.

A gazdálkodó képviselője

P.h.

A közzétett adatok könyvvizsgálattal nincsenek alátámasztva.

[EsBo program]



Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft                                     Oldal:  2
Adószám:
Cégjegyzék szám:

18633313-2-12
12-09-006043

Egyszerűsített éves beszámoló mérlege "A" változat 
A mérleg fordulónapja: 2023. december 31.

1000HUF Előző év Tárgyév

A. Befektetett eszközök 12 997 3 011

A.I. Immateriális javak 0 0

A.II. Tárgyi eszközök 12 997 3 011

A.III. Befektetett pénzügyi eszközök 0 0

A.IV. Halasztott adókövetelés 0 0

B. Forgóeszközök 648 377 629 554

B.I. Készletek 0 0

B.II. Követelések 6 635 934

B.III. Értékpapírok 49 994 67 749

B.IV. Pénzeszközök 591 748 560 871

C. Aktív időbeli elhatárolások 901 622

  ESZKÖZÖK (AKTIVÁK) ÖSSZESEN 662 275 633 187

D. Saját tőke 101 108 117 645

D.I. Jegyzett tőke 5 000 5 000

D.II. Jegyzett, de még be nem fizetett tőke (-) 0 0

D.III. Tőketartalék 2 500 2 500

D.IV. Eredménytartalék 86 707 93 609

D.V. Lekötött tartalék 0 0

D.VI. Értékelési tartalék 0 0

D.VII. Adózott eredmény 6 901 16 536

E. Céltartalékok 0 0

F. Kötelezettségek 560 142 515 542

F.I. Hátrasorolt kötelezettségek 0 0

F.II. Hosszú lejáratú kötelezettségek 0 0

F.III. Rövid lejáratú kötelezettségek 560 142 515 542

G. Passzív időbeli elhatárolások 1 025 0

  FORRÁSOK (PASSZIVÁK) ÖSSZESEN 662 275 633 187

Salgótarján, 2024. március 22.

A gazdálkodó képviselője
P.h.

A közzétett adatok könyvvizsgálattal nincsenek alátámasztva.

[EsBo program]



Adószám:
Cégbíróság:
Cégjegyzék szám:

18633313-2-12
Balassagyarmati Törvényszék Cégbírósága           
12-09-006043

Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társasaság
3100 Salgótarján, Rákóczi út 36.

Egyszerűsített éves beszámoló eredménykimutatása
(összköltség eljárással)

A mérleg fordulónapja:
Beszámolási időszak:

2023. december 31.
2023. január 01. - 2023. december 31.

Salgótarján, 2024. március 22.

A gazdálkodó képviselője

P.h.

A közzétett adatok könyvvizsgálattal nincsenek alátámasztva.

[EsBo program]



Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft                                     Oldal:  2
Adószám:
Cégjegyzék szám:

18633313-2-12
12-09-006043

Egyszerűsített éves beszámoló eredménykimutatása (összköltség eljárással) 
A mérleg fordulónapja: 2023. december 31.

1000HUF Előző év Tárgyév

I. Értékesítés nettó árbevétele 21 488 17 176

II. Aktivált saját teljesítmények értéke 0 0

III. Egyéb bevételek 39 094 60 247

IV. Anyagjellegű ráfordítások 18 147 22 165

V. Személyi jellegű ráfordítások 36 065 37 983

VI. Értékcsökkenési leírás 909 509

VII. Egyéb ráfordítások 149 61

A. ÜZEMI (ÜZLETI) TEVÉKENYSÉG EREDMÉNYE
(I+-II+III-IV-V-VI-VII. sor)

5 312 16 705

VIII. Pénzügyi műveletek bevételei 1 636 1 293

IX. Pénzügyi műveletek ráfordításai 47 1 388

B. PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE (VIII-IX. sor) 1 589 -95

C. ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY (+A+B) 6 901 16 610

X. Adófizetési kötelezettség 0 74

X/1. Halasztott adókülönbözet (+-) 0 0

D. ADÓZOTT EREDMÉNY (+C-X+-X/1) 6 901 16 536

Salgótarján, 2024. március 22.

A gazdálkodó képviselője
P.h.

A közzétett adatok könyvvizsgálattal nincsenek alátámasztva.

[EsBo program]



ACCOUNT SYSTEM KFT............ FÖKÖNYVI KIVONAT Dátum:2024.03.22
Nógrádi Fejl.Ügynökség N.Kft

TenSoft KFT ÉV:2023 HÓ:12-IG Lapszám:  1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 FÖK.SZÁM     FŐKÖNYVI SZÁMLA MEGNEVEZÉSE                        É V E S   F O R G A L O M               É V E S   E G Y E N L E G  
                                                                TARTOZIK            KÖVETEL             TARTOZIK            KÖVETEL 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 113          Vagyoni értékü jogok                          2,834,646.00               0.00         2,834,646.00               0.00 
 114          Szellemi termékek                                61,886.00               0.00            61,886.00               0.00 
 1141         Szellemi termékek TÁMOP                       1,884,370.00               0.00         1,884,370.00               0.00 
 1142         Szellemi termékek NORDA                          59,817.00               0.00            59,817.00               0.00 
 1145         Szellemi termékek Interreg                      107,950.00               0.00           107,950.00               0.00 
 119          Imm. javak terv szer. értékcsökk.                     0.00       4,948,667.00                 0.00       4,948,667.00 

 11           IMMATERIÁLIS JAVAK összesen:                  4,948,669.00       4,948,667.00                 2.00               0.00 

 1221         Telek NORDA                                   1,500,000.00       1,500,000.00                 0.00               0.00 
 1231         Épületek, ép.részek NORDA                     9,144,430.00       9,144,430.00                 0.00               0.00 
 129          Ingatlanok terv szerinti écs-je               1,167,435.00       1,167,435.00                 0.00               0.00 

 12           INGATLANOK ÉS KAPCS.VAGYONI É.JOGOK ö.:      11,811,865.00      11,811,865.00                 0.00               0.00 

 141          Üzemi(üzl.) gépek, ber., felszerel.           2,559,107.00               0.00         2,559,107.00               0.00 
 1411         Üzemi gépek, berend. TÁMOP                    5,579,558.00               0.00         5,579,558.00               0.00 
 1421         Egyéb járművek NORDA                          5,096,800.00               0.00         5,096,800.00               0.00 
 143          Irodai, igazg. ber., felszerelések            3,828,203.00       1,435,704.00         2,392,499.00               0.00 
 1431         Irodai, igazg.berend. TÁMOP                   5,055,357.00               0.00         5,055,357.00               0.00 
 1432         Irodai, igazg.berend. NORDA                     446,435.00               0.00           446,435.00               0.00 
 1433         Irodai, igazg.berend.- Interreg                 650,000.00               0.00           650,000.00               0.00 
 144          Üzemkörön kívüli ber., felsz.,járm.             185,000.00               0.00           185,000.00               0.00 
 149          Egyéb ber.,felsz.,járm.terv sz. écs           1,435,703.00      20,389,903.00                 0.00      18,954,200.00 

 14           EGYÉB BERENDEZÉSEK, FELSZ.,JÁRMÜVEK ö.:      24,836,163.00      21,825,607.00         3,010,556.00               0.00 

 1            BEFEKTETETT ESZKÖZÖK összesen:               41,596,697.00      38,586,139.00         3,010,558.00               0.00 

                     1.  számlaosztály összesen:           41,596,697.00      38,586,139.00         3,010,558.00               0.00 

 311          Belföldi követelések (forintban)             42,005,640.00      41,602,500.00           403,140.00               0.00 

 31           KÖVETELÉSEK ÁRUSZ-BOL ÉS SZOLG-BOL ö.:       42,005,640.00      41,602,500.00           403,140.00               0.00 

 355          Egyéb adott előlegek                             71,000.00          71,000.00                 0.00               0.00 
 357          Egyéb kifizetések                               165,100.00         165,100.00                 0.00               0.00 

 35           ADOTT ELÖLEGEK összesen:                        236,100.00         236,100.00                 0.00               0.00 

 3611         Munkaváll.-nak folyósított elölegek           1,500,000.00       1,000,000.00           500,000.00               0.00 

 361          Munkavállalókkal szembeni köv.-ek ö.:         1,500,000.00       1,000,000.00           500,000.00               0.00 

 368          Különféle egyéb köv., elszámolások              139,881.00         110,479.00            29,402.00               0.00 
 3681         Értékpapír pénzszámla MÁK                     2,753,750.00       2,752,520.00             1,230.00               0.00 
 3683         Norda Kft bankbetét követelés                    52,446.00          52,446.00                 0.00               0.00 
 3684         Értékesített t.eszk.k.szer.ért.elsz          16,167,435.00      16,167,435.00                 0.00               0.00 

 36           EGYÉB KÖVETELÉSEK összesen:                  20,613,512.00      20,082,880.00           530,632.00               0.00 
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 3743         Magyar Államkötvény 2024/C                   52,746,530.00               0.00        52,746,530.00               0.00 
 3744         Diszkont Kincstárjegy D240221                15,002,014.00               0.00        15,002,014.00               0.00 

 374          Forg.célú hitelv.megtest.ért.papír ö.:       67,748,544.00               0.00        67,748,544.00               0.00 

 37           ÉRTÉKPAPIROK összesen:                       67,748,544.00               0.00        67,748,544.00               0.00 

 381          Pénztár                                           7,377.00               0.00             7,377.00               0.00 
 382          Valutapénztár                                    19,253.83               0.00            19,253.83               0.00 
 3841         OTP - Elszám.betétszámla                     87,420,399.00      72,313,482.00        15,106,917.00               0.00 
 3843         MÁK - EU-s tám.kapcs.nonpr.pénzf.sz         543,744,249.00               0.00       543,744,249.00               0.00 

 384          Elszámolási betétszámla összesen:           631,164,648.00      72,313,482.00       558,851,166.00               0.00 

 3851         TOP-5.1.2 SZVZ Fogl.Pakt. -21388556           7,269,656.00       7,196,759.00            72,897.00               0.00 
 3852         TOP-5.1.2 M2 Fogl.Pakt. -21388587             3,859,606.00       3,859,606.00                 0.00               0.00 
 3853         TOP-5.1.1 NM Foglalkoztatási Paktum          17,404,933.00      17,404,932.00                 1.00               0.00 
 3854         OTP-NORDA beolvadás -21388611                         3.00               3.00                 0.00               0.00 
 3855         OTP Elkül.számla-INTERREG CCP-HUF            29,800,631.00      29,800,631.00                 0.00               0.00 
 3857         EFOP-1.2.9 NŐKÖZPONT                             67,046.00          68,465.00                 0.00           1,419.00 
 3861         OTP EURszla.INTERREG TAPE elkül.             41,812,761.20      39,892,445.81         1,920,315.39               0.00 

 386          Devizabetét számla összesen:                 41,812,761.20      39,892,445.81         1,920,315.39               0.00 

 3892         Bankszámlák közötti átvezetések              65,496,453.29      65,496,453.29                 0.00               0.00 

 389          Átvezetési számla összesen:                  65,496,453.29      65,496,453.29                 0.00               0.00 

 38           PÉNZESZKÖZÖK összesen:                      796,902,368.32     236,032,777.10       560,869,591.22               0.00 

 3912         Ért.p.besz-hez kapcs. idöar.árf.ny.             278,693.00         278,693.00                 0.00               0.00 
 3913         Árbev., egyéb kamatbev.,egy.bev.elh             548,890.00               0.00           548,890.00               0.00 
 3914         TOP 5.1.1-15-NG1 Fogl.Pakt.                      54,915.00          54,915.00                 0.00               0.00 

 391          Bevételek aktív idöbeli elhat. összesen:        882,498.00         333,608.00           548,890.00               0.00 

 3923         Ktg-ek,egyéb fiz. kam.,egy. ráf.elh              82,975.00           9,975.00            73,000.00               0.00 
 3925         Autópályadíj elhatárolás NORDA                    8,281.00           8,281.00                 0.00               0.00 

 392          Költségek, ráford.,akt.idöb. elhat. ö.:          91,256.00          18,256.00            73,000.00               0.00 

 39           AKTIV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK összesen:           973,754.00         351,864.00           621,890.00               0.00 

 3            KÖVETELÉSEK,P.ÜGYIESZK.ÉS AKT.IDB. ö.:      928,479,918.32     298,306,121.10       630,173,797.22               0.00 

                     3.  számlaosztály összesen:          928,479,918.32     298,306,121.10       630,173,797.22               0.00 

                   1-3.  számlaosztály összesen:          970,076,615.32     336,892,260.10       633,184,355.22               0.00 

 411          Jegyzett töke                                         0.00       5,000,000.00                 0.00       5,000,000.00 
 412          Töketartalék                                          0.00       2,500,000.00                 0.00       2,500,000.00 
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 4131         Adómentesen képz.eredm.tartalék                       0.00      26,310,983.07                 0.00      26,310,983.07 
 4132         Adózottan képz.eredm.tartalék                 8,868,709.37               0.00         8,868,709.37               0.00 
 4133         Eredménytartalék (NORDA Kft)                          0.00      76,166,334.00                 0.00      76,166,334.00 

 413          Eredménytartalék összesen:                    8,868,709.37     102,477,317.07                 0.00      93,608,607.70 

 419          Adózott eredmény                              6,901,574.72       6,901,574.72                 0.00               0.00 

 41           SAJÁT TÖKE összesen:                         15,770,284.09     116,878,891.79                 0.00     101,108,607.70 

 453          Vevöktöl kapott elölegek                              0.00         154,710.00                 0.00         154,710.00 
 4541         Belföldi anyag- és áruszállítók              24,135,084.00      24,990,461.00                 0.00         855,377.00 

 454          Szállítók összesen:                          24,135,084.00      24,990,461.00                 0.00         855,377.00 

 45           RÖVID LEJÁRATU KÖTELEZETTSÉGEK összesen:     24,135,084.00      25,145,171.00                 0.00       1,010,087.00 

 461          Társasági adó elszámolása                             0.00          74,000.00                 0.00          74,000.00 

 461          Társasági adó elszámolása összesen:                   0.00          74,000.00                 0.00          74,000.00 

 4621         Munkáltatói szja.elsz.                        4,221,000.00       8,175,000.00                 0.00       3,954,000.00 
 4622         Kifizetői szja.                                 333,027.00         736,027.00                 0.00         403,000.00 
 4625         Szja pénzügyi elszám.                         8,601,000.00       4,554,000.00         4,047,000.00               0.00 

 462          Személyi jövedelemadó elszámolása ö.:        13,155,027.00      13,465,027.00                 0.00         310,000.00 

 46304        Társadalombizt.jár.kötel.                     3,910,000.00       8,251,000.00                 0.00       4,341,000.00 
 46306        Szoc.hozzáj.adó befiz.köt.                    3,174,368.00       6,571,368.00                 0.00       3,397,000.00 
 46311        Külön fel nem sorolt befiz. köt.-ek               3,000.00           3,000.00                 0.00               0.00 

 463          Költségvetési befiz. kötelezetts. ö.:         7,087,368.00      14,825,368.00                 0.00       7,738,000.00 

 46404        Társadalombizt.jár.köt.telj.                  7,898,000.00       3,910,000.00         3,988,000.00               0.00 
 46406        Szoc.hozzáj.adó bef.telj.                     6,324,000.00       3,175,000.00         3,149,000.00               0.00 
 46411        Külön fel nem sorolt befiz.köt.telj               3,000.00           3,000.00                 0.00               0.00 

 464          Költségvetési befiz. köt. telj. ö.:          14,225,000.00       7,088,000.00         7,137,000.00               0.00 

 466          Elözetesen felszámított ÁFA                   2,348,000.00       1,435,000.00           913,000.00               0.00 
 467          Fizetendö általános forgalmi adó              5,802,000.00      10,441,000.00                 0.00       4,639,000.00 
 468          Általános forgalmi adó elsz.számla            9,225,000.00       5,802,000.00         3,423,000.00               0.00 

 46           EGYÉB RÖVID LEJÁRATU KÖTELEZETTS.-K ö.:      51,842,395.00      53,130,395.00                 0.00       1,288,000.00 

 471          Jövedelemelszámolási számla                  31,238,095.00      32,758,053.00                 0.00       1,519,958.00 
 472          Cafetéria járandóságok                        2,000,000.00       2,000,000.00                 0.00               0.00 
 4742         Szakképzési hozzájárulás                            284.00               0.00               284.00               0.00 

 474          Elkül.alapokkal kapcs. fiz. köt. ö.:                284.00               0.00               284.00               0.00 

 4794         TOP-5.1.1-15-NG1 Fogl.Pakt.előleg            16,960,993.00      16,960,993.00                 0.00               0.00 
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 4795         TOP-5.1.2-15-NG1 ME-U.tám.előleg                981,818.50         981,818.50                 0.00               0.00 
 4796         EFOP-1.2.9-17-2017-00001 tám.előleg                   0.00          69,182.00                 0.00          69,182.00 
 4797         INTERREG projekt SKHU/1802/3.1/028           33,840,318.57      33,840,318.57                 0.00               0.00 
 4798         TOP_PLUSZ-3.1.1-21-NG1-2022 EU.tám.          25,117,854.00     536,771,218.00                 0.00     511,653,364.00 

 479          Különf. rövid lej. egyéb köt.,elsz. ö.:      76,900,984.07     588,623,530.07                 0.00     511,722,546.00 

 47           EGYÉB RÖVID LEJÁRATU KÖTELEZETTSÉGE ö.:     110,139,363.07     623,381,583.07                 0.00     513,242,220.00 

 4837         Halasztott bevétel (NORDA-tól átv.)           1,024,579.00       1,024,579.00                 0.00               0.00 

 483          Halasztott bevételek összesen:                1,024,579.00       1,024,579.00                 0.00               0.00 

 48           PASSZIV IDBELI ELHATÁROLÁSOK összesen:        1,024,579.00       1,024,579.00                 0.00               0.00 

 491          Nyitómérleg számla                          711,583,354.42     711,583,354.42                 0.00               0.00 

 4            FORRÁSOK összesen:                          914,495,059.58   1,531,143,974.28                 0.00     616,648,914.70 

                     4.  számlaosztály összesen:          914,495,059.58   1,531,143,974.28                 0.00     616,648,914.70 

                   1-4.  számlaosztály összesen:        1,884,571,674.90   1,868,036,234.38        16,535,440.52               0.00 

 513          Egyéb anyagköltség                              259,738.00               0.00           259,738.00               0.00 
 5132         Egyéb anyagktgSKHU/1802/3.1/028                  12,869.00           5,669.00             7,200.00               0.00 
 514          Nyomtatvány, irodaszer ktg-ei                   157,398.00               0.00           157,398.00               0.00 
 516          Anyagktg.-vill.energ.,víz,gáz                   348,703.00               0.00           348,703.00               0.00 
 517          Tisztító és mosószerek ktg-ei                     9,404.00               0.00             9,404.00               0.00 

 51           ANYAGKÖLTSÉG összesen:                          788,112.00           5,669.00           782,443.00               0.00 

 521          Száll.-rakodás, raktározás ktg-ei                   937.00               0.00               937.00               0.00 
 522          Bérleti díjak                                   861,436.00               0.00           861,436.00               0.00 
 527          Könyvviteli szolgáltatás ktg-ei               2,012,920.00               0.00         2,012,920.00               0.00 
 5292         Posta, telefon ktg-ek, internet ktg             668,942.00          51,802.00           617,140.00               0.00 
 5293         Szakkönyv,hírlap,folyóirat ktg-ei                45,684.00               0.00            45,684.00               0.00 
 52954        TOP-5.1.2-15.NG1-2016                           380,800.00               0.00           380,800.00               0.00 

 5295         Szakértői, pályázati, szerzői díjak ö.:         380,800.00               0.00           380,800.00               0.00 

 5296         Tagsági díjak                                    60,900.00               0.00            60,900.00               0.00 
 5299         Egyéb igénybevett szolg.ktg-ei                3,882,563.00               0.00         3,882,563.00               0.00 
 52991        Igénybevet..szolg. TOP-Plusz-3.1.1-           4,999,000.00               0.00         4,999,000.00               0.00 
 52993        Igénybevett szolg. SKHU/1802/3.1/08           8,030,000.00               0.00         8,030,000.00               0.00 

 529          Egyéb igénybe vett szolg.költségei ö.:       18,067,889.00          51,802.00        18,016,087.00               0.00 

 52           IGÉNYBE VETT SZOLGÁLTATÁSOK KTG-ei ö.:       20,943,182.00          51,802.00        20,891,380.00               0.00 

 532          Pénzügyi, befektetési szolg. díjak              485,225.73               0.00           485,225.73               0.00 
 533          Biztosítási díj                                   6,329.00               0.00             6,329.00               0.00 

 53           EGYÉB SZOLGÁLTATÁSOK KÖLTSÉGEI összesen:        491,554.73               0.00           491,554.73               0.00 
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 541          Bérköltség                                      332,907.00               0.00           332,907.00               0.00 
 5411         Bérköltség Fogl.Paktum                        7,663,950.00               0.00         7,663,950.00               0.00 
 5413         Bérköltség SZVZ                                 174,901.00               0.00           174,901.00               0.00 
 5415         Bérköltség Interreg pr.                       3,482,447.00               0.00         3,482,447.00               0.00 
 5416         Bérköltség TOP-PLUSZ                         20,859,421.00       4,778,624.00        16,080,797.00               0.00 
 542          Jutalom és egyéb mozgóbér                     2,394,000.00               0.00         2,394,000.00               0.00 

 54           BÉRKÖLTSÉG összesen:                         34,907,626.00       4,778,624.00        30,129,002.00               0.00 

 5511         Kiküldetési ktg.tér.                            378,318.00               0.00           378,318.00               0.00 
 5514         Munkába járással kapcs.ktg.tér.                 767,050.00               0.00           767,050.00               0.00 

 551          M.váll.,tagoknak fiz.szem.jell.kif. ö.:       1,145,368.00               0.00         1,145,368.00               0.00 

 553          Reprezentációs ktg-ek                           538,267.00          15,955.00           522,312.00               0.00 
 554          Betegszabadság ktg.                               6,049.00               0.00             6,049.00               0.00 
 5546         Betegszab.ktg, TOP-PLUSZ                        296,379.00               0.00           296,379.00               0.00 
 559          Egyéb személyi jellegü kifizetések              524,064.00               0.00           524,064.00               0.00 
 5595         Cafetéria +jár. Interreg                      1,040,000.00               0.00         1,040,000.00               0.00 
 5596         Cafetéria +jár. TOP_PLUSZ                       920,000.00               0.00           920,000.00               0.00 

 55           SZEMÉLYI JELLEGÜ EGYÉB KIFIZETÉSEK ö.:        4,470,127.00          15,955.00         4,454,172.00               0.00 

 567          Szociális hozzájárulási adó                     133,351.00               0.00           133,351.00               0.00 
 5671         Szociális hozzáj. Fogl.Paktum                   434,714.00               0.00           434,714.00               0.00 
 5673         Szociális hozzáj. SZVZ                           22,737.00               0.00            22,737.00               0.00 
 5675         Szociális hozzáj. INTERREG                      452,718.00               0.00           452,718.00               0.00 
 5676         Szociális hozzáj, TOP_PLUSZ                   2,717,069.00         621,221.00         2,095,848.00               0.00 
 5678         Béren kívüli juttatások SZHA                    260,000.00               0.00           260,000.00               0.00 

 56           BÉRJÁRULÉKOK összesen:                        4,020,589.00         621,221.00         3,399,368.00               0.00 

 571          Terv szerint értékcsökkenési leírás             363,450.00               0.00           363,450.00               0.00 
 5711         Terv.szer.ért.csökk.-TÁMOP                            5.00               0.00                 5.00               0.00 
 5712         Ter szer.ért.csökk.-NORDA tám.eszk.             145,684.00               0.00           145,684.00               0.00 

 57           ÉRTÉKCSÖKKENÉSI LEIRÁS összesen:                509,139.00               0.00           509,139.00               0.00 

 5            KÖLTSÉGNEMEK összesen:                       66,130,329.73       5,473,271.00        60,657,058.73               0.00 

                     5.  számlaosztály összesen:           66,130,329.73       5,473,271.00        60,657,058.73               0.00 

 8675         Kamarai hozzájárulás                              5,000.00           5,000.00                 0.00               0.00 

 867          Adók, illetékek, hozzájárulások ö.:               5,000.00           5,000.00                 0.00               0.00 

 869          Különféle egyéb ráfordítások                     60,727.00               0.00            60,727.00               0.00 
 8692         Hiányzó, megsemm.,áll.-ból kiv.imm.           1,435,704.00       1,435,703.00                 1.00               0.00 
 8696         Kerekítési különbözet                               604.00               0.00               604.00               0.00 

 869          Különféle egyéb ráfordítások összesen:        1,497,035.00       1,435,703.00            61,332.00               0.00 
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 86           EGYÉB RÁFORDITÁSOK összesen:                  1,502,035.00       1,440,703.00            61,332.00               0.00 

 8762         Külf.pénzé.-re sz.eszk-köt.pé.rend.           1,387,719.29               0.00         1,387,719.29               0.00 

 876          Átváltáskori,értékelésk.i árf.veszt ö.:       1,387,719.29               0.00         1,387,719.29               0.00 

 87           PÉNZÜGYI MÜVELETEK RÁFORDITÁSAI ö.:           1,387,719.29               0.00         1,387,719.29               0.00 

 891          Társasági adó                                    74,000.00               0.00            74,000.00               0.00 

 89           NYERESÉGET TERHEL ADOK összesen:                 74,000.00               0.00            74,000.00               0.00 

 8            ÉRT. ELSZ. ÖNKÖLTSÉGE ÉS RÁFORD.-ok ö.:       2,963,754.29       1,440,703.00         1,523,051.29               0.00 

                     8.  számlaosztály összesen:            2,963,754.29       1,440,703.00         1,523,051.29               0.00 

 9250         TOP-4.2.1-16-NG1-2020 projekt                         0.00         121,819.00                 0.00         121,819.00 
 9251         TOP-PLUSZ-3.3.2-21                                    0.00       6,251,258.00                 0.00       6,251,258.00 
 92522        TOP-3.2.1-16-NG1-2017                                 0.00         460,973.00                 0.00         460,973.00 
 9254         TOP 4.2.1-15-NG1-2016.pr.kapcs.tev.                   0.00          70,000.00                 0.00          70,000.00 
 9255         TOP 1.4.1-16 projekt bevétele                         0.00         414,697.00                 0.00         414,697.00 
 92552        TOP-1.4.1-19-NGI-2019 pr.                             0.00         842,172.00                 0.00         842,172.00 
 9257         TOP 2.1.3-15-NG1-2016 projekt                         0.00         791,338.00                 0.00         791,338.00 
 9258         TOP-2.1.3-16-NG1-2021 Projekt bev.                    0.00       8,101,728.00                 0.00       8,101,728.00 
 9259         TOP-1.2.1-16-NG1-2017.pr.bev.                         0.00         121,819.00                 0.00         121,819.00 

 925          Közhasznú tevék.árbevétele összesen:                  0.00      17,175,804.00                 0.00      17,175,804.00 

 92           BELFÖLDI ÉRT. NETTO ÁRBEVÉTELE összesen:              0.00      17,175,804.00                 0.00      17,175,804.00 

 961          Értékesített immat.j, tárgyi e.bev.                   0.00       5,523,005.00                 0.00       5,523,005.00 
 9677         ME-TÁMOP-6-1-5-14-2015 Un.Beruh.                      0.00       8,807,414.00                 0.00       8,807,414.00 
 9678         ME-Uniós Fejl. TOP-5.1.1-15-NG1 tám                   0.00       8,098,664.00                 0.00       8,098,664.00 
 9679         ME-Uniós Fejl.TOP-5.1.2-15-NG1 tám.                   0.00         578,438.00                 0.00         578,438.00 
 96790        ME-Uni.fejl.TOP-5.1.2-15-NG1 tám.M2                   0.00         358,558.50                 0.00         358,558.50 
 96792        ME-Uniós Fejl. SKHU/1802/3.1/028                      0.00      10,735,655.78                 0.00      10,735,655.78 
 96793        TOP_PLUSZ-3.1.1-21-NG1-2022 EU.tám.                   0.00      19,718,009.00                 0.00      19,718,009.00 
 967931       TOP_PLUSZ-3.1.1-21-EU.tám.átalány                     0.00       5,399,845.00                 0.00       5,399,845.00 

 967          Visszafiz.köt.nélk.kapott tám.,jutt ö.:               0.00      53,696,584.28                 0.00      53,696,584.28 

 969          Különféle egyéb bevételek                             0.00       1,024,579.00                 0.00       1,024,579.00 
 9696         Kerekítési különbözet                                 0.00           2,839.00                 0.00           2,839.00 

 969          Különféle egyéb bevételek összesen:                   0.00       1,027,418.00                 0.00       1,027,418.00 

 96           EGYÉB BEVÉTELEK összesen:                             0.00      60,247,007.28                 0.00      60,247,007.28 

 9741         Forgóe. kölcs.,v.köv. után k. kamat                   0.00              21.00                 0.00              21.00 



ACCOUNT SYSTEM KFT............ FÖKÖNYVI KIVONAT Dátum:2024.03.22
Nógrádi Fejl.Ügynökség N.Kft

TenSoft KFT ÉV:2023 HÓ:12-IG Lapszám:  7
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 FÖK.SZÁM     FŐKÖNYVI SZÁMLA MEGNEVEZÉSE                        É V E S   F O R G A L O M               É V E S   E G Y E N L E G  
                                                                TARTOZIK            KÖVETEL             TARTOZIK            KÖVETEL 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 9743         Kam.értékpapír v.árában lévö kamat                    0.00       1,117,557.00                 0.00       1,117,557.00 

 974          Egyéb kapott(já.)kam.és kam.jel.bev ö.:               0.00       1,117,578.00                 0.00       1,117,578.00 

 9762         Külf.p.ért.-re sz.eszk.,köt. árf.ny                   0.00         175,161.26                 0.00         175,161.26 

 976          Átváltáskori, értékeléskori árf.ny. ö.:               0.00         175,161.26                 0.00         175,161.26 

 97           PÉNZÜGYI MÜVELETEK BEVÉTELEI összesen:                0.00       1,292,739.26                 0.00       1,292,739.26 

 9            ÉRTÉKESITÉS ÁRBEVÉTELE ÉS BEVÉTELEK ö.:               0.00      78,715,550.54                 0.00      78,715,550.54 

                     9.  számlaosztály összesen:                    0.00      78,715,550.54                 0.00      78,715,550.54 

                   5-9.  számlaosztály összesen:           69,094,084.02      85,629,524.54                 0.00      16,535,440.52 

                   1-9.  számlaosztály összesen:        1,953,665,758.92   1,953,665,758.92                 0.00               0.00 
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NÓGRÁD VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZGYŰLÉSE 

17/2024. (IV.25.) KGY. HATÁROZATA 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése, mint alapító – e határozat melléklete szerint – 

megtárgyalta a NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft. 2023. évi gazdálkodásáról szóló beszámolót, 

melyet a beterjesztett értékkel egyezően 423 E Ft mérleg főösszeggel és -1.931 E Ft adózott eredménnyel 

(veszteséggel) jóváhagy. 

A Közgyűlés utasítja a Kft. ügyvezetőjét a beszámoló letétbe helyezésével és közzétételével kapcsolatos 

intézkedések megtételére. 

 

Határidő: 2024. május 31. 

Felelős: Lőrincz Gyula, ügyvezető igazgató 

 

 

Salgótarján, 2024. április 25. 

 

 

 

Skuczi Nándor s.k. 

Nógrád Vármegye 

 Közgyűlésének Elnöke 

Dr. Bagó József s.k. 

Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

  

17/2024. (IV. 25.) Kgy. h. 

 

Tárgy: A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft. 2023. 

évi pénzügyi beszámolójának elfogadása 



Adószám:
Cégbíróság:
Cégjegyzék szám:

32017933-2-12
Balassagyarmati Törvényszék Cégbírósága           
12-09-012069

NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság
3100 Salgótarján, Rákóczi út 36.

Egyszerűsített éves beszámoló eredménykimutatása
(összköltség eljárással)

A mérleg fordulónapja:
Beszámolási időszak:

2023. december 31.
2023. január 01. - 2023. december 31.

Salgótarján, 2024. február 29.

A gazdálkodó képviselője

P.h.

[EsBo program]



NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft                                                 Oldal:  2
Adószám:
Cégjegyzék szám:

32017933-2-12
12-09-012069

Egyszerűsített éves beszámoló eredménykimutatása (összköltség eljárással) 
A mérleg fordulónapja: 2023. december 31.

1000HUF Előző év Tárgyév

I. Értékesítés nettó árbevétele 0 0

II. Aktivált saját teljesítmények értéke 0 0

III. Egyéb bevételek 0 0

IV. Anyagjellegű ráfordítások 646 1 926

V. Személyi jellegű ráfordítások 0 0

VI. Értékcsökkenési leírás 0 0

VII. Egyéb ráfordítások 0 5

A. ÜZEMI (ÜZLETI) TEVÉKENYSÉG EREDMÉNYE
(I+-II+III-IV-V-VI-VII. sor)

-646 -1 931

VIII. Pénzügyi műveletek bevételei 0 0

IX. Pénzügyi műveletek ráfordításai 0 0

B. PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE (VIII-IX. sor) 0 0

C. ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY (+A+B) -646 -1 931

X. Adófizetési kötelezettség 0 0

X/1. Halasztott adókülönbözet (+-) 0 0

D. ADÓZOTT EREDMÉNY (+C-X+-X/1) -646 -1 931

Salgótarján, 2024. február 29.

A gazdálkodó képviselője
P.h.

[EsBo program]



Adószám:
Cégbíróság:
Cégjegyzék szám:

32017933-2-12
Balassagyarmati Törvényszék Cégbírósága           
12-09-012069

NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság
3100 Salgótarján, Rákóczi út 36.

Kiegészítő melléklet

2023.

Fordulónap:
Beszámolási időszak:

2023. december 31.
2023. január 01. - 2023. december 31.

Salgótarján, 2024. február 29.

A gazdálkodó képviselője

P.h.

[EsBo program]
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1. A gazdálkodó bemutatása

1.1. Alakulás, célok, küldetés

Nógrád turizmusának új alapokra helyezése című tanulmány megvalósításához alakult a Kft. Célja a projekttel
kapcsolatos feladatok előkészítése, engedélyek beszerzése, a teljes beruházás lebonyolítása.
A továbbiakban a kft látja el a megvalósult beruházások üzemeltetési, karbantartási feladatait, illetve a térségi
szintű marketing és értékesítési tevékenységet is.

2. A számviteli politika alkalmazása

2.1. A könyvvezetés módja

A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft könyveit magyar nyelven, a kettős könyvvitel elvei és szabályai
szerint vezeti. A számviteli információs rendszer kialakítása és működtetése, a beszámoló összeállítása
megbízott külső szolgáltató feladata. A számviteli szolgáltatást nyújtó szervezet főbb adatai, jellemzői az
alábbiak: ACCOUNT SYSTEM Könyvelő és Adótanácsadó Kft, 3100 Salgótarján, Pécskő út 6. Adószám:
11207098-2-12

A Nógrádi Enjoypark Nonprofit Kft. legfőbb irányító szervének döntése értelmében a tárgyévi beszámoló
szabályszerűségét, megbízhatóságát és valódiságát könyvvizsgáló ellenőrizte.
A beszámolót hitelesítő könyvvizsgáló megbízásának jellemzői, a személyében 
felelős könyvvizsgáló neve:
Név: Győriné Új Mária
Cim: 3104 Salgótarján, Mandula utca 1.
Kamarai tagsági szám: 000161
Könyvvizsgáló cég adatai: Neve: UNIVERSAL AUDIT Könyvvizsgáló és Adótanácsadó Kft 
Cime: 3104 Salgótarján, Kölcsey út 19.

2.2. A könyvvezetés és a beszámoló pénzneme

A könyvek vezetése magyar forintban történik, a beszámolóban az adatok eltérő jelölés hiányában ezer
forintban kerülnek feltüntetésre.

2.3. Alkalmazott számviteli szabályok

Jelen beszámoló a hatályos magyar számviteli előírások és a NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft
kialakított számviteli politikája szerint került összeállításra, a törvény előírásaitól való eltérésre okot adó
körülmény nem merült fel.

2.4. A számviteli politika tárgyévi változása

A tárgyévben a NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft számviteli politikájában olyan változás nem történt,
amely a valós és megbízható kép megítélését érdemben befolyásolta volna.

2.5. Beszámoló választott formája és típusa

Salgótarján, 2024. február 29.
A gazdálkodó

képviselője
P.h.
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A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft a tárgyidőszakra az előző üzleti évhez hasonlóan egyszerűsített
éves beszámolót készít.

Az eredmény megállapításának választott módja az előző üzleti évhez hasonlóan: 'Összköltség eljárás'.

A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft az előző üzleti évhez hasonlóan a beszámolóban a mérleget 'A'
változatban állította össze.

2.6. Értékhelyesbítések alkalmazása

A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft az értékhelyesbítés lehetőségével nem kíván élni, így a mérlegben
sem értékhelyesbítés, sem értékhelyesbítés értékelési tartaléka nem szerepel.

2.7. Céltartalék-képzés szabályai

A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft garanciális és egyéb kötelezettségekre, várható jövőbeni
költségekre céltartalékot nem képez, mert azok nem jelentősek.

2.8. Leltározási szabályok

Az eszközök és források leltározása az eszközök és források leltárkészítési szabályzata szerint, az általános
szabályoknak megfelelően történik, a leltározás szabályai az előző üzleti évhez képest nem változtak.

2.9. Pénzkezelési szabályok

A pénzkezelés a számviteli politika részeként kialakított pénzkezelési szabályzatban előírt szabályok szerint
történik, a pénzkezelés szabályai az előző üzleti évhez képest nem változtak.

3. Elemzések

3.1. Adatok változása

1000HUF Előző
időszak

Tárgyidőszak Abszolút
változás

A. Befektetett eszközök 0 0 0 �

A.I. Immateriális javak 0 0 0 �

A.II. Tárgyi eszközök 0 0 0 �

A.III. Befektetett pénzügyi eszközök 0 0 0 �

A.IV. Halasztott adókövetelés 0 0 0 �

B. Forgóeszközök 2 989 423 -2 566 �

B.I. Készletek 0 0 0 �

B.II. Követelések 0 0 0 �

B.III. Értékpapírok 0 0 0 �

B.IV. Pénzeszközök 2 989 423 -2 566 �

Salgótarján, 2024. február 29.
A gazdálkodó
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1000HUF Előző
időszak

Tárgyidőszak Abszolút
változás

C. Aktív időbeli elhatárolások 0 0 0 �

  ESZKÖZÖK (AKTIVÁK) ÖSSZESEN 2 989 423 -2 566 �

D. Saját tőke 2 354 423 -1 931 �

D.I. Jegyzett tőke 3 000 3 000 0 �

D.II. Jegyzett, de még be nem fizetett tőke (-) 0 0 0 �

D.III. Tőketartalék 0 0 0 �

D.IV. Eredménytartalék 0 -646 -646 �

D.V. Lekötött tartalék 0 0 0 �

D.VI. Értékelési tartalék 0 0 0 �

D.VII. Adózott eredmény -646 -1 931 -1 285 �

E. Céltartalékok 0 0 0 �

F. Kötelezettségek 635 0 -635 �

F.I. Hátrasorolt kötelezettségek 0 0 0 �

F.II. Hosszú lejáratú kötelezettségek 0 0 0 �

F.III. Rövid lejáratú kötelezettségek 635 0 -635 �

G. Passzív időbeli elhatárolások 0 0 0 �

  FORRÁSOK (PASSZIVÁK) ÖSSZESEN 2 989 423 -2 566 �

0

250

500

750

1 000

1 250

1 500

1 750

2 000

2 250

2 500

2 750

3 000

Befektetett eszkö... Forgóeszközök Aktív időbeli elh...

Előző időszak

Tárgyidőszak

Salgótarján, 2024. február 29.
A gazdálkodó

képviselője
P.h.

NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft                                                 Kiegészítő melléklet

[EsBo program]



Oldal:  5
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1000HUF Előző
időszak

Tárgyidőszak Változás
%-ban

I. Értékesítés nettó árbevétele 0 0 0.00 �

II. Aktivált saját teljesítmények értéke 0 0 0.00 �

III. Egyéb bevételek 0 0 0.00 �

IV. Anyagjellegű ráfordítások 646 1 926 198.14 �

V. Személyi jellegű ráfordítások 0 0 0.00 �

VI. Értékcsökkenési leírás 0 0 0.00 �

VII. Egyéb ráfordítások 0 5 100.00 �

A. ÜZEMI (ÜZLETI) TEVÉKENYSÉG EREDMÉNYE -646 -1 931 -198.92 �

VIII. Pénzügyi műveletek bevételei 0 0 0.00 �

IX. Pénzügyi műveletek ráfordításai 0 0 0.00 �

B. PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE 0 0 0.00 �

C. ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY -646 -1 931 -198.92 �

X. Adófizetési kötelezettség 0 0 0.00 �

X/1. Halasztott adókülönbözet 0 0 0.00 �

D. ADÓZOTT EREDMÉNY -646 -1 931 -198.92 �

3.2. Mérlegtételek megoszlása

Eszközök (adatok %-ban) Előző időszak Tárgyidőszak

Befektetett eszközök 0.00 0.00

Immateriális javak 0.00 0.00

Tárgyi eszközök 0.00 0.00

Befektetett pénzügyi eszközök 0.00 0.00

Halasztott adókövetelés 0.00 0.00

Forgóeszközök 100.00 100.00

Salgótarján, 2024. február 29.
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Eszközök (adatok %-ban) Előző időszak Tárgyidőszak

Készletek 0.00 0.00

Követelések 0.00 0.00

Értékpapírok 0.00 0.00

Pénzeszközök 100.00 100.00

Aktív időbeli elhatárolások 0.00 0.00

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 100.00 100.00

3.3. Vagyoni helyzet

A saját tőke az előző évhez képest 1 931 EFt értékkel, 82 %-kal csökkent. A saját tőkén belül a jegyzett tőke
az előző évhez képest nem változott.

A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft saját tőke aránya az összes forráson belül az előző évben 78.8 %,
a tárgyévben 100 %. A gazdálkodó tőkeerőssége nőtt.

A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft kötelezettségei az előző évhez képest 635 EFt értékkel csökkentek.

3.4. Likviditás és fizetőképesség

A pénzeszközök állománya 2 566 EFt értékkel, 85.8 %-kal csökkent.

A rövid távú likviditást befolyásoló eszközök aránya az összes eszközön belül az előző évben 100 %, a
tárgyévben 100 % volt.

3.5. Jövedelmezőség

A gazdálkodó teljes naptári évre számított árbevétele az előző évben 0 EFt, a tárgyévben 0 EFt volt. Az
árbevétel az előző évhez képest nem változott.

A gazdálkodó sem az előző évben, sem a tárgyévben nem realizált árbevételt.

Az adózott eredmény az előző évben -646 EFt, a tárgyévben -1 931 EFt volt. Az előző évhez képest az adózott
eredmény 1 285 EFt értékkel csökkent.

4. Mérleghez kapcsolódó kiegészítések

4.1. Előző évek módosítása

A korábbi (lezárt) évekhez kapcsolódóan a tárgyévben ellenőrzés, önellenőrzés jelentősnek minősülő hibát
nem tárt fel, a mérleg tárgyévi adatai korábbi időszakra vonatkozóan korrekciókat legfeljebb nem jelentősnek
minősülő mértékben tartalmaznak.

4.2. Össze nem hasonlítható adatok

A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft mérlegében az adatok - az esetleges jogszabályi változások miatti
átrendezéseken túl - összehasonlíthatók az előző üzleti év megfelelő adatával.

4.3. Nem látszó jövőbeni fizetési kötelezettségek

Olyan, a mérlegben meg nem jelenő pénzügyi kötelezettség, amely a pénzügyi helyzet értékelése
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szempontjából jelentőséggel bír, a fordulónapon nem volt.

4.4. Egyéb lényeges mérlegen kívüli tételek

A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft pénzügyi helyzetének megítéléséhez szükséges, lényeges
kockázatot vagy előnyt jelentő - mérlegen kívüli vagy a mérlegben nem szereplő további, a számviteli törvény
által külön bemutatni nem rendelt, de bemutatást kívánó - tételek és megállapodások nincsenek.

4.5. Befektetett eszközök

Immateriális javak jelentős tételei

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Immateriális jószág nem szerepel.

Tárgyi eszközök jelentős tételei

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Tárgyi eszköz nem szerepel.

Befektetett pénzügyi eszközök jelentős tételei

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Befektetett pénzügyi eszköz nem szerepel.

Tartósan adott kölcsönök kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozásokban

A fordulónapon kapcsolt vállalkozásokban tartósan adott kölcsön jogcímen követelés anya- vagy
leányvállalattal szemben nem állt fenn.

4.6. Forgóeszközök

Készletek jelentős tételei

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Készlet nem szerepel.

Követelések jelentős tételei

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Követelés nem szerepel.

Követelések kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozással szemben

A fordulónapon kapcsolt vállalkozásokkal szemben követelés nem állt fenn.

Értékpapírok jelentős tételei

A mérleg tárgyidőszaki adatai között forgatási célú Értékpapír nem szerepel.

4.7. Aktív időbeli elhatárolások

Aktív időbeli elhatárolások jelentős tételei

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Aktív időbeli elhatárolás nem szerepel.

4.8. Saját tőke

Salgótarján, 2024. február 29.
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Értékelési tartalék jelentős tételei

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Értékelési tartalék nem szerepel.

Értékhelyesbítések alakulása

A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft a tárgyévben nem élt az értékhelyesbítés lehetőségével,
nyilvántartott értékhelyesbítése nincs.

Értékhelyesbítéssel érintett eszközök

A tárgyidőszakban az egyedi eszközök között értékhelyesbítéssel érintett eszközök nincsenek.

Valós értékelés bemutatása

A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft a tárgyidőszakban a pénzügyi instrumentumok meghatározott
körére alkalmazható valós értéken történő értékelés lehetőségével nem élt.

4.9. Céltartalékok

Céltartalékok jelentős tételei

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Céltartalék nem szerepel.

4.10. Kötelezettségek

Öt évnél hosszabb lejáratú kötelezettségek

A mérlegben olyan kötelezettség nem szerepel, amelynek a hátralévő futamideje több mint öt év.

Hátrasorolt kötelezettségek jelentős tételei

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Hátrasorolt kötelezettség nem szerepel.

Hátrasorolt kötelezettségek kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozással szemben

A fordulónapon kapcsolt vállalkozásokkal szemben hátrasorolt kötelezettség nem állt fenn.

Hosszú lejáratú kötelezettségek jelentős tételei

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Hosszú lejáratú kötelezettség nem szerepel.

Tartós kötelezettségek kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozással szemben

A fordulónapon kapcsolt vállalkozásokkal szemben tartós kötelezettség nem állt fenn.

Rövid lejáratú kötelezettségek jelentős tételei

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Rövid lejáratú kötelezettség nem szerepel.

Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozással szemben

A fordulónapon kapcsolt vállalkozásokkal szemben rövid lejáratú kötelezettség nem állt fenn.

Salgótarján, 2024. február 29.
A gazdálkodó

képviselője
P.h.

NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft                                                 Kiegészítő melléklet

[EsBo program]



Oldal:  9

4.11. Passzív időbeli elhatárolások

Passzív időbeli elhatárolások jelentős tételei

A mérleg tárgyidőszaki adatai között Passzív időbeli elhatárolás nem szerepel.

5. Eredménykimutatáshoz kapcsolódó kiegészítések

5.1. Előző évek módosítása

A korábbi (lezárt) évekhez kapcsolódóan a tárgyévben ellenőrzés, önellenőrzés jelentősnek minősülő hibát
nem tárt fel, az eredménykimutatás tárgyévi adatai korábbi időszakra vonatkozóan korrekciókat legfeljebb
nem jelentősnek minősülő mértékben tartalmaznak.

5.2. Összehasonlíthatóság

A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft eredménykimutatásában az adatok - az esetleges jogszabályi
változások miatti átrendezéseken túl - összehasonlíthatók az előző üzleti év megfelelő adatával azzal, hogy a
beszámolási időszak eltérő (előző évben 192, tárgyévben 365 naptári nap).

A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft adófizetési kötelezettsége körében - az esetleges jogszabályi
változások hatásain túl - nem történt olyan változás, mely az eredménykimutatás egyes adatainak
összehasonlításában korrekciót kívánna.

5.3. Bevételek

Bevételek alakulása

A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft a tárgyidőszakban bevételt nem realizált.

Árbevétel jelentős tételei

Az eredménykimutatás tárgyidőszaki adataiban Értékesítés nettó árbevétele nem jelenik meg.

Aktivált saját teljesítmények jelentős tételei

Az eredménykimutatás tárgyidőszaki adataiban Aktivált saját teljesítmények értéke nem jelenik meg.

Egyéb bevételek jelentős tételei

Az eredménykimutatás tárgyidőszaki adataiban Egyéb bevétel nem jelenik meg.

Pénzügyi műveletek bevételei jelentős tételei

Az eredménykimutatás tárgyidőszaki adataiban Pénzügyi műveletek bevétele nem jelenik meg.

5.4. Ráfordítások

Ráfordítások alakulása

A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft ráfordításainak megoszlását, és azok alakulását mutatja be az

Salgótarján, 2024. február 29.
A gazdálkodó
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alábbi táblázat:

Ráfordítások alakulása és megoszlása
Ráfordítás-kategória Előző időszak

1000HUF %
Tárgyidőszak

1000HUF %

Anyagjellegű ráfordítások 646 100.0 1 926 99.7

Személyi jellegű ráfordítások 0 0.0 0 0.0

Értékcsökkenési leírás 0 0.0 0 0.0

Egyéb ráfordítások 0 0.0 5 0.3

Pénzügyi műveletek ráfordításai 0 0.0 0 0.0

Ráfordítások összesen 646 100.0 1 931 100.0

Ráfordítások alakulása és megoszlása
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Előző időszak

Tárgyidőszak

Személyi jellegű ráfordítások jelentős tételei

Az eredménykimutatás tárgyidőszaki adataiban Személyi jellegű ráfordítás nem jelenik meg.

Pénzügyi műveletek ráfordításai jelentős tételei

Az eredménykimutatás tárgyidőszaki adataiban Pénzügyi műveletek ráfordítása nem jelenik meg.

6. Tájékoztató adatok

6.1. Létszámadatok

A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft a tárgyévben munkavállalót nem foglalkoztatott.
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Adószám:
Cégbíróság:
Cégjegyzék szám:

32017933-2-12
Balassagyarmati Törvényszék Cégbírósága           
12-09-012069

NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság
3100 Salgótarján, Rákóczi út 36.

Egyszerűsített éves beszámoló mérlege "A" változat

A mérleg fordulónapja:
Beszámolási időszak:

2023. december 31.
2023. január 01. - 2023. december 31.

Salgótarján, 2024. február 29.

A gazdálkodó képviselője
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Adószám:
Cégjegyzék szám:

32017933-2-12
12-09-012069

Egyszerűsített éves beszámoló mérlege "A" változat 
A mérleg fordulónapja: 2023. december 31.

1000HUF Előző év Tárgyév

A. Befektetett eszközök 0 0

A.I. Immateriális javak 0 0

A.II. Tárgyi eszközök 0 0

A.III. Befektetett pénzügyi eszközök 0 0

A.IV. Halasztott adókövetelés 0 0

B. Forgóeszközök 2 989 423

B.I. Készletek 0 0

B.II. Követelések 0 0

B.III. Értékpapírok 0 0

B.IV. Pénzeszközök 2 989 423

C. Aktív időbeli elhatárolások 0 0

  ESZKÖZÖK (AKTIVÁK) ÖSSZESEN 2 989 423

D. Saját tőke 2 354 423

D.I. Jegyzett tőke 3 000 3 000

D.II. Jegyzett, de még be nem fizetett tőke (-) 0 0

D.III. Tőketartalék 0 0

D.IV. Eredménytartalék 0 -646

D.V. Lekötött tartalék 0 0

D.VI. Értékelési tartalék 0 0

D.VII. Adózott eredmény -646 -1 931

E. Céltartalékok 0 0

F. Kötelezettségek 635 0

F.I. Hátrasorolt kötelezettségek 0 0

F.II. Hosszú lejáratú kötelezettségek 0 0

F.III. Rövid lejáratú kötelezettségek 635 0

G. Passzív időbeli elhatárolások 0 0

  FORRÁSOK (PASSZIVÁK) ÖSSZESEN 2 989 423

Salgótarján, 2024. február 29.

A gazdálkodó képviselője
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NÓGRÁD VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZGYŰLÉSE 

18/2024. (IV.25.) KGY. HATÁROZATA 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése, mint alapító dönt arról, hogy a NÓGRÁDI 

ENJOYPARK Nonprofit Kft. törzstőkéjét 2.600.000 forinttal megemeli. 

Az Alapító felkéri a Közgyűlés Elnökét, hogy a törzstőke emeléséről gondoskodjon. 

 

Határidő: 2024. május 03. 

Felelős: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 

 

 

Salgótarján, 2024. április 25. 

 

 

 

 

Skuczi Nándor s.k. 

Nógrád Vármegye 

 Közgyűlésének Elnöke 

Dr. Bagó József s.k. 

Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

 

  

18/2024. (IV. 25.) Kgy. h. 

 
Tárgy: A NÓGRÁDI ENJOYPARK Nonprofit Kft. 

törzstőkéjének emelése 
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NÓGRÁD VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZGYŰLÉSE 

19/2024. (IV.25.) KGY. HATÁROZATA 

 

A közgyűlés felkéri Nógrád Vármegye Jegyzőjét, hogy a 2024. évi költségvetésről szóló 2/2024. (II. 1.) 

Önk. rendelet hatályos szövegét a testület 2024. április 25-én elfogadott módosításával foglalja egységes 

szerkezetbe, majd a vármegye önkormányzatának honlapján és az Integrált Jogalkotási Rendszerben a 

2024. április 25-én elfogadott módosítás mellett tegye közzé. 

 

Határidő: a rendelet kihirdetését követő 5. munkanap 

Felelős: Dr. Bagó József, Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

 

Salgótarján, 2024. április 25. 

 

 

 

 

Skuczi Nándor s.k. 

Nógrád Vármegye 

 Közgyűlésének Elnöke 

Dr. Bagó József s.k. 

Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

 

 

  

19/2024. (IV. 25.) Kgy. h. 

 

Tárgy: Nógrád Vármegye Önkormányzata 

Közgyűlésének Nógrád Vármegye Önkormányzata 

2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II.1.) 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

önkormányzati rendelet végrehajtásával kapcsolatos 

intézkedések  
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NÓGRÁD VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZGYŰLÉSE 

20/2024. (IV.25.) KGY. HATÁROZATA 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése a belső ellenőrzés által 2023. évben végzett 

tevékenység bemutatását jelen határozat I. sz. melléklete, a belső kontrollrendszer működésének 

értékelését a II. sz. melléklete szerinti tartalommal megtárgyalta, és azt a 2023. évi összefoglaló éves 

ellenőrzési jelentésként jóváhagyja. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Dr. Bagó József, Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

 

Salgótarján, 2024. április 25. 

 

 

 

 

Skuczi Nándor s.k. 

Nógrád Vármegye 

 Közgyűlésének Elnöke 

Dr. Bagó József s.k. 

Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

  

20/2024. (IV. 25.) Kgy. h. 

 

Tárgy: A 2023. évi összefoglaló éves ellenőrzési 

jelentés jóváhagyása  



                                      A 20/2024. (IV. 25.) Kgy. határozat I. sz. melléklete 

 

Nógrád Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

Belső Ellenőre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A BELSŐ ELLENŐRZÉS ÁLTAL 

VÉGZETT TEVÉKENYSÉG BEMUTATÁSA  

2023. ÉV 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          Összeállította:  

                                                           

 

   Győriné Új Mária 

    belső ellenőr 

 

 

 

 

 

 

 

Salgótarján, 2023. szeptember 14. 
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a) Az ellenőrzési tervben foglalt feladatok teljesítésének értékelése, a tervtől való 

eltérések indoka  

Nógrád Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének a közgyűlés és szervei Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 8/2022. (XII.8.) önkormányzati rendelete 1. melléklet 1/a. 

Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 6. pontja alapján átruházott hatáskörben a 8/2022. (XI. 29.) 

számú határozattal fogadta el a 2023. évi ellenőrzési tervet. Az ellenőrzési tervet a 

Nemzetiségi Önkormányzatok is megtárgyalták és elfogadták.  

A belső ellenőrzési feladatokat 2023. évben is polgári jogi szerződés keretében foglalkoztatott 

belső ellenőr látta el. Az év folyamán a belső ellenőr tevékenységét a belső ellenőrzési tervben 

foglaltak alapján végezte, soron kívüli ellenőrzésre nem került sor.  Az ellenőrzési terv két 

ellenőrzést tartalmazott, melynek időtartama 10 revizori nap volt.  A tanácsadói időkeret 

terhére Nógrád Megye Önkormányzata és a Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal, valamint 

a Nógrád Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat és a Nógrád Megyei Szlovák 

Nemzetiségi Önkormányzat beszámolóinak ellenőrzése került elfogadásra. A belső ellenőr 

munkája során betartotta a Belső ellenőrzési kézikönyv Alapszabályának, és az 

államháztartásért felelős miniszter által kiadott belső ellenőrökre vonatkozó Etikai kódex 

előírásait. 

Az éves ellenőrzési terv két területe a szabályszerűségi ellenőrzés és a tanácsadói 

tevékenység. 

1. A „Flóra” Fogyatékos Gyermekek és Nevelőik Természetbarát és Tájvédelmi 

Egyesülete 375-4/2023. iktatószámú támogatásának ellenőrzése.  

Az ellenőrzés célja: a céljelleggel nyújtott támogatás szabályozottsága, a bizonylatok 

teljeskörűsége, a számviteli fegyelem érvényesülése, a kapcsolódó nyilvántartások 

vezetése, a szabályoknak és a működtetett gyakorlatnak az előírások szerinti 

megfelelősége.  

Az ellenőrzés tapasztalatai, megállapítások: A vizsgálat során megállapítást nyert, 

hogy a támogatás a jogszabályi előírásoknak és belső szabályzatnak megfelelően 

történt. A kapcsolódó dokumentumok (Nyilatkozat, Támogatási szerződés, 

Elszámolólap) kitöltve és aláírva álltak rendelkezésre.  Az összeg felhasználása 

megfelelően dokumentált, a kifizetés ténye készpénzes számlával alátámasztott.  A 

támogatás a „Kárpát-medencei Mesemondó, Népzenei és Meseillusztrációs Találkozó" 

rendezvény költségeinek részbeni finanszírozását szolgálta, egy számla fedezetét 

biztosítva. A felhasználás megfelelt a támogatási szerződésben meghatározott célnak.  

 

2. Nógrád Megye Önkormányzata, a Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal, a 

Nógrád Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat és a Nógrád Megyei Szlovák 

Nemzetiségi Önkormányzat integrált kockázatkezelési rendszerének, valamint a 

szervezeti integritást sértő események kezelési rendszere kialakításának, 

szabályozottságának és működtetésének vizsgálata, értékelése. 

Az ellenőrzés célja: a szabályoknak és a működtetett gyakorlatnak az előírások 

szerinti megfelelősége.  
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Az ellenőrzés tapasztalatai, megállapítások: Nógrád Megye Önkormányzata, a 

Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal, valamint a Nógrád Megyei Roma 

Nemzetiségi Önkormányzat és a Nógrád Megyei Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

(a továbbiakban Nemzetiségi Önkormányzatok) hatályos szabályzat alapján működteti 

az integrált kockázatkezelési rendszerét. A rendszerben azonosításra kerültek a 

szervezet tevékenységében rejlő kockázati tényezők, felmérésre kerültek a kockázatok 

bekövetkezésének valószínűségei és hatásai, továbbá kidolgozásra kerültek a 

kockázati válaszlépések. 2022. évben súlyos szervezeti integritást sértő események 

nem voltak.  

Nógrád Megye Önkormányzata, a Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal és a 

Nemzetiségi Önkormányzatok tevékenységében az alábbi feladatok elkülönítése 

biztosított: 

- a pénzügyi kihatású döntések célszerűségi, gazdaságossági, hatékonysági és 

eredményességi szempontú megalapozottsága, 

- pénzügyi döntések dokumentumainak elkészítése, 

- a gazdasági események elszámolása kontrollja. 

A szervezet minden tevékenysége esetében a megfelelő (megelőző, korrekciós, 

iránymutató, feltáró) kontrollok részletes szabályai a belső szabályzatokban 

megtalálhatóak, a felelősségi körök meghatározásra kerültek, a feladatok 

szétválasztása, megfelelő elosztása megvalósult. A feladatvégzés folytonossága 

biztosított. 

 

3. A tanácsadói tevékenység keretében Nógrád Megye Önkormányzata és a Nógrád 

Megyei Önkormányzati Hivatal, valamint a Nógrád Megyei Roma Nemzetiségi 

Önkormányzat és a Nógrád Megyei Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2022. 

éves költségvetési beszámolójának megalapozottsága ellenőrzése. 

Az ellenőrzés célja: a vizsgált szervezeteknél a beszámoló elkészítése megfelelt-e a 

hatályos jogszabályi előírásoknak és a működtetett gyakorlatnak, érvényesül-e a 

számviteli fegyelem, a kapcsolódó nyilvántartások megfelelőek-e. 

Az ellenőrzés tapasztalatai, megállapítások: Az Önkormányzat, a Hivatal, a Nógrád 

Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat és a Nógrád Megyei Szlovák Nemzetiségi 

Önkormányzat 2022. éves mérleg-jelentése, eredménykimutatása, éves költségvetési 

beszámolója, rendelet tervezete (határozata), annak részei és tételei az előírásoknak 

megfelelően lettek elkészítve, valamint azok könyvelési és bizonylati alátámasztása is 

az előírásoknak megfelelő. Az éves költségvetési beszámolók a számviteli 

törvényben, illetve az államháztartás szervezetei beszámolási és könyvvezetési 

kötelezettségének sajátosságairól szóló Kormányrendeletben foglaltak és az általános 

számviteli elvek szerint készültek, a 2022. december 31-én fennálló vagyoni, 

pénzügyi és jövedelmi helyzetről megbízható és valós képet adnak.  

Az ellenőrzések során büntető, szabálysértési, kártérítési, illetve fegyelmi eljárás 

megindítására okot adó cselekmény nem volt. 

Az ellenőrzési feladat a Belső Ellenőrzési Kézikönyvben foglaltak szerint került ellátásra, 

amely a tevékenységet meghatározó központi jogszabályok – az államháztartásról szóló 2011. 
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évi CXCV. törvény, a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről 

szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet – vonatkozó rendelkezései, valamint a 

Pénzügyminisztérium által közzétett minta alapján tartalmazza a helyi követelményeket. 

b) Az ellenőrzések minősége, személyi és tárgyi feltételei, tevékenységet akadályozó és 

elősegítő tényezők 

Az ellenőrzési feladatok végrehajtása során a vizsgálatokhoz megbízólevél és részletes 

ellenőrzési program készült. Az ellenőrzések megkezdéséről az érintett szervezeti egységek 

vezetői írásos tájékoztatást kaptak, amelyből az ellenőrzés célját, formáját, a jogszabályi 

felhatalmazást, valamint az ellenőrzés, illetve a helyszíni ellenőrzés várható időtartamát 

megismerhették. 

Az ellenőrzésre fordítható időkapacitás az éves terv alapján 24 nap volt, mely magában 

foglalta a dokumentálás, beszámolás, tervezés időalapját is.  Az ezekkel a tevékenységekkel 

csökkentett időkapacitásból 10 nap ellenőrzésre és 10 nap tanácsadói tevékenységre került 

felhasználásra, mely elegendőnek bizonyult az ellenőrzési feladatok ellátására. 

A belső ellenőrzés két terv szerinti ellenőrzést végzett, a tevékenység ellátásának minősége 

megfelelt a jogszabályi előírásoknak. Az ellenőrzési jelentés-tervezetek összeállításánál 

érvényesült az igényességre, a kellő részletességre és szakmai megalapozottságra való 

törekvés. Az ellenőrzések végrehajtása az ellenőrzési tervben foglaltaknak megfelelően 

történt.  

A belső ellenőrzési feladatot polgári jogviszony keretében az UNIVERSAL AUDIT Kft. látja 

el, munkavégzésre jogosult Győriné Új Mária. Az ellenőr végzettsége megfelel a Bkr-ben 

meghatározott iskolai és szakmai követelményeknek, szakirányú felsőfokú iskolai 

végzettséggel és könyvvizsgálói képesítéssel rendelkezik. Az ellenőr szerepel a tevékenység 

végzéséhez szükséges az Áht. 70. § (4)-(5) bekezdésében előírt nyilvántartásban, rendelkezik 

az államháztartásért felelől miniszter belső ellenőrzési tevékenység ellátására vonatkozó 

engedélyével. 

A feladatellátás tárgyi körülményeiről – a szerződés alapján – a belső ellenőr gondoskodik. 

A belső ellenőr szervezeti és funkcionális függetlensége biztosítva volt, összeférhetetlenségi 

esetre nem került sor, belső ellenőri jogokkal kapcsolatos esetleges korlátozás nem történt. 

A belső ellenőrzés végrehajtását akadályozó tényezők nem merültek fel.  

c) Tanácsadói tevékenység 

A tanácsadói tevékenység keretén belül került sor a 2022. éves költségvetési beszámolók 

ellenőrzésére.  
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a) A belső kontrollrendszer szabályszerűségének, gazdaságosságának, hatékonyságának 

és eredményességének növelése, javítása érdekében tett fontosabb javaslatok, 

intézkedések  

 

A belső kontrollrendszer működését a Bkr. szabályozza. A kontrollrendszernek dinamikusan 

kell követnie a költségvetési szerv feladataiban, céljaiban bekövetkezett változásokat úgy, 

hogy a szükséges kontrollok beépítése alkalmas legyen az új, módosult feladatok követésére, 

ne váljon túlszabályozottá, a folyamatokat indokolatlanul lassítóvá, költségessé.  

A belső kontrollrendszer tartalmazza mindazon elveket, eljárásokat, és belső szabályzatokat, 

amelyek biztosítják, hogy valamennyi tevékenység szabályszerű, gazdaságos és eredményes 

legyen. Az eszközökkel és forrásokkal történő gazdálkodás során ne kerüljön sor pazarlásra, 

visszaélésre, pontos naprakész információk álljanak rendelkezésre a működéssel 

kapcsolatban.  

A vezetőknek és a dolgozóknak is részt kell vennie a belső kontroll összetett folyamatában, 

hogy a kockázatokat meghatározzák, és ésszerű biztosítékot nyújtsanak a szervezet 

küldetésének teljesítéséhez, kitűzött céljai eléréséhez.  

A belső kontrollrendszer biztosításának érdekében folyamatos feladat a megváltozott 

jogszabályi környezetből következően a hivatal ügyrendjének, a munkaköri leírásoknak, 

szabályzatoknak a felülvizsgálata.  

Nógrád Vármegye Önkormányzatánál (a továbbiakban: Önkormányzat) és a Nógrád 

Vármegyei Önkormányzati Hivatalnál (a továbbiakban: Hivatal) a rendelkezésre álló források 

szabályozott, gazdaságos, hatékony és eredményes felhasználása biztosított. 

 

b) A belső kontrollrendszer öt elemének értékelése 

 

1. KONTROLLKÖRNYEZET értékelése: 

A szervezeten belül olyan kontrollkörnyezetet kell kialakítani, amelyben a szervezeti struktúra 

világos, a folyamatok átláthatók, a felelősségi, hatásköri viszonyok és feladatok 

egyértelműek, az etikai elvárások a szervezet minden szintjén meghatározottak, ismertek és 

elfogadottak, a humánerőforrás-kezelés átlátható, biztosított a szervezeti célok és értékek 

irányába való elkötelezettség fejlesztése és elősegítése.  

A megfelelő működés érdekében kidolgozott hatályos, jóváhagyott szabályzatok elérhetőek 

valamennyi munkatárs részére, azok felülvizsgálata folyamatos, indokolt esetben módosításuk 

megtörtént. A belső szabályozórendszer biztosítja a világos szervezeti struktúrát, 

egyértelműek a feladat-, és felelősségi körök, melyek a munkaköri leírásokban rögzítettek.  

A munkafolyamatok rögzítettek, a dokumentáció zárt rendszerű, nyomon követhető, így a 

folyamatok meghatározása és dokumentálása biztosított volt. A köztisztviselők évi két 

alkalommal történő teljesítményértékelése ösztönzően hat az egyéni felelős munkavégzésre.  

A szervezeti integritást sértő események kezelésének eljárásrendje szabályozott. A szervezet 

működése, a kialakított folyamatok és a kiadott szabályzatok biztosítják a rendelkezésre álló 

források átlátható, szabályszerű, gazdaságos, hatékony és eredményes felhasználását. 

Az Önkormányzatnál és a Hivatalnál a kontrollkörnyezet megfelelőnek minősíthető. 
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2. INTEGRÁLT KOCKÁZATKEZELÉSI RENDSZER értékelése: 

A kockázatkezelési rendszer működtetését a Bkr. 7. §-a írja elő, melynek értelmében a 

tevékenység során fel kell mérni és meg kell állapítani a költségvetési szerv tevékenységében 

rejlő és szervezeti célokkal összefüggő kockázatokat, valamint meg kell határozni az egyes 

kockázatokkal kapcsolatban szükséges intézkedéseket és azok végrehajtása folyamatos 

nyomon követésének módját. A kockázatkezelésért és a kockázatkezelési rendszer 

működtetéséért a vármegyei jegyző felelős. 

Az éves ellenőrzési tervben rögzítésre kerültek a kockázatok, valamint tartalmazza a 

kockázatok súlyozását, átlagát. 

Az Önkormányzatra, a Hivatalra, a Nógrád Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzatra és a 

Nógrád Megyei Szlovák Nemzetiségi Önkormányzatra vonatkozóan a 3/2019. számú együttes 

rendelkezés tartalmazza a kockázatkezelési szabályzatot. A szabályzatban meghatározásra 

kerültek a kockázati tényezők: külső kockázatok, pénzügyi kockázatok, tevékenységi 

kockázatok, informatikai kockázatok, integritási kockázatok és emberi-erőforrás kockázatok 

csoportosításban.  

A költségvetési javaslat elkészítése során felmérésre került, hogy az adott területen mi 

jelenthet kockázatot és mekkora kockázattal lehet számolni, ennek alapján megtörtént a 

javaslattétel a szükséges intézkedések megtételére. A Hivatal tevékenysége több területen 

összefonódik a nemzetiségi önkormányzatok feladatellátásával, így a kockázatok felmérése és 

kezelése ezen a területen is biztosított. 

A Hivatal dolgozóinak a szervezet célitűzéseit szem előtt tartva fel kell ismerni a saját 

munkakörével, feladatával kapcsolatos kockázatokat és szorgalmazni azok kezelését, az így 

feltárt kockázatokról értesíteni a vármegyei jegyzőt és tájékoztatni a kockázatok kezelésére 

vonatkozó javaslatról.  

A szervezetben a folyamatos zárt rendszer működtetésének következtében a csalás, korrupció 

alacsony valószínűségű. 

 

3. KONTROLLTEVÉKENYSÉGEK értékelése:  

A kontrolltevékenységek biztosítják a kockázatok kezelését, hozzájárulnak a szervezet 

céljainak eléréséhez.  

A kontrolltevékenység részeként minden tevékenységre vonatkozóan biztosított a folyamatba 

épített, előzetes, utólagos és vezetői ellenőrzés (FEUVE), különösen a pénzügyi, pénzügyi 

kihatású döntések, a költségvetési gazdálkodás és a gazdasági események elszámolása 

vonatkozásában. 

A kötelezettségvállalás rendjéről szóló szabályzat rendszeres aktualizálása biztosítja a 

gazdálkodási fegyelem betartását, a visszaélések elkerülését, a gazdasági események 

jogszabályi előírások szerinti könyvvezetését. A szabályzat meghatározza a gazdálkodási 

jogköröket, azok gyakorlásának módját, eljárási szabályait, az ezeket végző személyek 

kijelölésének rendjét. A gazdálkodási téren jelentkező engedélyezési, jóváhagyási és 

kontrolleljárások szabályozása megfelelő. A számviteli politika és a számlarend 

jogszabályoknak megfelelően került összeállításra, mely ezáltal biztosítja a jogszabályi 

előírásoknak megfelelő könyvvezetést és beszámoló készítést. A kontrolltevékenység során a 

gazdálkodást veszélyeztető kockázatok csökkentésére irányuló kontrollok kiépítése 

megtörtént (pl.: kötelezettségvállalás, ellenjegyzés), a feladatköri elkülönülés biztosított. 
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Az engedélyezési, jóváhagyási és kontrolleljárások, a dokumentumokhoz, információkhoz 

való hozzáférés, a beszámolási eljárások szabályozottak.  

A költségvetés összeállítása, az előirányzat módosítások és döntések rendje megfelelő, a 

beszerzések eljárásrendje szabályozott, megfelelően működik.  

 

4. INFORMÁCIÓ ÉS KOMMUNIKÁCIÓ értékelése: 

A szervezeten belüli kommunikáció, információáramlás célja, hogy a munkatársak 

hozzájussanak mindazon információkhoz, melyek a hatékony működéshez szükségesek.  

A belső kommunikáció eszköze a munkaértekezlet, mely biztosítja, hogy az Önkormányzat és 

a Hivatal működését érintő fontos információk átadásra kerüljenek a vezetők, majd általuk 

közvetítve az alkalmazottak részére, megfelelő formában és időben.  

Jól működő belső kommunikációs eszköz az elektronikus levelezés, amely egyre inkább 

előtérbe kerül nemcsak a tájékoztatás, hanem a szervezés, illetőleg feladatkiosztás területén is. 

A szoftverrel támogatott iktatási rendszer támogatja és biztosítja az iratok nyomon követését. 

A beérkező, illetve keletkezett iratokat, dokumentumokat nyilvántartásba veszik, a 

visszakereshetőség biztosított. Gondoskodtak a dokumentumok hivatali iktatási rendszerbe 

való bekerülésének, a rendszerben való tárolásának, illetve a rendszerből való kikérésének 

szabályozásáról.  

A vármegyei jegyző a Hivatal munkájának értékeléséről beszámolt a Közgyűlés előtt. 

A külső kommunikáció eszköze az Önkormányzat hivatalos honlapja. A honlap frissítése 

rendszeresen és folyamatosan történik, így mindig pontos és aktuális, a közéletet érintő 

információk birtokába kerülnek az oldal látogatói. 

 

5. NYOMON KÖVETÉSI RENDSZER (MONITORING):  

A költségvetési szerv vezetője köteles olyan monitoring rendszert működtetni, mely lehetővé 

teszi a szervezet tevékenységének, a célok megvalósításának nyomon követését. A 

költségvetési szerv monitoring rendszere az operatív tevékenységek keretében megvalósuló 

folyamatos és eseti nyomon követésből, valamint az operatív tevékenységektől függetlenül 

működő belső ellenőrzésből áll. 

A szervezet tevékenységének, a célok megvalósításának nyomon követése biztosított. A 

monitoring rendszer az operatív tevékenységek során megvalósuló folyamatos nyomon 

követésből, valamint a lefolytatott belső ellenőrzésekből állt. A belső kontrollok több 

lépcsősek, folyamatos a nyomon követés, hatékony megvalósulást elősegítő. 

A kitűzött célok megvalósításának nyomon követését, a szokásos és begyakorlott, a működési 

folyamatokba épített mindennapi operatív ellenőrzések biztosítják. Az ellenőrzések 

megállapításait, javaslatait a vezetők figyelembe veszik, a szükséges intézkedéseket 

meghozzák.  

A belső monitoring működése megfelelő. 

 

c) Intézkedési terv megvalósítása 

 

Intézkedési terv az ellenőrzésekhez kapcsolódóan nem készült. 
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NÓGRÁD VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZGYŰLÉSE 

21/2024. (IV.25.) KGY. HATÁROZATA 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése megtárgyalta és tudomásul veszi az Állami 

Számvevőszék által készített „A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési képviselő-

választásra és országos népszavazásra fordított pénzeszközök felhasználásának ellenőrzése” tárgyú 

jelentést. 

A Közgyűlés továbbra is kiemelt területnek tartja a külső ellenőrzés során gyakorolt kontroll 

tevékenységet, ezért felkéri a vármegye jegyzőjét, hogy az Állami Számvevőszék ellenőrzéseit kísérje 

figyelemmel, és megállapításai alapján a szükséges intézkedéseket tegye meg. 

 

Határidő: folyamatos 

Felelős: Dr. Bagó József, vármegye jegyzője 

 

 

Salgótarján, 2024. április 25. 

 

 

 

 

Skuczi Nándor s.k. 

Nógrád Vármegye 

 Közgyűlésének Elnöke 

Dr. Bagó József s.k. 

Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

21/2024. (IV. 25.) Kgy. h. 

 

Tárgy: Tájékoztató az Állami Számvevőszék által készített  

„A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési 

képviselő-választásra és országos népszavazásra fordított 

pénzeszközök felhasználásának ellenőrzése” jelentésről  



 Á L L A M H Á Z T A R T Á S O N  K Í V Ü L I   

S Z E R V E Z E T E K E T  E L L E N Ő R Z Ő   

I G A Z G A T Ó S Á G  

1052 Budapest, Apáczai Csere János u. 10. | www.asz.hu 
akivig@asz.hu | 1364 Budapest 4., Pf. 54 | telefon: +36 1 484 9100 

Ikt. szám: EL-3854-170/2023. 
Ügyintéző: Bécsi Andrea 

ellenőrzésvezető 
Telefonszám: +36 1 398 9360 

dr. Bagó József 
TVI vezető 
Nógrád Vármegyei Területi Választási Iroda 

 

Salgótarján 

 

 

Tárgy:  Számvevőszéki jelentés megküldése 

Tisztelt TVI vezető Úr! 

Az Állami Számvevőszék befejezte az „A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési képviselő-
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AZ ELLENŐRZÉS ALAPADATAI 

 AZ ELLENŐRZÉS CÉLJA 
  

Az ellenőrzés célja annak megállapítása, hogy a közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési 

képviselő-választás és országos népszavazás során igénybe vett pénzeszközök felhasználása szabályszerű volt-

e. Az ellenőrzés során vizsgáltuk, hogy a közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési képviselő-

választásra és országos népszavazásra a központi költségvetésből biztosított források tervezése, elosztása, 

felhasználása, elszámolása és ellenőrzése a jogszabályban előírtaknak megfelelően történt-e. 

 AZ ELLENŐRZÉS TÍPUSA 
  

Szabályszerűségi ellenőrzés. 

 AZ ELLENŐRZÖTT IDŐSZAK 
  

A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési képviselő-választásra és országos népszavazásra 

jóváhagyott költségvetési előirányzat rendelkezésre állásától a választást és a népszavazást követő elszámolási 

időszak végéig tartó időszak. 

  AZ ELLENŐRZÉS TÁRGYA 
  

A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési képviselő-választásra és országos népszavazásra 

fordított pénzeszközök tervezése, a finanszírozási források elosztása, felhasználása, elszámolása és annak 

ellenőrzése. 

  AZ ELLENŐRZÉS JOGALAPJA 
  

Az ellenőrzés jogszabályi alapját az ÁSZ tv.1 5. § (2)-(3) bekezdései, valamint a Ve.2 12. § előírásai 

képezték. 

  AZ ELLENŐRZÉS MÓDSZERE 
  

Az ellenőrzést a nemzetközi standardokat irányadónak tekintve az ellenőrzési program szempontjai, az 

ellenőrzött időszakban hatályos jogszabályok, az ellenőrzés szakmai szabályok és módszertanok 

figyelembevételével végezte az ÁSZ3. 

Az ellenőrzési kérdések megválaszolásához szükséges bizonyítékok megszerzése az ellenőrzött szervezet 

által rendelkezésre bocsátott dokumentumokra és adatokra alapozva, továbbá kérdésfeltevés 

(információkérés) és mintavételezés útján történt. 
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Az ellenőrzési bizonyítékként felhasználható adatforrások közé tartoztak egyrészt az ellenőrzési 

programban felsorolt adatforrások, másrészt adatforrás volt még minden – az ellenőrzés folyamán – feltárt, 

az ellenőrzés szempontjából információkat tartalmazó dokumentum. 

Az ellenőrzés lefolytatásához az ellenőrzött szervezet a tanúsítványok kitöltésével, valamint az ÁSZ által 

kért dokumentumok, információk megküldésével szolgáltatott adatot. 

A gazdálkodási jogkörök gyakorlásának, illetve a kiadások könyvviteli elszámolásának szabályszerűségét 

véletlen mintavételi eljárással kiválasztott tételek alapján ellenőrizte az ÁSZ. Amennyiben valamely sokaság 

elemszáma kisebb volt, mint az előírt mintaelemszám, a sokaságot tételesen ellenőriztük. A mintatételek 

értékelése 95 %-os megbízhatósági szint mellett került kivetítésre a teljes sokaságra. Ha az ellenőrzés 

eredményeképpen a szabályszerűség százalékosan elérte a 90 %-ot, akkor a gazdálkodási jogkörök gyakorlása, 

a kiadások könyvviteli elszámolása „szabályszerű”, ez alatt „nem szabályszerű” lett a minősítés.  
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AZ ELLENŐRZÉS HATÓKÖRE ÉS TERÜLETE 

 

Magyarország köztársasági elnöke 2022. január 11-én a közös eljárásban lebonyolított 2022. évi 

országgyűlési képviselők általános választását és a Kormány által kezdeményezett országos népszavazást 2022. 

április 3. napjára tűzte ki. Az Nsztv.4 és a Ve. 2021. november 20-án hatályba lépett módosítása lehetővé tette, 

hogy az országgyűlési képviselők általános választása és az országos népszavazás egy napon, közös eljárásban, 

egyúttal költséghatékonyabban kerüljön lebonyolításra. 

A Ve. alapján a választások előkészítésével és lebonyolításával kapcsolatos állami feladatok 

végrehajtásának költségeit, valamint a választási szervek tevékenységével összefüggő egyéb költségeket – az 

Országgyűlés által megállapított mértékben – a központi költségvetésből kell biztosítani. E pénzeszközök 

felhasználásáról az Állami Számvevőszéknek tájékoztatnia kell az Országgyűlést. 

Az NVI5 elnöke az Országgyűlés részére készített, a 2022. évi országgyűlési képviselő-választásról és 

országos népszavazásról szóló 2022. április 28-án kelt beszámolója szerint a választás és a népszavazás 

lebonyolításában 1264 helyi választási iroda, 97 országgyűlési egyéni választókerületi választási iroda, 146 

külképviseleti választási iroda, 19 vármegyei területi választási iroda és a Fővárosi Választási Iroda, valamint a 

Nemzeti Választási Iroda vett részt. 

Az NVI adatai alapján a választás és a népszavazás névjegyzékében összesen 8 215 304 választópolgár 

szerepelt. A választáson összesen 5 717 182 választópolgár vett részt, melyből belföldön 5 341 472 fő, 

levélben 318 083 fő, külképviseleteken 57 627 fő szavazott. 

Az NVI-t az Országgyűlés 2013. május 24-én alapította. Az NVI a Ve.-ben foglaltak alapján autonóm 

államigazgatási szerv, amely független, csak a törvénynek van alárendelve, feladatkörében nem utasítható, a 

feladatát más szervektől elkülönülten, befolyástól mentesen látja el. Az NVI fejezeti jogosítványokkal 

felruházott központi költségvetési szerv, amelynek költségvetése az Országgyűlés költségvetési fejezetén belül 

önálló címet képez. Az NVI-t az elnök vezeti, akit a miniszterelnök javaslatára a köztársasági elnök kilenc évre 

nevez ki. Jelenlegi elnöke 2020. szeptember 15-től tölti be tisztségét. 

A választási irodák – TVI6, OEVI7 és HVI8 – a választás és a népszavazás előkészítésével, szervezésével, 

lebonyolításával, a választópolgárok tájékoztatásával, a választási feladatok kezelésével és a választások 

technikai feltételeinek biztosításával összefüggő feladatokat ellátó választási szervek.  

A TVI ellenőrzi és irányítja az OEVI és a HVI tevékenységét, felügyeli az informatikai rendszerek 

használatát, továbbá megteszi a szükséges intézkedéseket a hiányzó adatok pótlása, a hibás adatok kijavítása 

érdekében. A TVI minden vármegyében és a fővárosban működik, vezetője a vármegyei önkormányzat 

jegyzője, illetve a fővárosi önkormányzat főjegyzője.  

Minden országgyűlési egyéni választókerületi székhelyen egy-egy OEVI működik, vezetője a 

székhelytelepülés jegyzője. Minden településen önálló HVI működik, a közös önkormányzati hivatalhoz 

tartozó településeken a HVI feladatait a közös HVI látja el. A HVI vezetője a polgármesteri, illetve közös 

önkormányzati hivatal jegyzője. Azokon a településeken, ahol a HVI-n kívül OEVI is működik, a jegyző ellátja 

az OEVI vezetői és a HVI vezetői feladatokat is.  

Magyarország külképviseletein KÜVI9 működik. A KÜVI a külképviseleti szavazást bonyolítja le, a 

szavazatszámlálás kivételével ellátja a szavazatszámláló bizottság számára megállapított feladatokat. 
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A 2022. évi országgyűlési képviselő-választásra és országos népszavazásra fordított pénzeszközök 

felhasználásának ellenőrzése vonatkozásában ellenőrzött szervnek minősült az NVI, a KKM10, mint a 

választás és a népszavazás lebonyolításában résztvevő – a külképviseleti szavazást koordináló – egyéb szerv, 

a 20 TVI (19 vármegyei és a fővárosi), valamint a választópolgárok száma szerinti rétegzéssel kiválasztott 10 

OEVI és 40 HVI. Az ellenőrzött szervezetek jegyzékét a II. számú melléklet tartalmazza.  

Az NVI és a választási irodák –TVI, OEVI és HVI – általános feladatait a Ve., míg a választással és a 

népszavazással kapcsolatos pénzügyi feladatok ellátásának részletszabályait a Pvr.11 tartalmazza. Az NVI a 

választások lebonyolításával összefüggő központi feladatokat látja el, irányítja a választási irodák szakmai 

tevékenységét, elkészíti a választás pénzügyi feladat- és költségtervét, gondoskodik a pénzügyi 

lebonyolításáról, a választások lebonyolításához szükséges tárgyi és technikai feltételek megteremtéséről, a 

szükséges közbeszerzési eljárások lefolytatásáról, a termékek, szolgáltatások beszerzéséről is. Gondoskodik 

továbbá a választások lebonyolításához szükséges informatikai rendszer kialakításáról és biztonságos 

működtetéséről, valamint a választás központi logisztikai feladatainak ellátásáról. 

A Pvr. rögzíti, hogy a választás és a népszavazás lebonyolításában érintett szervezetek vezetői felelősek a 

választás és a népszavazás pénzügyi tervezéséért, lebonyolításáért, elszámolásáért, a pénzeszközök 

szabályszerű felhasználásáért és ellenőrzéséért, továbbá gyakorolják a választás és a népszavazás pénzeszközei 

feletti kötelezettségvállalási jogot és gondoskodnak a választás és a népszavazás céljára szolgáló pénzeszközök 

elkülönített számviteli kezeléséről. 

Az NVI a 2021 novemberében készült pénzügyi feladat- és költségtervében a választás és a népszavazás 

lebonyolítására összesen 20 726,5 M Ft-ot tervezett, ebből a választást és a népszavazást követően elkészített 

elszámolása alapján összesen 13 109,5 M Ft-ot használt fel. 
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ÖSSZEFOGLALÁS 

Az ÁSZ törvényi kötelezettsége alapján ellenőrizte a választás és a népszavazás előkészítésével és 

lebonyolításával kapcsolatos feladatok végrehajtására fordított pénzeszközök felhasználását az NVI-nél, az 

ellenőrzésre kiválasztott választási irodáknál, valamint a külképviseleti szavazás lebonyolítását végző KKM-nél. 

Az ellenőrzött választási szervek – egy helyi választási irodát 

kivéve – szabályszerűen elvégezték a választás és a népszavazás 

lebonyolításához kapcsolódó pénzügyi tervezési feladatokat. Az NVI a 

választás és népszavazás előkészítésének keretében szabályszerűen 

gondoskodott az informatikai rendszer kialakításáról. Az NVI által a 

választás és a népszavazás lebonyolítására tervezett 20 726,5 M Ft-ból 

11 655,4 M Ft a központi kiadásokra, 8 321,1 M Ft a választási irodák 

kiadásaira, 750,0 M Ft a külképviseleti szavazás lebonyolítására lett kalkulálva.  

Az NVI által tervezett kiadások fedezetét az Országgyűlés és a Kormány az NVI részére a megfelelő 

összegben biztosította. Ebből az NVI a választási irodák részére 

támogatási előlegként a Pvr. által meghatározott határidőben és 

normatívák alapján összesen 5 446,3 M Ft-ot utalt át, valamint a KKM 

részére a külképviseleti szavazás költségeinek fedezetéül a jogszabály 

alapján kötött Megállapodás12 szerint előirányzat-átadással 718,1 M Ft-

ot bocsátott rendelkezésre.  

A mintavételes ellenőrzés alapján az ellenőrzött választási 

szervek egy HVI kivételével a választás és a népszavazás lebonyolítására 

felhasznált pénzeszközeik tekintetében a gazdálkodási 

jogkörgyakorlással kapcsolatos feladataikat szabályszerűen végezték. 

Egy HVI azonban az ellenőrzött mintatételek többségénél a 

kötelezettségvállalással és a teljesítésigazolással kapcsolatos jogokat 

nem gyakorolta szabályszerűen. A kiadások könyvviteli elszámolása 

minden ellenőrzött által szabályszerűen történt. 

A választási irodák és a KKM a Pvr.-ben előírt elszámolási 

kötelezettségüknek eleget tettek. A Pvr. által biztosított, utólagosan 

igényelhető jogcímen egy területi választási iroda kivételével minden 

ellenőrzött választási iroda, valamint a KKM is nyújtott be 

többletkiadásra vonatkozó igényt. Az NVI az elszámolásokat elfogadta 

és a többletkiadások fedezetét a jogszabály által előírt határidőben az 

igénylők részére biztosította. Az NVI az elszámolások elfogadását 

követően határidőben elkészítette a választás és a népszavazás összesített 

elszámolását. Az elszámolás szerinti ténylegesen felhasznált pénzeszközök a 2021 novemberében tervezett 

A választás és a népszavazás 

pénzügyi előkészítése az 

NVI-nél, a KKM-nél és egy 

kivétellel minden ellenőrzött 

választási irodánál 

szabályszerűen történt. 

A választásra és a 

népszavazásra a központi 

költségvetésből biztosított 

források elosztása, kezelése 

szabályszerűen történt. 

A választáshoz és a 

népszavazáshoz 

rendelkezésre álló 

pénzeszközök felhasználása, 

kezelése – a gazdálkodási 

jogkörök gyakorlásában 

feltárt hiányosságok okán – 

egy választási irodát kivéve 

szabályszerű volt. 

A választáshoz és a 

népszavazáshoz felhasznált 

pénzeszközök elszámolása a 

választási szerveknél 

szabályszerű volt. 
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költségek alatt maradtak, a tervhez képest 

36,8 %-kal, azaz 7 617,0 M Ft-tal kevesebb 

forrás került felhasználásra. Az 1. ábrán látható, 

hogy az NVI-nél 5 344,1 M Ft, a választási 

irodáknál összesen 2 328,2 M Ft megtakarítás 

keletkezett.  

A tényleges költségek kizárólag a KKM 

által lebonyolított külképviseleti szavazásnál 

haladták meg a tervezetteket, melynek legfőbb 

oka a koronavírus járvány okozta plusz 

költségek voltak.  

Jogszabály által előírt ellenőrzési 

kötelezettségüknek az ellenőrzött választási 

szervek 3 helyi választási iroda kivételével eleget 

tettek. 

Ennek során az NVI ellenőrizte a TVI-k és a KKM elszámolásának 

megalapozottságát és a támogatások rendeltetésszerű felhasználását, a 

TVI-k ellenőrizték a részükre megállapított támogatás felhasználását, 

valamint az illetékességi területükhöz tartozó OEVI-k/HVI-k 

elszámolását. Az OEVI-k és a HVI-k – a 3 helyi választási iroda 

kivételével – elvégezték a részükre biztosított támogatás 

felhasználásának ellenőrzésével összefüggő feladataikat. 

Az ellenőrzés rávilágított arra, hogy a választás és a népszavazás 1 fő választópolgárra jutó költsége nagy 

mértékben függött a szavazás jellegétől is. Más költsége volt a magyarországi lakcímmel nem rendelkező, 

határon túlról, levélben szavazó választópolgárok szavazatainak, illetve más a magyarországi lakcímmel 

rendelkező választópolgárok belföldön, továbbá külképviseleteken történő szavazásának. 

A TVI-k, OEVI-k és HVI-k által felhasznált 5 992,9 M Ft-ot alapul véve, a belföldön leadott szavazatok 

1 választópolgárra jutó költsége 1 122 Ft volt. A levélben szavazás lebonyolítása 1 351,4 M Ft-ot tett ki, az 1 

levélszavazatra jutó költség 4 249 Ft volt. A 97 országban összesen 146 külképviseleten lebonyolított szavazás 

összes költsége 805,4 M Ft volt, így a külképviseleteken leadott 1 szavazatra jutó költség 13 976 Ft volt, mely 

több mint háromszorosa a levélszavazatokénak.  

A szavazás lebonyolításának költségei az egyes külképviseleteken is különbözőképpen alakultak, a 

felmerült összes költség 0,2 M Ft 136,0 M Ft között mozgott. A költségeket főként az adott külképviseleten 

regisztrált választópolgárok száma és a belföldről kiutazó KÜVI vezető, tagok kiutazásának módja, körülményei 

határozták meg. Ebből fakadóan az 1 leadott szavazatra jutó költségek az egyes külképviseletek között is eltérő 

képet mutatnak, a fajlagos költségek 403 Ft és 6 223 996 Ft között alakultak. A legalacsonyabb költsége főként 

azokban az országokban működő külképviseleteken leadott szavazatoknak volt, mely országokba a kiutazás 

hivatali gépjárművel történt. A legmagasabb összköltsége a Kínában működő külképviseleteken leadott 

szavazatoknak volt, 3 KÜVI-nél összesen 249,9 M Ft költség keletkezett, mely 70 leadott szavazat érdekében 

merült fel. Így a Kínában leadott szavazatok 1 főre jutó költsége 2,8 M Ft és 6,2 M Ft között mozgott. Ezen 

felül a sanghaji külképviseleti szavazásra további 55,3 M Ft lett fordítva, azonban a szavazás a koronavírus miatt 

elrendelt kijárási tilalom okán meghiúsult. A külképviseletek több mint felénél a regisztrált választópolgárok 

száma a 100 főt nem érte el, az 1 főre jutó legmagasabb költségek is ezeknél a külképviseleteknél jelentkeztek.  

A választásra és a 

népszavazásra felhasznált 

pénzeszközök ellenőrzése – 

három helyi választási 

irodát kivéve – 

szabályszerű volt. 

1. ábra 

A 2022. ÉVI ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ-VÁLASZTÁS 
ÉS ORSZÁGOS NÉPSZAVAZÁS TERVEZETT ÉS 

TÉNYLEGES KIADÁSA (M FT) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Forrás: Az NVI 2022. évi összesített elszámolása alapján, ÁSZ saját szerkesztés 
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A légi úton elérhető országok külképviseletein lebonyolított szavazás költségeit megnövelte, hogy a 

2/2022. (III. 10.) KKM utasítás13 értelmében a belföldről kiutazó KÜVI vezetőknek és tagoknak elsősorban a 

turistaosztálynál magasabb árfekvésű „business” osztályú repülőjegyet kellett biztosítani.  

A 2022. évi választás és a népszavazás tényleges költségeit a 2018. évi országgyűlési választásokéval 

összehasonlítva 2022-ben 74,4 %-kal magasabb költség volt megfigyelhető. A költségek emelkedését többek 

között az is indokolja, hogy 2022-ben az országgyűlési képviselő-választás kiegészült egy népszavazással, melyet 

a koronavírus járványból fakadó pandémiás időszakban kellett előkészíteni és lebonyolítani.   

A 2018-ban és 2022-ben elszámolt 

költségeken belül a nagyságrendileg legnagyobb 

emelkedés az NVI-nél a dologi kiadásokon belül 

a levélben szavazás jogcímnél tapasztalható, a 

2018. évi 366,1 M Ft a 2022. évi választásra és a 

népszavazásra 1 351,4 M Ft-ra emelkedett.  

A külképviseleti szavazást 2018-ban 118 

KÜVI bonyolította, szemben a 2022. évi 146 

külképviselettel. A 2022. évi külképviseleti 

szavazás költsége több mint háromszorosa lett a 

2018. évi választás költségének, 251,7 M Ft-ról 

805,4 M Ft-ra emelkedett, melyet a KÜVI-k 

számának növekedésén kívül a koronavírus 

miatti többletköltségek is okoztak. 

Azokon a településeken, ahol a HVI-n 

kívül OEVI is működik, mind a HVI és mind az OEVI tekintetében a választás és a népszavazás előkészítése, 

elszámolása, a gazdálkodási feladatok ellátása is ugyanazon illetékes szervezet keretein belül, ugyanazon személy, 

a jegyző irányítása alatt történt. Az ellenőrzés rávilágított arra, hogy az OEVI vezető részére a Pvr.-ben előírt 

egyes feladatokat a jegyző rendszerszinten HVI vezető minőségében kellett, hogy elvégezze. Az NVI az OEVI 

feladatok ellátásának fedezetét minden esetben a székhelytelepülésen működő HVI-k részére megállapított 

támogatás összegénél vette figyelembe, a támogatói okirat kiállítása is minden esetben a HVI-k részére történt. 

Az NVI a HVI és az OEVI feladatokra nyújtott támogatások összegét is egyben, a Pvr. előírásainak megfelelően 

a polgármesteri, önkormányzati hivatalok folyószámlájára utalta. A kapott támogatással a HVI-k számoltak el 

oly módon, hogy az OEVI feladatokat is ellátó hivatalok az elszámolásukat az OEVI feladatok végrehajtására 

elszámolt összegekkel együtt készítették el. Az NVI ennek megfelelően az elszámolásokat elfogadó okiratokat 

is szintén egyben, a HVI-k részére állította ki. Ugyanakkor, a Pvr. mind a HVI-k, mind az OEVI-k tekintetében 

előírta a fenti feladatok elvégzését. 

Ugyanakkor az ellenőrzési tapasztalatok azt mutatják, hogy a választási irodáknál a támogatás-felhasználás 

ellenőrzésének rendszere eltért a támogatások kezelésének fenti gyakorlatától, mivel a hivatalok jegyzői a 

támogatások felhasználásának ellenőrzéséhez kapcsolódóan előírt kötelezettségeiket a Pvr.-nek megfelelve HVI 

vezetői és OEVI vezetői minőségükben is elvégezték. 

2. ábra  

A 2022. ÉVI ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ-VÁLASZTÁS 
ÉS ORSZÁGOS NÉPSZAVAZÁS TERVEZETT ÉS 

TÉNYLEGES KIADÁSA (M FT) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Forrás: Az NVI 2018. és 2022. évi összesített elszámolások alapján, ÁSZ saját szerkesztés 
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AZ ELLENŐRZÉS FÓKUSZKÉRDÉSEI 

 

  — A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési képviselő-

választás és országos népszavazás pénzügyi előkészítése szabályszerűen 

történt-e? 
  

 

 

  — A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési képviselő-

választásra és országos népszavazásra a központi költségvetésből 

biztosított finanszírozási források elosztása, az előirányzatok kezelése 

szabályszerű volt-e? 

  

 

 

  — A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési képviselő-

választáshoz és országos népszavazáshoz rendelkezésre álló 

pénzeszközök kezelése, felhasználása szabályszerű volt-e? 
  

 

 

  — A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési képviselő-

választáshoz és országos népszavazáshoz felhasznált pénzeszközök 

elszámolása szabályszerűen történt-e? 
  

 

 

  — A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési képviselő-

választásnál és országos népszavazásnál felhasznált pénzeszközök 

ellenőrzése szabályszerűen történt-e? 
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MEGÁLLAPÍTÁSOK 

1. A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési 
képviselő-választás és országos népszavazás pénzügyi 
előkészítése szabályszerűen történt-e? 

 

Összegző megállapítás A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési 

képviselő-választás és országos népszavazás pénzügyi 

előkészítése az NVI-nél, a KKM-nél, valamint az ellenőrzött 

választási irodáknál – egy kivételével – szabályszerűen 

történt. 

Az NVI és az ellenőrzött választási irodák – az Ercsi HVI kivételével – a Pvr.-ben előírtak szerint a 

választás és a népszavazás pénzügyi tervezési feladatait elvégezték, melynek keretében összeállították a 

pénzügyi feladat- és költségtervet. A tervezés során minden esetben a Pvr. 1. mellékletében meghatározott 

tételeket és normatívákat vették alapul. Az OEVI feladatok ellátására tervezett kiadások az OEVI-k 

székhelytelepülésein működő HVI-k pénzügyi tervében lettek figyelembe véve. 

Az Ercsi HVI a Pvr. 1. § (2) bekezdés a) pontjában foglaltak ellenére nem gondoskodott a választás és a 

népszavazás pénzügyi tervezéséről, tekintettel arra, hogy az NVI elnöke által kiadott 

2/2022. (I. 31.) számú elnöki utasítás14 2.1. pontjában előírt költségtervet nem készített.  

Az NVI a választásra és a népszavazásra vonatkozó 2021 novemberében készített feladatsoros 

költségtervében központi kiadásokra 11 655,4 M Ft, a választási irodák kiadásaira összesen 8 321,1 M Ft, 

a külképviseleti szavazás lebonyolítására előzetesen 750,0 M Ft tervezett. A költségtervben tervezett 

kiadások megoszlását a 3. ábra szemlélteti: 

3. ábra 

A 2022. ÉVI ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ-VÁLASZTÁS ÉS ORSZÁGOS NÉPSZAVAZÁS 
TERVEZETT KIADÁSAINAK MEGOSZLÁSA 

 
Forrás: Az NVI 2022. évi választásra és népszavazásra vonatkozó feladatsoros költségterve alapján, ÁSZ saját szerkesztés 
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Az NVI és a KKM tekintetében a dologi kiadások, míg a választási irodák esetében a normatívák alapján 

kalkulált személyi jellegű kifizetések képezték a tervezett kiadások nagyobb hányadát. A választás és a 

népszavazás informatikai rendszerének kialakításával és biztonságos működtetésével összefüggő kiadások 

is központi szinten, a Ve.-ben foglaltaknak megfelelően az NVI-nél kerültek tervezésre, mindezeket a 4. 

ábra mutatja be: 

4. ábra 

A 2022. ÉVI ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ-VÁLASZTÁS ÉS ORSZÁGOS NÉPSZAVAZÁS 
TERVEZETT KIADÁSAINAK MEGOSZLÁSA JOGCÍMCSOPORTONKÉNT 

 
Forrás: Az NVI 2022. évi választásra és népszavazásra vonatkozó feladatsoros költségterve alapján, ÁSZ saját szerkesztés 

A KKM a választás és a népszavazás külképviseleteken történő lebonyolításának részletes költségtervét a 

Pvr. és a belső szabályzatainak megfelelően 2022 januárban elkészítette, a speciális feladatokat a KKM a 

2/2022. (III. 10.) KKM utasításban határozta meg. A költségterv összeállítása során a KKM figyelembe 

vette a Pvr. 1. mellékletében meghatározott normatívákat, valamint a kiküldetési költségek tekintetében a 

korábbi évek adatait. A költségterv alapján az NVI elnöke a Pvr. előírásai szerinti Megállapodást a KKM-

mel a Pvr.-ben előírt határidőben, 2022. január 20-án megkötötte. A KKM a választás és a népszavazás 

146 külképviseleten történő lebonyolítására 718,1 M Ft-ot tervezett.  

Az NVI elnöke a választás és a népszavazás szabályszerű előkészítése és lebonyolítása érdekében kiadta a 

fejezeti kezelésű előirányzat felhasználásának szabályait meghatározó 8/2015. (XII. 9.) NVI utasítást15, 

melyet az államháztartásért felelős miniszter egyetértésével az Áht.16-ben és az Ávr.17-ben foglaltaknak 

megfelelően alakított ki. 

A választás és a népszavazás előkészítésének keretén belül központilag lebonyolított beszerzések, 

szolgáltatásvásárlások, beruházások esetében az NVI a Kbt.18 vonatkozó előírásait betartotta. Az NVI 

egyes informatikai beszerzések tekintetében rendelkezett a Kbt. 9. § (1) bekezdés b) pontjára és a 

492/2015. (XII. 30.) Korm. rendeletre19 tekintettel az Országgyűlés Nemzetbiztonsági bizottságának 

közbeszerzési eljárás alóli mentesítésével. Azon beszerzések esetében, amelyekre a mentesítés nem 

vonatkozott, az NVI a közbeszerzési eljárást a Kbt. előírásainak megfelelően lefolytatta. A közbeszerzési 

eljárás eredményeként a megkötött szerződéseket a nyertes ajánlattevőkkel, a közbeszerzési eljárásban 

közölt végleges feltételeknek, szerződéstervezeteknek és ajánlatok tartalmának megfelelően kötötte meg.  
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Az NVI a választás és a népszavazás előkészítése és lebonyolítása során a választás informatikai 

rendszerének kialakításáról is gondoskodott a Ve. előírásainak és a 3/2022. (I. 11.) IM rendeletben20 

foglaltaknak megfelelően.  

A választás és a népszavazás informatikai előkészítésére az NVI 2 002,9 M Ft-ot fordított. Az informatikai 

fejlesztések keretében a tervezettek szerint megvalósult többek között a választási pénzügyi-logisztikai, a 

kommunikációs, a gazdálkodási rendszer funkcionális továbbfejlesztése, a választások hivatalos 

honlapjának választásokra tekintettel történő továbbfejlesztése, valamint a választást támogató 

informatikai rendszerekben kezelt adatok, nyújtott szolgáltatások informatikai biztonságának kiemelt 

biztosítása. Az NVI-nél megvalósult informatikai fejlesztések (például: a választási nyilvántartásokat 

kezelő informatikai rendszer továbbfejlesztése, licenszek, eszközök beszerzése, a Választási Tájékoztató 

Rendszer alkalmazásfejlesztése) nem csak a 2022. évi választást és népszavazást szolgálták, hanem 

támogatják a jövőben esedékes választások, népszavazások lebonyolítását is.  

2. A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési 
képviselő-választásra és országos népszavazásra a központi 
költségvetésből biztosított finanszírozási források elosztása, az 
előirányzatok kezelése szabályszerű volt-e? 

 

Összegző megállapítás A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési 

képviselő-választásra és országos népszavazásra a központi 

költségvetésből biztosított finanszírozási források elosztása, 

az előirányzatok kezelése szabályszerű volt. 

A választás és a népszavazás lebonyolításának pénzügyi fedezete a központi költségvetésből a pénzügyi 

feladat- és költségtervben szereplő összegben az NVI rendelkezésére állt.  

A választás és a népszavazás előkészítése és lebonyolítása során a választási irodáknál felmerülő költségek 

pénzügyi fedezetét az NVI a Pvr. 1. mellékletében előírtaknak megfelelően állapította meg. A pénzügyi 

fedezet összegéről az NVI 2022. február 21-jén a Pvr.-ben foglaltaknak megfelelően támogatói okiratban 

értesítette a választási irodákat. Az OEVI-ket érintő támogatási összegek az OEVI-k székhelytelepülésén 

működő HVI-k támogatói okirataiban lettek figyelembe véve. 

A támogatói okiratokban szereplő támogatási összegeket az NVI a Pvr.-ben foglalt határidők betartásával 

két részletben, támogatási előlegként folyósította a választási irodák feladatait ellátó illetékes fővárosi, 

vármegyei önkormányzat, települési önkormányzat polgármesteri, közös önkormányzat hivatalának 

fizetési számlájára. A dologi és ellátási kiadások normatíváinak összegét 2022. március 1-jén, míg a 

személyi juttatások és munkáltatót terhelő fizetési kötelezettségek normatíváinak összegét 2022. március 

21-én utalta át az NVI a választási irodák részére. A választási irodák támogatási előlegként összesen 

5 446,3 M Ft-ot kaptak az NVI-től. Az OEVI feladatok ellátásához szükséges támogatást az NVI az 

OEVI székhelytelepülésén működő HVI részére biztosította. 

Az NVI a KKM részére a feladatainak végrehajtásához szükséges pénzügyi fedezetet a Megállapodásban 

rögzítetteknek megfelelően előirányzat-átadással biztosította a Pvr.-ben, valamint a 

2/2022. (III. 10.) KKM utasításban foglaltak szerint. A 718,1 M Ft összegű előirányzat-átadásról az Ávr., 
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az Áhsz.21 és a 8/2015. (XII. 9.) NVI utasításban foglaltak, valamint a Megállapodásban rögzítetteknek 

megfelelően az NVI elnöke 2022. január 28-án intézkedett.  

3. A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési 
képviselő-választáshoz és országos népszavazáshoz 
rendelkezésre álló pénzeszközök kezelése, felhasználása 
szabályszerű volt-e? 

 

Összegző megállapítás A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési 

képviselő-választáshoz és országos népszavazáshoz 

rendelkezésre álló támogatások felhasználása, a 

pénzeszközök kezelése az NVI-nél, a KKM-nél, valamint – a 

gazdálkodási jogkörök gyakorlásában feltárt hiányosságok 

okán – egy helyi választási irodát kivéve az ellenőrzött 

választási irodáknál szabályszerű volt. A támogatás 

elkülönített számviteli nyilvántartása az ellenőrzött 

szervezeteknél – három választási irodát kivéve – a 

jogszabályi előírásoknak megfelelt. 

Az NVI elnöke az Ávr.-ben foglaltaknak eleget téve a 7/2020. (VII. 24.) NVI utasításban22 szabályozta a 

tervezéssel, gazdálkodással – így különösen a kötelezettségvállalás, pénzügyi ellenjegyzés, teljesítésigazolás, 

érvényesítés, utalványozás gyakorlásának módjával, eljárási és dokumentációs részletszabályaival, valamint 

az ezeket végző személyek kijelölésének rendjével –, az ellenőrzési, adatszolgáltatási és beszámolási 

feladatok teljesítésével kapcsolatos belső előírásokat, feltételeket. Az NVI az Ávr.-ben foglaltaknak 

megfelelően naprakész nyilvántartást vezetett a kötelezettségvállalásra és teljesítésigazolásra jogosult 

személyekről és aláírás-mintájukról, illetve a 7/2020. (VII. 24.) NVI utasításban szabályozta a 

gazdálkodási jogkörökre vonatkozóan az összeférhetetlenséget. 

Az ellenőrzött választási irodák az Ávr. és a Pvr. előírásainak megfelelően a választással és a népszavazással 

összefüggésben belső szabályzataikban meghatározták a kötelezettségvállalás, a pénzügyi ellenjegyzés, a 

teljesítésigazolás, az érvényesítés és az utalványozás rendjét. A kötelezettségvállalásra és teljesítésigazolásra 

jogosult személyekről – az Ercsi HVI kivételével – az Ávr.-ben előírtaknak megfelelően vezettek 

nyilvántartást. A gazdálkodási jogkörök gyakorlására vonatkozóan az ellenőrzött választási irodák 

szabályozták az Ávr. szerinti összeférhetetlenséget. 

Az Ercsi HVI az Ávr. 60. § (3) bekezdésében foglaltak ellenére nem rendelkezett a kötelezettségvállalási 

és a teljesítésigazolási jogkörök gyakorlására jogosult személyek aláírásmintáját tartalmazó nyilvántartással. 

A KKM a 2/2022. (III. 10.) KKM utasításban, a 17/2019. (X. 25.) KKM KÁT utasításban23 és a 

8/2021. (IV. 30.) KKM KÁT utasításban24 az Ávr. és a Pvr. előírásaival összhangban szabályozta a 

választással és a népszavazással összefüggésben a kötelezettségvállalás, a pénzügyi ellenjegyzés, a 

teljesítésigazolás, az érvényesítés és az utalványozás rendjét. Az Ávr.-ben foglaltaknak megfelelően 

vezetett a kötelezettségvállalásra és a teljesítésigazolásra jogosult személyek aláírásmintájáról 

nyilvántartást, valamint a 2/2022. (III. 10.) KKM utasításban és a 17/2019. (X. 25.) KKM KÁT 

utasításban foglaltak biztosították az Ávr.-ben előírt összeférhetetlenségi kritériumok megvalósulását is. 
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Az NVI a Pvr.-ben foglaltaknak megfelelően gondoskodott a választás és a népszavazás céljára szolgáló 

pénzeszközök elkülönített számviteli kezeléséről. Az NVI elnöke a pénzeszközök elkülönített számviteli 

kezelését a Számviteli Politikában szabályozta, az elkülönített nyilvántartást az elszámolás során 

alkalmazandó COFOG kód és a TEA kódok használatával valósította meg. 

A KKM és az ellenőrzött választási irodák – a Hódmezővásárhelyi, az Ercsi és a Kaposmérői HVI-ket 

kivéve – a Pvr. előírásainak megfelelően gondoskodtak a választás és a népszavazás céljára szolgáló 

pénzeszközök elkülönített számviteli kezeléséről. A Hódmezővásárhelyi, az Ercsi és a Kaposmérői HVI-

k a Pvr. 1. § (2) bekezdés d) pontjában előírtak ellenére nem valósították meg maradéktalanul a számviteli 

elkülönítést, mivel a választáshoz és a népszavazáshoz kapcsolódó egyes tételek nem az előírt COFOG 

kódra kerültek könyvelésre, illetve más célból felmerült költségek elszámolásához tévesen a választás és 

népszavazás kapcsán előírt COFOG kódot alkalmazták. 

Az NVI-nél a mintatételek ellenőrzése alapján a gazdálkodási jogkörök gyakorlása, a kiadások könyviteli 

elszámolása szabályszerű volt. A kötelezettségvállalás és a teljesítésigazolás az Áht., az Ávr. és a belső 

előírásoknak megfelelően, a kiadások könyvviteli elszámolása az Áhsz. és a Számv. tv.25 előírásai szerint 

történt.  

Az ellenőrzött választási irodáknál – az Ercsi HVI kivételével – a mintavételes ellenőrzés alapján a 

választás és a népszavazás előkészítésére és lebonyolítására felhasznált pénzeszközök vonatkozásában a 

gazdálkodási jogkörök gyakorlása és a kiadások könyvviteli elszámolása – az ellenőrzés során feltárt, 

alábbiakban részletezett hiányosságok ellenére – szabályszerű volt. Az ellenőrzött mintatételek 

többségénél a kötelezettségvállalás és a teljesítésigazolás az Áht., az Ávr. és a belső előírásoknak 

megfelelően, a kiadások könyvviteli elszámolása az Áhsz. és a Számv. tv. előírásai szerint történt. 

Beazonosított hibák: 

▪ A Heves Vármegyei TVI-nél egy esetben (6. mintatétel), a Csornai HVI-nél egy esetben 

(41. mintatétel) és a Pásztói HVI-nél egy esetben (3. mintatétel), valamint a Csongrád-Csanád 

vármegye 03. számú OEVI-nél négy esetben (1-4. mintatétel) az Ávr. 57. § (3)-(4) bekezdésében 

foglaltak ellenére a teljesítésigazolás nem az arra jogosultak által történt.  

▪ A Vas Vármegyei TVI-nél egy esetben (47. mintatétel), a Hódmezővásárhelyi HVI-nél egy esetben 

(36. mintatétel), a Kunbajai HVI-nél öt esetben (5-7., 11. és 14. mintatétel), valamint a Kaposmérői 

HVI-nél hat esetben (1-4., 11. és 34. mintatétel) az ellenőrzés a könyvviteli elszámolásokban tárt fel 

hibát, az érintett tételek nem az Áhsz. 15. számú melléklete szerint előírt rovatrend szerint, illetve 

nem az Áhsz. 16. számú melléklet szerint megfelelő főkönyvi számlán kerültek elszámolásra. 

Az Ercsi HVI-nél elvégzett tételes ellenőrzés feltárta, hogy egy esetben (1. mintatétel) történt szabályszerűen 

az ellenőrzött gazdálkodási jogkörök gyakorlása, harminchárom esetben (2-34. mintatétel) nem felelt meg 

az Ávr. 52. § (1) és az 57. § (3) bekezdésében foglaltaknak, mert a kötelezettségvállalást és a 

teljesítésigazolást végző személy ezen jogkörök gyakorlására vonatkozóan felhatalmazással nem 

rendelkezett. Az Ercsi HVI-nél a kiadások könyvviteli elszámolása minden ellenőrzött mintatétel esetében 

megfelelt az Áhsz. és a Számv. tv. előírásainak. 

A KKM tekintetében ellenőrzött mintatételek a KKM központi kiadásait és a külképviseleteken felmerült 

kiadásokat is érintették, a gazdálkodási jogkörök gyakorlása minden esetben az Áht., az Ávr., a Pvr. és a 

belső szabályozásokban előírtaknak megfelelően, szabályszerűen történt. A választásra és a népszavazásra 

fordított kiadások könyvviteli elszámolását a KKM a Számv. tv., az Áhsz. és a Pvr. előírásainak 

megfelelően, szabályszerűen hajtotta végre. 
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4. A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési 
képviselő-választáshoz és országos népszavazáshoz felhasznált 
pénzeszközök elszámolása szabályszerűen történt-e? 

 

Összegző megállapítás A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési 

képviselő-választáshoz és országos népszavazáshoz 

felhasznált pénzeszközök elszámolása az NVI-nél, a 

KKM-nél és a választási irodáknál szabályszerűen történt. 

Az NVI elnöke a Pvr.-ben előírtaknak megfelelően utasításban meghatározta a választáshoz és a 

népszavazáshoz kapcsolódóan a pénzügyi elszámolás módját és részletszabályait. Az NVI elnökének a 

2/2022. (I. 31.) számú elnöki utasításában a költségvetés tervezésének módja, a kötelezettségvállalások 

rendje és az elszámolás formája egyaránt rögzítésre került. 

Az ellenőrzött HVI-k a feladattípusú pénzügyi elszámolásaikat a Pvr. és a 

2/2022. (I. 31.) számú elnöki utasítás által előírt tartalommal – a Diósviszlói, a Békéssámsoni, a Csömöri 

és a Kunbajai HVI által a Pvr. 7. § (1) bekezdésben foglalt határidőn túl – szabályszerűen elkészítették, 

azokat a VÁKIR/VPIR26 rendszerben rögzítették. Az ellenőrzött OEVI-k által kapott támogatásokkal a 

székhelytelepüléseiken működő HVI-k számoltak el.  

A TVI-k a Pvr. által előírt elszámolásaikat, valamint a saját és az illetékességi területeikhez tartozó HVI-

k/OEVI-k elszámolásai alapján elkészített összesített elszámolásaikat a Pvr. és a 

2/2022. (I. 31.) számú elnöki utasítás szerinti tartalommal, a Pvr. által előírt határidőben állították össze 

és rögzítették a VÁKIR/VPIR rendszerben.  

Egy kivételével minden ellenőrzött választási iroda a kapott támogatási előlegnél magasabb összeget 

használt fel a választás és a népszavazás lebonyolítására. Ezen többletkiadások érvényesítését a 

Pvr. 5. § (2) bekezdés a) pontja és a Pvr. 1. melléklete szerint utólagosan igényelhető jogcímeken az 

ellenőrzött választási irodák az elszámolásaikban kezdeményezték az NVI felé. Utólagos forrásigény a 

választási irodák részéről leginkább szavazófülkék beszerzésére, a koronavírus elleni védekezés 

költségeire, valamint a választási bizottság tagjainak távolléti díjaival összefüggésben merült fel. 

A KKM az előírt elszámolást megfelelő tartalommal és a Pvr. szerinti határidőben 2022. május 23-án 

elkészítette és rögzítette az NVI elszámolási rendszerébe, a szükséges módosításokat követően az 

elszámolás 2022. június 7-én lett véglegezte. A KKM elszámolása alapján a tényleges kiadások szintén 

meghaladták az erre a célra kapott előirányzatot. 

A választási irodák és a KKM által felterjesztett elszámolásokat az NVI elnöke a Pvr. szerinti határidőben 

elfogadta, az elfogadásról a választásban résztvevő szerveket írásban értesítette. Az elszámolásokban 

érvényesített többletkiadások fedezetét minden érintett választási szerv részére az NVI a Pvr. szerinti 

határidőben biztosította: 

▪ Az NVI elnöke a választási irodák elszámolásait, s ezzel együtt a többlettámogatási igényeket a 

Pvr.-ben foglalt határidőben – 2022. május 27-ig – elfogadta, a többlettámogatások összegét 

szintén a Pvr. szerinti határidőben az NVI a választási irodák részére átutalta. A választási 

irodáknak a többlettámogatási igények alapján az NVI összesen 550,4 M Ft-ot utalt ki.  

▪ A KKM végleges elszámolása szerint az NVI által rendelkezésére bocsátott 718,1 M Ft összegű 

előirányzat teljes összegét felhasználta, ezen felül további 87,3 M Ft kiadása keletkezett. Az NVI 
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elnöke a KKM elszámolásának elfogadásáról 2022. június 17-én döntött, a többletkiadás 

összegével megegyező előirányzat-átadásról a Pvr. szerinti határidőben, 2022. június 28-án 

gondoskodott.  

A 20 TVI közül egy – a Fővárosi Választási Iroda – nem használta fel teljes egészében az NVI által 

rendelkezésére bocsátott támogatás összegét, melyet a Pvr.-ben előírtaknak megfelelő határidőben az NVI 

részére visszafizetett. 

Az NVI a választási szervek elszámolásai alapján a Pvr. szerinti határidőben – az elszámolások elfogadását 

követően húsz napon belül – 2022. július 5-én elkészítette a választás és a népszavazás lebonyolítására 

felhasznált pénzeszközökre vonatkozó összesített elszámolást. 

A választásra és a népszavazásra ténylegesen felhasznált pénzeszközök a felmerült többletköltségek 

ellenére az eredetileg tervezett költségek alatt maradtak, a tervezettnél 36,8 %-kal kevesebb került a 

központi költségvetésből erre a célra felhasználásra. 

A választás és a népszavazás kiadásaira tervezett és tényleges költségek alakulását az 5. ábra mutatja be: 

5. ábra 

A 2022. ÉVI ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ-VÁLASZTÁS ÉS ORSZÁGOS NÉPSZAVAZÁS 
TERVEZETT ÉS ELSZÁMOLT KIADÁSAINAK ALAKULÁSA (M FT) 

 
Forrás: Az NVI 2022. évi összesített elszámolása alapján, ÁSZ saját szerkesztés 

A legnagyobb különbség a tervezett és tényleges kiadások között az NVI-nél és a HVI-knél volt 

tapasztalható, a „Dologi kiadások” jogcímcsoporton belül.  

Az NVI esetében a tényleges dologi kiadások 53,8 %-kal lettek alacsonyabbak a tervezett költségekhez 

képest. Ezen belül a tervezett és tényleges kiadások közötti legnagyobb eltérést a „Plakátok, nyomtatványok, 

kiadványok, szakmai anyagok, levélben szavazáshoz kapcsolódó kiadások” jogcímen elszámolt kiadások mutattak, 

tekintettel arra, hogy a levélben szavazás tényleges költsége 2 139,2 M Ft-tal lett kevesebb, valamint 

700,8 M Ft-tal maradt el a tervezettől a határon túliak tájékoztatásának tényleges postaköltsége. Továbbá, 

az egyéb választással kapcsolatos kiadása jogcímen belül az NVI által eredetileg tervezésre került 

vészhelyzeti működés biztosítására képzett 1 000,0 M Ft tartalék sem került felhasználásra.  

A HVI-knél összességében 64,0 %-kal alacsonyabban teljesültek a tényleges dologi kiadások a tervezett 

költségekhez képest. A dologi kiadásokon belül a legnagyobb mértékben a szavazókörönkénti dologi 
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kiadások maradtak el a tervezett kiadásokhoz képest, összesen 135,9 M Ft-tal, valamint a szavazófülkék 

beszerzésére utólagosan igényelhető támogatás kerete, – melyet az NVI előzetes igényfelmérés alapján a 

2/2022. (I. 31.) számú elnöki utasításban a koronavírus elleni védekezés, valamint a szavazóhelyiségek 

biztonságos berendezése érdekében biztosított a HVI-knek – 16,2 %-ban lett kihasználva. Ez 

1 055,6 M Ft-os megtakarítást eredményezett a központi költségvetésnek.  

A külképviseleti szavazás tényleges költségei 87,3 M Ft-tal, 12,2 %-kal haladták meg a KKM pénzügyi 

tervében szereplő költségeket. A legnagyobb mértékben a kiküldetések kiadásai, így az utazási- és szállás 

költségek tértek el a tervezetthez képest, összesen 109,5 M Ft-tal, 25,5 %-kal kerültek többe. Mindezeket 

az 1. táblázat mutatja be: 

1. táblázat 

A KKM-NÉL A TERVEZETT ÉS TÉNYLEGES KIADÁSOK ALAKULÁSA (M FT) 

JOGCÍM 
TERVEZETT KÖLTSÉG 

(PÉNZÜGYI TERV) 

TÉNYLEGES KÖLTSÉG 

(ELSZÁMOLÁS) 
ELTÉRÉS 

ÖSSZES KÖLTSÉG 718,1 805,4 87,3 

 -ebből:      

Foglalkoztatottak egyéb személyi juttatásai 
(tiszteletdíjak, napidíjak) 

59,5 35,9 -23,6 

Kiküldetések kiadásai (utazási- és 
szállásköltségek, oltási költségek, egyéb 
költségek) 

428,9 538,4 109,5 

Egyéb költségek (egyéb személyi jellegű 
kifizetése, bérleti díjak, reklám és 
propaganda költségek, egyéb költségek) 

229,8 197,9 -31,8 

Nem tervezett költségek (informatikai, 
kommunikációs szolgáltatások, adók, díjak) 

  33,2 33,2 

Forrás: A KKM elszámolása alapján, ÁSZ saját szerkesztés 

Az NVI összesített elszámolása alapján a rendelkezésre bocsátott forrásból a választás és a népszavazás 

lebonyolítására felhasznált összegen felül az NVI a központi költségvetés részére két részletben összesen 

5 635,8 M Ft-ot fizetett vissza. Az elszámolást követően az NVI-nél fel nem használt forrásként 

1 978,9 M Ft volt nyilvántartva. 

2. táblázat 

A VÁLASZTÁSRA ÉS A NÉPSZAVAZÁSRA BIZTOSÍTOTT ELŐIRÁNYZAT ALAKULÁSÁRÓL 
(M FT) 

MEGNEVEZÉS ÖSSZEG 

2022. évi választás és népszavazás eredeti előirányzata 20 726,5 

Központi költségvetés részére visszafizetett összeg (utalás költségével 
együtt) 

-5 638,0 

2022. évi választás és népszavazás kiadása összesen -13 109,5 

Fel nem használt előirányzat összege 1 978,9 
Forrás: Az NVI 2022. évi összesített elszámolása alapján, ÁSZ saját szerkesztés 
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5. A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési 
képviselő-választásnál és országos népszavazásnál felhasznált 
pénzeszközök ellenőrzése szabályszerűen történt-e? 

 

Összegző megállapítás A közös eljárásban lebonyolított 2022. évi országgyűlési 

képviselő-választásnál és országos népszavazásnál 

felhasznált pénzeszközök ellenőrzése az NVI-nél és az 

ellenőrzött választási irodáknál – három kivételével –

szabályszerűen történt. 

Az NVI a Pvr. 8. § (3) és (5) bekezdésében foglaltaknak megfelelően az elszámolások elfogadását 

megelőzően ellenőrizte a KKM és a TVI-k elszámolásának megalapozottságát és a támogatások 

rendeltetésszerű felhasználását. 

Az összes TVI vezetője a Pvr. 8. § (1) bekezdésében előírtaknak megfelelően adott megbízást a TVI 

tagjainak a választási iroda részére megállapított támogatás felhasználásának ellenőrzésére. Továbbá, 

minden TVI a Pvr. 8. § (2) bekezdésében foglalt határidőben elvégezte az illetékességi területéhez tartozó 

HVI-k/OEVI-k elszámolásának ellenőrzését.  

Az ellenőrzött HVI-k közül a Diósviszlói, a Békéssámsoni, az Ercsi és a Nagykanizsai HVI vezetője a 

Pvr. 8. § (1) bekezdésében foglaltak ellenére nem adott a választási iroda tagjainak megbízást az iroda 

részére megállapított támogatás felhasználásának ellenőrzésére. Ezen választási irodák közül a 

Nagykanizsai HVI vezetőjének OEVI vezetői minőségében kiállított megbízása alapján az OEVI tag által 

lefolytatott ellenőrzés a HVI részére megállapított támogatás felhasználására is kiterjedt. A többi 

ellenőrzött választási iroda a támogatások felhasználásának ellenőrzése tekintetében a Pvr. előírásainak 

megfelelően járt el. 
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JAVASLATOK 

Az ÁSZ tv. 33. § (1) bekezdésében foglaltak értelmében az ellenőrzött szervezet vezetője 

köteles a jelentésben foglalt megállapításokhoz kapcsolódó intézkedési tervet összeállítani 
és azt a jelentés kézhezvételétől számított 30 napon belül az ÁSZ részére megküldeni. 
Amennyiben az ellenőrzött szervezet vezetője nem küldi meg határidőben az intézkedési 

tervet, vagy továbbra sem elfogadható intézkedési tervet küld, az Állami Számvevőszék 
elnöke az ÁSZ tv. 33. § (3) bekezdése a) és b) pontjaiban foglaltakat érvényesítheti. 

 ERCSI HELYI VÁLASZTÁSI IRODA VEZETŐJE RÉSZÉRE 
  

 Gondoskodjon arról, hogy az Ercsi Helyi Választási Iroda az Ávr. 60. § (3) bekezdésében előírtaknak 

megfelelően a kötelezettségvállalásra és teljesítésigazolására jogosult személyekről és aláírás-

mintájukról naprakész nyilvántartást vezessen. 
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MELLÉKLETEK 

◼ I. SZ. MELLÉKLET: ÉRTELMEZŐ SZÓTÁR 

 

választási informatikai rendszer Az NVI4 a Ve. 76. § (1) bekezdés a) és c)-g) pontjában foglalt feladatainak 
végrehajtása érdekében biztosítja: 
a) a nemzeti adatvagyon körébe tartozó, a Ve. 76. § (3) bekezdése szerinti 
nyilvántartások elektronikus adatfeldolgozását végző,  
b) a választási szervek közötti kommunikációt, valamint a választási 
pénzügyi, logisztikai feladatokat támogató, 
c) a választópolgárok számára a központi névjegyzékkel, valamint a 
szavazóköri névjegyzékkel kapcsolatos kérelmek elektronikus benyújtását és 
elbírálását biztosító, 
d) a választások hivatalos honlapjának - beleértve a választási tájékoztató 
rendszert - működését biztosító,  
e) egyes választási iratok digitalizálását, a választási eredmények, előzetes 
adatok konzisztenciáját, adatmonitorozását, valamint a katasztrófahelyzet 
elhárítása érdekében üzemeltetett, 
f) az a) és b) pont szerinti informatikai rendszerek központi 
felhasználókezelését és a felhasználók központi azonosítását végző 
informatikai rendszert, ideértve ezen informatikai rendszerek biztonságos 
kommunikációját biztosító informatikai hálózatot, továbbá az a)-f) pont 
szerinti informatikai rendszerekkel biztonságos hálózati kapcsolatban lévő 
számítógépes munkaállomásokat (a továbbiakban együtt: választási 
informatikai rendszer). (forrás: 17/2013. (VII. 17.) KIM rendelet) 

külképviselet Magyarországnak a Kormány döntése alapján létrehozott, külföldön működő 
diplomáciai és konzuli képviselete (forrás: Ve. 3. § (1) bekezdés 6. pontja) 

COFOG kód A kormányzati kiadások funkciók szerinti osztályozása a Classification of the 
Functions of Government (COFOG). A kormányzati kiadások funkciók 
szerinti osztályozása 10 fő kategóriába besorolva tartalmazza a kormányzat 
szektor (államháztartás és a kormányzatba sorolt vállalatok és nonprofit 
intézmények) kiadásait. (KSH) A COFOG a kormányzati kiadások 
elemzésének fontos eszköze, és különösen hasznos nemzetközi 
összehasonlításokban. (az Európai Unió-beli nemzeti és regionális számlák 
európai rendszeréről szóló az Európai Parlament és a Tanács 549/2013/EU 
Rendeletének (2013. május 21.) 22.16. pontja) 

TEA kódok Tervezési Alapegység, a költségvetés tervezése, végrehajtása és beszámolása 
során kiemelt jelentőséggel bíró feladatok, projektek, egyes választástípusok 
szerinti elkülönített nyilvántartási kódja. (forrás: 7/2020. (VII. 24.) NVI 
utasítás) 

választási szerv A Ve. 3. § (1) bekezdés 15. pontjában meghatározottak szerint a választási 
bizottság és a választási iroda. 

választási iroda A Ve. 52. § (1) bekezdésében foglaltak alapján a Nemzeti Választási Iroda, a 
területi választási iroda, az országgyűlési egyéni választókerületi választási 
iroda, a helyi választási iroda és a külképviseleti választási iroda. 
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◼ II. SZ. MELLÉKLET: AZ ELLENŐRZÖTT SZERVEZETEK JEGYZÉKE 

 

SORSZÁM ELLENŐRZÖTT VÁLASZTÁSI SZERV ILLETÉKES SZERVEZET 

Központi szervek 

1. Nemzeti Választási Iroda 

2. Külgazdasági és Külügyminisztérium 

Területi választási irodák 

3. Fővárosi Választási Iroda Budapest Főváros Főpolgármesteri Hivatal 

4. Baranya Vármegyei TVI Baranya Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

5. Bács-Kiskun Vármegyei TVI Bács-Kiskun Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

6. Békés Vármegyei TVI Békés Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

7. Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei TVI 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Önkormányzati 
Hivatal 

8. Csongrád-Csanád Vármegyei TVI Csongrád-Csanád Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

9. Fejér Vármegyei TVI Fejér Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

10. Győr-Moson-Sopron Vármegyei TVI 
Győr-Moson-Sopron Vármegyei Önkormányzati 
Hivatal 

11. Hajdú-Bihar Vármegyei TVI Hajdú-Bihar Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

12. Heves Vármegyei TVI Heves Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

13. Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei TVI 
Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Önkormányzati 
Hivatal 

14. Komárom-Esztergom Vármegyei TVI 
Komárom-Esztergom Vármegyei Önkormányzati 
Hivatal 

15. Nógrád Vármegyei TVI Nógrád Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

16. Pest Vármegyei TVI Pest Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

17. Somogy Vármegyei TVI Somogy Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

18. Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei TVI 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Önkormányzati 
Hivatal 

19. Tolna Vármegyei TVI Tolna Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

20. Vas Vármegyei TVI Vas Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

21. Veszprém Vármegyei TVI Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

22. Zala Vármegyei TVI Zala Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

Országgyűlési egyéni választókerületi választási irodák 

23. Budapest 07. számú OEVI 
Budapest Főváros XIII. Kerületi Polgármesteri 
Hivatal 

24. 
Csongrád-Csanád vármegye 03. számú 
OEVI 

Szentesi Közös Önkormányzati Hivatal 

25. 
Győr-Moson-Sopron vármegye 05. számú 
OEVI 

Mosonmagyaróvári Polgármesteri Hivatal 

26. Hajdú-Bihar vármegye 06. számú OEVI Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal 

27. Heves vármegye 01. számú OEVI Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal 

28. 
Jász-Nagykun-Szolnok vármegye 03. 
számú OEVI 

Karcagi Polgármesteri Hivatal 

29. 
Komárom-Esztergom vármegye 03. 
számú OEVI 

Komáromi Polgármesteri Hivatal 

30. Nógrád vármegye 02. számú OEVI Balassagyarmati Közös Önkormányzati Hivatal 

31. Pest vármegye 05. számú OEVI Dunakeszi Polgármesteri Hivatal 

32. 
Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye 03. 
számú OEVI 

Kisvárdai Polgármesteri Hivatal 
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SORSZÁM ELLENŐRZÖTT VÁLASZTÁSI SZERV ILLETÉKES SZERVEZET 

Helyi választási irodák 

33. 
Budapest XVIII. Kerületi Helyi Választási 
Iroda 

Budapest Főváros XVIII. kerület Pestszentlőrinc-
Pestszentimrei Polgármesteri Hivatal 

34. 
Budapest VIII. Kerületi Helyi Választási 
Iroda 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi 
Polgármesteri Hivatal 

35. Komlói Helyi Választási Iroda Komlói Közös Önkormányzati Hivatal 

36. Diósviszlói Helyi Választási Iroda Diósviszlói Közös Önkormányzati Hivatal 

37. Kecskeméti Helyi Választási Iroda Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 

38. Kunbajai Helyi Választási Iroda Kunbajai Közös Önkormányzati Hivatal 

39. Békéscsabai Helyi Választási Iroda 
Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala 

40. Békéssámsoni Helyi Választási Iroda Békéssámsoni Polgármesteri Hivatal 

41. Ózdi Helyi Választási Iroda Ózdi Polgármesteri Hivatal 

42. Edelényi Helyi Választási Iroda Edelényi Közös Önkormányzati Hivatal 

43. Hódmezővásárhelyi Helyi Választási Iroda 
Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala 

44. Sándorfalvi Helyi Választási Iroda Sándorfalvi Közös Önkormányzati Hivatal 

45. Dunaújvárosi Helyi Választási Iroda 
Dunaújváros Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala 

46. Ercsi Helyi Választási Iroda Ercsi Polgármesteri Hivatal 

47. Soproni Helyi Választási Iroda Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 

48. Csornai Helyi Választási Iroda Csornai Polgármesteri Hivatal 

49. Hajdúszoboszlói Helyi Választási Iroda Hajdúszoboszlói Polgármesteri Hivatal 

50. Derecskei Helyi Választási Iroda Derecskei Közös Önkormányzati Hivatal 

51. Gyöngyösi Helyi Választási Iroda Gyöngyösi Közös Önkormányzati Hivatal 

52. Füzesabonyi Helyi Választási Iroda Füzesabonyi Polgármesteri Hivatal 

53. Jászberényi Helyi Választási Iroda Jászberényi Polgármesteri Hivatal 

54. Kunszentmártoni Helyi Választási Iroda Kunszentmártoni Közös Önkormányzati Hivatal 

55. Esztergomi Helyi Választási Iroda Esztergomi Közös Önkormányzati Hivatal 

56. Kisbéri Helyi Választási Iroda Kisbéri Közös Önkormányzati Hivatal 

57. Salgótarjáni Helyi Választási Iroda Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 

58. Pásztói Helyi Választási Iroda Pásztói Polgármesteri Hivatal 

59. Érdi Helyi Választási Iroda Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 

60. Csömöri Helyi Választási Iroda Csömöri Polgármesteri Hivatal 

61. Siófoki Helyi Választási Iroda Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal 

62. Kaposmérői Helyi Választási Iroda Kaposmérői Közös Önkormányzati Hivatal 

63. Mátészalkai Helyi Választási Iroda Mátészalkai Polgármesteri Hivatal 

64. Nagykállói Helyi Választási Iroda Nagykállói Polgármesteri Hivatal 

65. Dombóvári Helyi Választási Iroda Dombóvári Közös Önkormányzati Hivatal 

66. Dunaföldvári Helyi Választási Iroda Dunaföldvári Polgármesteri Hivatal 

67. Sárvári Helyi Választási Iroda Sárvári Közös Önkormányzati Hivatal 

68. Szentgotthárdi Helyi Választási Iroda Szentgotthárdi Közös Önkormányzati Hivatal 

69. Pápai Helyi Választási Iroda Pápai Polgármesteri Hivatal 

70. Zirci Helyi Választási Iroda Zirci Közös Önkormányzati Hivatal 

71. Nagykanizsai Helyi Választási Iroda 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala 

72. Lenti Helyi Választási Iroda Lenti Polgármesteri Hivatal 



 

26 

 

FÜGGELÉK: ÉSZREVÉTELEK 

A jelentéstervezetet a Számvevőszék 15 napos észrevételezésre 

megküldte az ellenőrzött szervezet vezetőjének az ÁSZ tv. 29. §* 
(1) bekezdése előírásának megfelelően.  

A jelentéstervezet megállapításaira 72 ellenőrzött szervezet közül 65 választási iroda 

vezetője nem tett észrevételt. 6 ellenőrzött szervezet vezetője – a Nemzeti Választási Iroda 
elnöke, a Külgazdasági és Külügyminisztérium közigazgatási államtitkára, a Fővárosi 
Választási Iroda vezetője, Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Területi Választási Iroda 

vezetője, a Heves vármegye 01. számú Országgyűlési Egyéni Választókerületi Választási 
Iroda vezetője és a Salgótarjáni Helyi Választási Iroda vezetője – nemleges észrevételt tett.  

A Nagykanizsai Helyi Választási Iroda vezetője a jelentéstervezetre észrevételt tett.  

A függelék tartalmazza a Nagykanizsai Helyi Választási Iroda vezetőjének észrevételét, 
illetve a részben el nem fogadott észrevétel indoklását. 

A Nagykanizsai Helyi Választási Iroda vezetőjének észrevétele: 

„A közös eljárásban lebonyolított országgyűlési képviselő-választás és országos népszavazás költségeinek 

normatíváiról, tételeiről, elszámolási és belső ellenőrzési rendjéről szóló 2/2022. (I. 11.) IM rendelet (a 

továbbiakban: Pvr.) 8. § (1) bekezdése szerint: „A HVI vezetője, az OEVI vezetője és a TVI vezetője a választási 

iroda részére megállapított támogatás felhasználásának ellenőrzésére a választási iroda tagjainak ad 

megbízást.” 

Nagykanizsa OEVK székhely, ahol - amint arra az ellenőrzési jelentéstervezet is rámutat (11. oldal) - mind a 

HVI és mind az OEVI tekintetében a választás és a népszavazás előkészítése, elszámolása, a gazdálkodási 

feladatok ellátása is ugyanazon illetékes szervezet keretein belül, ugyanazon személy, a jegyző irányítása alatt 

történt. 

A Pvr. 8. § (1) bekezdése a HVI, az OEVI és a TVI vezetője számára előírja a választási iroda részére 

megállapított támogatás felhasználásának ellenőrzésére megbízás adását. 

A Pvr. azonban a fentieken kívül ugyanígy valamennyi választási irodatípus (HVI, OEVI, TVI) vonatkozásában 

előírja a választások pénzügyi tervezését, az iroda tagjai személyi juttatásaira vonatkozó javaslat felterjesztését, 

a feladattípusú pénzügyi elszámolást, tanúsítvány készítését (1. § (2) bekezdése, 4. § (2)-(3) bekezdése, 7. § (1)-

(2) bekezdése) stb. 

Azonban ezen feladatok végrehajtása az OEVK székhelyen nem külön HVI és külön OEVI szinten történik. Az 

ellenőrzési jelentéstervezet rögzíti is (11. oldal), hogy az NVI az OEVI feladatok ellátásának fedezetét minden 

                                                                                                                

* 29. § (1) Az Állami Számvevőszék az ellenőrzési megállapításait megküldi az 
ellenőrzött szervezet vezetőjének vagy az általa megbízott személynek, és annak, akinek 
személyes felelősségét állapította meg. 

(2) Az ellenőrzött szervezet vezetője és a felelősként megjelölt személy az ellenőrzés 
megállapításaira tizenöt napon belül írásban észrevételt tehet. 

(3) Az Állami Számvevőszék az észrevételre a beérkezésétől számított harminc napon 
belül írásban válaszol. A figyelembe nem vett észrevételeket köteles a jelentésben 
feltüntetni, és megindokolni, hogy azokat miért nem fogadta el. 
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esetben a székhelytelepülésen működő HVI-k részére megállapított támogatás összegénél vette figyelembe, a 

támogatói okirat kiállítása is minden esetben a HVI-k részére történt. A HVI és OEVI feladatokra nyújtott 

támogatások összegét is egyben utalták ki. A kapott támogatásról egy elszámolás készült, az elszámolás 

elfogadásáról az NVI egy okiratot állított ki. 

A jelentéstervezetben felsoroltakon kívül még megemlíthető, hogy pénzügyi tervből, a személyi juttatásokra 

vonatkozóan a TVI-hez felterjesztett javaslatból, valamint az elszámoláshoz készített tanúsítványból sem készült 

külön HVI és külön OEVI vonatkozású dokumentum. Ugyanakkor a Pvr. ezen feladatok elvégzésénél is 

valamennyi választási irodatípust felsorolja. 

Az ellenőrzési jelentés a következő megállapítást tartalmazza: „Az ellenőrzés rávilágított arra, hogy az OEVI 

vezető részére a Pvr.-ben előírt egyes feladatokat a jegyző rendszerszinten HVI vezető minőségben kellett, hogy 

elvégezze.” 

A fenti megállapítás egyértelműen rámutat, hogy a Pvr. azon rendelkezései, melyek az egyes feladatoknál 

valamennyi választási irodatípust felsorolják nem értelmezhetők és hajthatók végre úgy, hogy az OEVK 

székhelyen a feladatokat mind HVI, mind OEVI szinten is el kell végezni. 

Álláspontom szerint ez a megállapítás nemcsak a fent felsorolt feladatokra (támogatás kiutalása, pénzügyi 

tervezés, elszámolás stb.) igaz, hanem a választási iroda tagjának a támogatás felhasználásának ellenőrzésére 

adott megbízására is. 

Az viszont vitatható, hogy a fenti feladatokat „rendszerszinten HVI vezető minőségben” kellene ellátni az OEVK 

székhelyen, hiszen az OEVI feladatellátása szélesebb körű a HVI- nél, és a támogatás, továbbá az elszámolás is 

magában foglalja a OEVK szinten jelentkező többletfeladatokat. 

Az ellenőrzési jelentéstervezet 11. oldalának utolsó bekezdése a következő megállapítást tartalmazza: 

„Ugyanakkor az ellenőrzési tapasztalatok azt mutatják, hogy a választási irodáknál a támogatás-felhasználás 

ellenőrzésének rendszere eltért a támogatások kezelésének fenti gyakorlatától, mivel a hivatalok jegyzői a 

támogatások felhasználásának ellenőrzéséhez kapcsolódóan előírt kötelezettségeiket a Pvr.-nek megfelelően 

HVI vezetői és OEVI vezetői minőségükben is elvégezték.” 

Az ellenőrzési feladatok ellátására a Pvr. 8. § (1) bekezdése alapján a 2/30-65/2022. iktatószámon 2022. 

március 02-án OEVI vezetőként adtam megbízást a választási iroda tagjának (a polgármesteri hivatal 

revizorának), tekintettel arra, hogy sem a Pvr. 8. §-a, sem a Pvr. 6. § (4) bekezdése alapján kiadott 

2/2022. (I.31.) számú NVI elnöki utasítás nem tartalmaz arra vonatkozó rendelkezést, hogy (a HVI-re és az 

OEVI-re vonatkozó egységes pénzügyi tervvel és elszámolással ellentétben) az ellenőrzési feladatokra HVI és 

OEVI vezetőként külön-külön kell megbízást adni, az ellenőrzések elvégzését HVI és OEVI szinten külön-külön 

kell teljesíteni és erről külön-külön kell ellenőrzési jelentést készíteni. 

A megbízást OEVI vezetőként adtam, tekintettel arra, hogy az OEVI feladatellátása szélesebb körű a HVI-nél, 

a 3/2022. (I.11.) IM rendelet alapján az magába foglalja a HVI számára meghatározott feladatokat is. 

Az országgyűlési képviselők általános választásán és az azzal közös eljárásban lebonyolított országos 

népszavazáson a választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának részletes szabályairól, a 

választási és népszavazási eredmény országosan összesített adatai körének megállapításáról, a fővárosi és 

megyei kormányhivatal választásokkal összefüggő informatikai feladatai ellátásának részletes szabályairól, 

valamint a közös eljárásban használandó nyomtatványokról szóló 3/2022. (I. 11.) IM rendelet 15. §-a, a 16. §-
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a, valamint a 17. §-a szerint ugyanis az OEVI az IM rendelet 9. §-ában, 10. §-ában, 11. §-ában a HVI számára 

megállapított, valamint a Ve.-ben és az Nsztv.-ben foglalt feladatokat is ellátja. 

Az ellenőrzési feladatok ellátására adott megbízás alapján a választási iroda tagja 2022. március 23-án 

ellenőrzési programot, 2022. április 26-án pedig ellenőrzési jelentést készített. 

A dokumentumok tartalmából egyértelműen megállapítható, hogy a megbízás, az ellenőrzési program, és az 

ellenőrzési jelentés is mind a HVI, mind az OEVI feladatellátására megállapított támogatás felhasználásának 

ellenőrzésére vonatkozott, így a Pvr. 8. § (1) bekezdése szerint kiállított megbízás alapján a jogszabály által 

előírt ellenőrzési kötelezettségünknek a HVI és az OEVI feladatellátás tekintetében is eleget tettünk, elvégeztük 

a részünkre biztosított támogatás felhasználásának ellenőrzésével összefüggő feladatainkat, a választásra és a 

népszavazásra felhasznált pénzeszközök ellenőrzése szabályszerűen megtörtént.” 

Az észrevétellel érintett megállapítás: 

„Az ellenőrzött HVI-k közül a Diósviszlói, a Békéssámsoni, az Ercsi és a Nagykanizsai HVI vezetője a 

Pvr. 8. § (1) bekezdésében foglaltak ellenére nem adott a választási iroda tagjainak megbízást az iroda részére 

megállapított támogatás felhasználásának ellenőrzésére.” 

A részben el nem fogadott észrevétel indoklása: 

A Pvr. 8. § (1) bekezdésében foglaltak alapján a HVI vezetője, az OEVI vezetője és a TVI vezetője a választási 

iroda részére megállapított támogatás felhasználásának ellenőrzésére a választási iroda tagjainak ad megbízást. 

A Pvr. 8. § (1) bekezdése nem tartalmaz vagylagosságot, az ellenőrzést mind a HVI, mind az OEVI feladatokra 

a Nemzeti Választási Iroda által rendelkezésre bocsátott támogatás felhasználására vonatkozóan el kell végezni. 

Ezt a feladatot az ellenőrzést végző személy az adott választási iroda vezetőjének megbízása alapján kell, hogy 

ellássa. Tekintettel arra, hogy a HVI vezetője a HVI által kapott támogatás felhasználásának ellenőrzésére 

megbízást nem adott ki, az ÁSZ az ellenőrzésre szóló megbízás kiadásával kapcsolatos megállapítását fenntartja. 

Az OEVI vezetőként OEVI tag részére kiadott 2/30-65/2022. számú megbízás a választási iroda részére 

megállapított támogatás ellenőrzésére vonatkozott. A megbízás értelmében az ellenőrzésre megbízott OEVI 

tag kizárólag az OEVI által kapott támogatás felhasználásának ellenőrzésére kapott felhatalmazást. Az 

ellenőrzésről szóló jelentés alapján azonban megállapítást nyert, hogy az ellenőrzés érintette a HVI feladatokra 

felhasznált pénzeszközöket is. E tényt az ÁSZ a számvevőszéki jelentésben rögzítette és az összegző 

megállapítás megtételénél is figyelembe vette. 
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NÓGRÁD VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZGYŰLÉSE 

22/2024. (IV.25.) KGY. HATÁROZATA 

 

1. A Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése elfogadja – a Miniszterelnökség 

Területfejlesztési Programok Végrehajtásáért Felelős Helyettes Államtitkársága (a továbbiakban: 
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Irányító Hatóság részére történő megküldéséről. 
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 Határidő: értelemszerűen  

 Felelős: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke  

        Dr. Bagó József, a vármegye jegyzője 
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0. Verziókövetés 
 

Jelen fejezetben az ITP 2021-27 első, kormány általi elfogadást követő változásokat ismertetjük időről 

időre, hogy milyen okból és milyen jellegű változások történtek az előző elfogadott verzióhoz képest, 

ezek a módosítások milyen okokra vezethetők vissza. 

A 2021-2027 időszakra vonatkozó ITP első változatát az Ex Ante Tanácsadói Iroda Kft. készítette el. 

A módosítások elfogadását követően az ITP 2021-27 dokumentumot új verziószámmal szükséges 

ellátni. A kormány által első alkalommal elfogadott ITP 2021-27 dokumentum viseli az 1.0 verziószámot. 

Amennyiben ezt követően olyan módosítás történik a dokumentumban, amely nem igényel 

kormánydöntést, csak az Irányító Hatóság jóváhagyását, abban az esetben a verziószám második 

számjegyét szükséges csak folytatólagos számozás mentén eggyel növelni. A verziószám első 

számjegye akkor emelkedik egyet, amikor új kormánydöntés születik a módosított ITP 2021-27 

dokumentumról. Két kormánydöntés között csak a verziószám második számjegye változhat. Jelen 

módosítással a teljes dokumentumban az ÉFK-hoz való illeszkedésnek megfelelően aktualizálásra 

kerülnek a Felhívások kódszámai 

A 2.0 verzióban szereplő ITP módosítás főbb okai az alábbiak voltak:  

• 2022. február 23-án jelent meg, a „2021–2027 időszakra vonatkozó Terület- és 

Településfejlesztési Operatív Program Plusz pénzügyi keretének területi felosztásáról” szóló 

1086/2022. (II. 23.) Korm. határozat, amely a vármegye forrásösszegének emelkedését 

tartalmazza, az ITP 1.0 verzióban megjelenítetthez képest. 

• Változott az operatív program ERFA és ESZA Plusz alapok egymáshoz viszonyított aránya. 
Ebből adódóan csökkentésre került a TOP_Plusz-3.1.1-21 „Megyei foglalkoztatási-
gazdaságfejlesztési együttműködések” és TOP_Plusz-3.1.3-23 „Helyi humán fejlesztések” 
című konstrukciók keretösszege. Az átcsoportosításra kerülő (ESZA+) forrás a TOP_Plusz-
3.3.3-23 „Köznevelési infrastruktúra fejlesztése” című felhíváson (ERFA) kerül felhasználásra. 

•  Az előző bekezdésben jelölt változások kihatással voltak a fenntartható városfejlesztési eszköz 

hasonló fejlesztési területeire. Csökkent az egyes városok TOP Plusz 3.2.1 „Fenntartható 

humán fejlesztések” kerete, míg ugyanezzel az összeggel megemelkedett a TOP-Plusz-3.4.1 

„Fenntartható humán infrastruktúra” kerete, amely növekményből dedikáltan a közoktatási 

intézmények fejlesztését szükséges finanszírozni. Az 1. prioritáson is történt 

forrásátcsoportosítás (TOP_Plusz-1.2.1-21-ről 2 Mrd forint került átcsoportosításra a 

TOP_Plusz-1.3.2-21 felhívásra) a fenntartható városfejlesztési eszköz vonatkozásában.  

• A TOP_Plusz-6.1.2 konstrukció számú, „4 és 5 számjegyű utak fejlesztése” című, és a 
TOP_Plusz-2.1.1-21 „Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítései” c. felhívás esetében 
többletforrás bevonásával módosult a felhívások keretösszege. Utóbbi felhasználhatósága 
kizárólag gyógyfürdők (fürdők) energetikai fejlesztésére fordítható.  

• A TOP Plusz két új felhívással, a TOP_Plusz-6.1.4 „Aktív turizmus fejlesztése” és a TOP_Plusz-

3.3.3 „Köznevelési infrastruktúra fejlesztése” cíművel bővült 

• A TOP_Plusz-3.3.3-23 „Köznevelési infrastruktúra fejlesztése” című felhívással 

összefüggésben, a kiemelt kedvezményezetti kör kibővült a Tankerületi Központokkal. 

A 2.0 verzió végül nem került Kormány elé benyújtásra. 

 

A 3.0 verzió készítésének indoka, hogy az Európai Bizottság a TOP Plusz dokumentumot 

módosításokkal, változtatásokkal fogadta el 2022. év végén, amelynek főbb kihatásai az ITP-re az 

alábbiak voltak: 

• A TOP Plusz 1.1 intézkedésből önálló prioritás jött létre TOP Plusz 6. prioritási tengelyként. A 

prioritások új megnevezése: 1. prioritás: Élhető vármegye; 6. prioritás: Versenyképes 
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vármegye. Továbbá az 1. prioritás új felhívással bővült TOP_Plusz-1.1.1 „Klímatudatosság, 

éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodás” címmel.  

• A TOP Plusz vármegyékre jutó indikatív forráskeretének legalább 65%-át a legkevésbé fejlett 

négy régióban szükséges felhasználni. 

• A TOP Plusz vármegyékre jutó indikatív forráskeret legalább 10%-át a komplex programmal 

fejlesztendő járásokban (36 db LHH járás) szükséges felhasználni. 

• A 4 és 5 számjegyű, állami tulajdonban lévő közutak fejlesztésére a TOP Plusz 1. és 6. 

prioritások együttes keretösszegének legfeljebb 15%-a fordítható. 

• A program a 36 db komplex programmal fejlesztendő járás területén megvalósuló beruházások 

támogatására fordítja az alap- és középfokú köznevelési intézmények, valamint a helyi 

egészségügyi és szociális infrastruktúra fejlesztésére tervezett, TOP Plusz keretösszeg 

legalább 15%-át. 

• A TOP Plusz további két új felhívással, a TOP_Plusz-1.2.4 „Szegregált városi területekről 

integrált területekre költözés támogatása (PILOT)” és a TOP_Plusz-2.1.3 „Önkormányzati 

épületek energetikai korszerűsítése (kombinált)” cíművel bővült. 

• Az átalakított struktúra miatt egyes felhívások kódszámai megváltoztak. 

• Magyarország Alaptörvényének 11. módosítása tartalmazza az ország területi tagozódására 

vonatkozó rendelkezések megváltoztatását is; a történelmi hagyományokra, a történeti 

alkotmányunk vívmányaira való tekintettel a 4. cikk pontjai szerint a „megyékre” szövegrész 

helyébe a „vármegyékre” szöveg lépett. 

 

A 4.0 verzió készítésének indokai az alábbiakban foglalhatóak össze: 

• IH által jóváhagyott forrásátcsoportosítások: Az „Aktív turizmus fejlesztése” felhívás teljes 

vármegyei kerete a kiemelt kedvezményezett forrásfelhasználási módra került 

átcsoportosításra 

• az 1. és 2. prioritáson betervezett új kombinált felhívások bevezetése, 

• Elkészültek és jóváhagyásra kerültek az FVS városok TOP Plusz Városfejlesztési 

Programtervei, ezáltal a benne foglalt indikátor vállalások ITP-be történő beépítése 

megvalósult. 

• A TOP Plusz Monitoring Bizottság egyes felhívások esetében már elfogadta a TKR kiválasztási 

kritériumokat, ezeknek beemelése az ITP-be jelen módosítás folyamán megtörténik. (lásd. 

Függelékek) 
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1. Az Integrált területi program (ITP 2021-27) viszonya a 
területfejlesztési program céljaihoz 

 

Nógrád vármegye 2021-2027 időszakra szóló Területfejlesztési Programja 2021. márciusában készült 

el és 2021. június 16-án miniszteri jóváhagyással került elfogadásra. 

Nógrád vármegye 2030-ra megfogalmazott jövőképe egy ZÖLD NÓGRÁD MEGYÉT vízionál. Ez alatt 

egy olyan egészséges, tiszta, komfortos lakó-, pihenő és gazdasági környezetet értünk, melynek 

állapota hosszútávon fenntartható.   

Nógrád megye Területfejlesztési Koncepciójának (2021-2027) javaslattevő fejezete rávilágít, hogy az 

elmúlt évek jól látható fejlődési folyamatot tükröznek, azonban a felzárkóztatás stratégiák nem voltak 

elegendők ahhoz, hogy a megye gazdasági-társadalmi helyzete jelentős javulást mutasson, az elért 

fejlődési ütemmel a vármegye nem tudja utolérni az ország átlagos mutatóval rendelkező térségeit sem. 

A gazdasági aktivitás jelentős mértékben nem fokozódott, a kedvező gazdasági folyamatok ellenére az 

egy főre eső GDP vonatkozásában a vármegye gyengén teljesít. Ezért a TOP_PLUSZ forrásainak 

bevonásával lehetőség kínálkozik a helyi gazdaságfejlesztés kiaknázására és az utak fejlesztésére, 

továbbá közvetve a bölcsődei fejlesztésekre. A foglalkoztatás javulása pozitív változást mutat az elmúlt 

időszakban, a további szintentartáshoz és fejlődéshez a foglalkoztatási-gazdasági együttműködések jó 

lehetőséget teremtenek. A vármegye aprófalvas településszerkezetéből adódóan szükséges a 

települések önálló funkciójának, szolgáltatásának megtartása, ezek fejlesztésére élhető település, 

egészségügyi és szociális fejlesztések és energetikai korszerűsítés kiváló opcióként lehetőséget 

biztosít. Az utóbbival pedig a klímatudatosság is előtérbe kerül, mely Nógrád vármegye esetében 

karakterként megjelenik, a kedvező környezeti és klímatikus adottságokkal, gazdag természeti és 

kulturális örökséggel. A vármegyén belül leszakadó pozícióban továbbra is a komlpex programmal 

fejlesztendő Szécsényi járás található, A foglalkoztatási gondok nem csak a munkahelyek hiányából, 

hanem az alacsonyan képzett lakosságból is adódnak, ebből következően gazdaságélénkítésre és 

humán fejlesztési beavatkozásokra is szükség van.  Ebben a helyzetben a program offenzív fejlesztési 

logikára tesz javaslatot, amely az erősségekre és a lehetőségekre alapoz egy tematikusan felépített 

célrendszer mentén. A program célrendszerét és logikai összefüggéseit az alábbi ábra ismerteti: 
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1. ÁBRA NÓGRÁD VÁRMEGYE TERÜLETFEJLESZTÉSI PROGRAMJÁNAK CÉLRENDSZERE 

 

Nógrád vármegye területfejlesztési programja a kitűzött célok megvalósítása érdekében öt prioritást 

jelölt ki. A program prioritásait, intézkedéseit, illetve az intézkedések vármegyei fő célterületeit az alábbi 

táblázat foglalja össze: 

 

 

PRIORITÁS / INTÉZKEDÉS CÉLTERÜLET 

1. PRIORITÁS: Népesség minőségi gyarapodása 

1.1. intézkedés: Hátrányos helyzetű célcsoportok foglalkoztathatóságát javító képzési és 

humán fejlesztési programok 
Teljes vármegye 

1.2. intézkedés: Munkavállalók képzési programja Teljes vármegye 

1.3. intézkedés: Szociális városrehabilitációhoz és telep programhoz kapcsolódó életvitel-beli 

és mentális támogatás, képzés 
Teljes vármegye 

1.4. intézkedés: Helybe hozott egészségügyi szűrőprogramok Teljes vármegye 

1.5. intézkedés: Tehetséggondozás és pályaorientáció vármegyei hálózatának fejlesztése Teljes vármegye 

1.6. intézkedés: Digitális tudás fejlesztése Teljes vármegye 

1.7. intézkedés: Új és fejlesztendő gazdasági ágazatok szakképzési feltételeinek javítása Teljes vármegye 

1.9. intézkedés: Gazdaságilag aktív polgárok letelepedésének ösztönzése Teljes vármegye 



8 

 

2. PRIORITÁS: Növekvő versenyképességű gazdaság 

2.1. intézkedés: Helyi vállalkozások versenyképességének növelése Teljes vármegye 

2.2. intézkedés: Helyi vállalkozások innovációs képességének javítása és kapacitásainak 

bővítése 
Teljes vármegye 

2.3. intézkedés: Mezőgazdasági és élelmiszeripari kisüzemek létrehozásának és 

fejlesztéseinek támogatása 
Teljes vármegye 

2.4. intézkedés: Új vállalkozások létrejöttének támogatása Teljes vármegye 

2.5. intézkedés: Kiemelt vármegyei ágazatokat támogató alap Teljes vármegye 

2.6. intézkedés: Vállalkozások termelési, szolgáltatási, innovációs és értékesítési 

együttműködéseinek ösztönzése 
Teljes vármegye 

2.7. intézkedés: Körforgásos gazdaság fejlesztéseinek támogatása Teljes vármegye 

2.8. intézkedés: Kiemelt vármegyei turisztikai ágazatok fejlesztéseinek támogatása Teljes vármegye 

2.9. intézkedés: Gazdaságfejlesztési és innovációs ökoszisztéma fejlesztése Teljes vármegye 

3. PRIORITÁS: Környezeti állapot javítása, Nógrád zöld jellegének erősítése 

3.1. intézkedés: Nógrádi települések klímabarát fejlesztései Teljes vármegye 

3.2. intézkedés: Épületek energetikai korszerűsítése a településeken Teljes vármegye 

3.3. intézkedés: Közműhálózat-fejlesztések a nógrádi településeken Teljes vármegye 

3.4. intézkedés: Elektromobilitás fokozása a közösségi közlekedésben és a turizmusban Teljes vármegye 

3.5. intézkedés: Megújuló energia helyi termelésének bővítése Teljes vármegye 

3.6. intézkedés: Természeti környezet állapotának javítása a településeken kívül Teljes vármegye 

4. PRIORITÁS: Marasztaló, vállalkozóbarát élettér 

4.1. intézkedés: Települési humán infrastruktúra és szolgáltatások fejlesztése Teljes vármegye 

4.2. intézkedés: Fenntartható vármegyei közlekedésfejlesztés Teljes vármegye 

4.3. intézkedés: Térségközpontok megközelítését szolgáló közlekedési fejlesztések Teljes vármegye 

4.4. intézkedés: Okos és Z-generációt vonzó megoldások elterjesztése a településeken Teljes vármegye 

4.5. intézkedés: Üzleti infrastruktúrák bővítése Teljes vármegye 

5. PRIORITÁS: Hátrányos helyzetű települések és a megyeszékhely leszakadásának megállítása 

5.1. intézkedés: Salgótarján urbanisztikai megújulása 
Salgótarján Megyei Jogú 

Város 

5.2. intézkedés: Salgótarján bekapcsolása a nemzetközi sportéletbe 
Salgótarján Megyei Jogú 

Város 

5.3. intézkedés: Hajtástechnológiai Tudományos és Technológiai Park létrehozása 

Salgótarjánban 

Salgótarján Megyei Jogú 

Város 

5.4. intézkedés: Salgótarján második értelmiségvonzó programja 
Salgótarján Megyei Jogú 

Város 

5.5. intézkedés: Szécsényi járás szociális gazdaságfejlesztési programja Szécsényi járás 

5.6. intézkedés: Mezőgazdasági és élelmiszeripari vállalkozások ösztönzése a Szécsényi 

járásban 
Szécsényi járás 

 

1. TÁBLÁZAT: NÓGRÁD VÁRMEGYE TERÜLETFEJLESZTÉSI PROGRAMJÁNAK 

PRIORITÁSAI ÉS INTÉZKEDÉSEI 
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A vármegyei Integrált Területi Program szorosan illeszkedik az alapjául szolgáló vármegyei 

területfejlesztési programhoz, annak megvalósulását segíti elő a finanszírozást részben biztosító TOP 

Plusz vonatkozásában. Vagyis a vármegyei ITP szerepe, hogy metszetét adja a két dokumentumban 

szereplő fejlesztési prioritásoknak, bemutatva azt, hogy a 2. ábrában szereplő intézkedések 

megvalósulásához mely TOP Plusz intézkedések indikatív forrásai járulhatnak hozzá. Ezt a logikai 

összefüggést, illetve a két dokumentum céljainak illeszkedését az alábbi ábra szemlélteti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Az Integrált Területi Program összeállítása két lépésben történt. Az előkészítés fázisában elemeztük 

a vármegye általános helyzetét, alkalmazva a területfejlesztési koncepció és program készítése során 

használt statisztikai elemzéseket, egyéb stratégiákból átemelt megállapításokat. A második, tervezési 

fázisban meghatároztuk a fejlesztési irányokat a TOP Plusz szakmai tartalma alapján. 

A dokumentum készítése során figyelembe vettük a vármegye területfejlesztési koncepció és program 

– Partnerségi Terv alapján elvégzett - társadalmasítása során beérkezett véleményeket, javaslatokat. 

Mivel az ITP tartalma kizárólag a TOP Plusz keretében tervezett projekteket érinti, Nógrád Vármegye 

Önkormányzata 2020. októberében a vármegye települései körében előzetesen felmérte a 2021-2027 

időszak fejlesztési igényeit. Az önkormányzat - a járványhelyzetre figyelemmel - elektronikus levélben 

kereste meg az összes Nógrád vármegyei települési önkormányzatot és kérte adatszolgáltatásukat a 

2021-2027 időszakban megvalósítani kívánt fejlesztéseikről. A megkeresés elsősorban a TOP-ban 

(2014-2020) támogatott tevékenységekre koncentrált. Annak ismeretében, hogy a 2021-2027-re 

vonatkozó területi operatív program még nem volt véglegesítve, és az Európai Unióval folyamatban 

voltak a tárgyalások, az előzetesen rendelkezésre álló információk alapján határozta meg az 

NÓGRÁD MEGYE TERÜLETFEJLESZTÉSI PROGRAMJA 2021-2027 

EGÉSZSÉGET MINDENKINEK KÖZÉPPONTBAN A 

FENNTARTHATÓSÁG 

FOKOZÓDÓ TUDÁS ÉS JÓLÉT 

INTEGRÁLT TERÜLETI PROGRAM 2021-2027 

TOP PLUSZ 

Településfejlesztés 

1.1 Klímatudatosság, 

éghajlatváltozáshoz való 

alkalmazkodás 

1.2 Településfejlesztés, 

települési szolgáltatások 

Klímabarát 

vármegye 

2.1 Klímabarát 

vármegye 

Vármegyei és 

térségi 

fejlesztések 

3.1 Vármegyei és 

térségi fejlesztések 

(ESZA+ elemei) 

Helyi és térségi 

közszolgáltatások 

3.3 Helyi és térségi 

közszolgáltatások 

(ERFA) 

Helyi 

gazdaságfejlesztés 

6.1 Helyi 

gazdaságfejlesztés 

Fenntartható 

városfejlesztés 

1.3 Fenntartható 

városfejlesztés 

3. 2 Fenntartható 

városfejlesztés (ESZA+ 

elemei) 

3.4 Fenntartható humán 

infrastruktúra (ERFA) 

6.2 Fenntartható 

versenyképes 

városfejlesztés 

2. ÁBRA: A TOP PLUSZ HOZZÁJÁRULÁSA A VÁRMEGYEI TERÜLETFEJLESZTÉSI CÉLOK 

MEGVALÓSULÁSÁHOZ 
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önkormányzat azokat a fejlesztési irányokat és felhívásokat, amelyek a következő támogatási 

időszakban nagy valószínűséggel meg fognak jelenni a TOP Plusz-ban. 

Nem zárta ki azonban annak lehetőségét, hogy a települési önkormányzatok olyan fejlesztési 

igényekkel jelentkezzenek, amelyek bármilyen fennálló kapacitáshiány felszámolásához szükségesek, 

vagy a település fejlődése szempontjából nagy jelentőséggel bírnak, amennyiben azok megoldására 

eddig nem volt lehetőség sem a TOP-ban, sem más támogatási konstrukcióban. Az egyik fontos 

következtetés az volt, hogy a belterületi önkormányzati utak felújítása általános és sürgős települési 

igénynek tekintendő. 

A fejlesztési igények felmérése során a projektek célján túl, azoknak előkészítettségére és 

forrásigényére történt adatbekérés. A projektgyűjtés eredményei alapján történt az ITP-ben az egyes 

prioritások forrásainak alábontása. 

Az ITP kötelező társadalmi véleményeztetésére jogszabály nem kötelezi Nógrád Vármegye 

Önkormányzatát, azonban a teljes tervezési folyamat átláthatósága, illetve az érintettek vélemény 

nyilvánításának biztosítása érdekében megjelentette annak előzetes egyeztetési változatát saját 

honlapján 7 nap időtartamra. A hirdetményre helyi médiumok segítségével hívta fel az érdeklődők 

figyelmét. A társadalmi vita során beérkezett vélemények értékelésre kerültek.  

A jelenlegi verzió készítése alkalmával folyamatos volt az együttműködés a vármegyében működő 

tankerületi központokkal a TOP_Plusz 3.3.3 felhívással összefüggésben, a köznevelési infrastruktúra 

fejlesztésére fordítható források területi lehatárolása (Komplex programmal fejlesztendő járások, 

Fenntartható városfejlesztési eszköz) vonatkozásában. Ezáltal biztosítottnak látszik a komplex 

programmal fejlesztendő járás esetében, hogy az OP által elvárt országos arányt a vármegye 

vonatkozásában is teljesítsük. 

A TOP_Plusz 6.1.4 Aktív turizmus fejlesztése felhívás vonatkozásában is érvényesítésre kerül az ITP 

turisztikai preferenciája, amelynek értelmében a turizmusfejlesztési projektek értékelésében előnyt 

élveznek azok a települések, amelyek a Magyar Turisztikai Ügynökség által nevesített turisztikai 

fejlesztési térségekben találhatók, illetve a Novohrad-Nógrád Geoparkhoz, vagy a Cserhát 

Naturparkhoz tartoznak. 

A TOP_Plusz-1.1.1 Klímatudatosság, éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodás és TOP_Plusz-1.2.4 

Szegregált városi területekről integrált területekre költözés támogatása (PILOT) új konstrukciók 

esetében a felhívástervezetek tartalmának megismerését követően és az árfolyamnyereségből a 

jövőben remélhetőleg megteremtődő forrásbővülés ismeretében kerülhet sor. Az ITP 3.0 képest nem 

történt változás, sajnos továbbra sem teremtődött rá forrás. 

Nógrád Vármegye Önkormányzata 2021 júniusában fogadta el az Integrált Területi Programot, majd 

felülvizsgálatokat követően annak változatait. A Közgyűlési határozatok és elfogadások időpontjai 

lentebb találhatóak: 

• 13/2021(VI.17.) Kgy. határozat 2021. június 17.  

•  
 1781/2021. (XI.2.) Korm határozat 2021. június 17. 

 

• 31/2022. (IV.28.) Kgy. határozat 2022. április 28.  
 

• 12/2023. (III.29.) Kgy. határozat 2023. március 29.  
1196/2023 (V.15.) korm határozat. 2023. május 15. 

 
 

A Közgyűlés által elfogadott ITP az alábbi linken élhető el:  

https://nograd.hu/onkormanyzat/teruletfejlesztes/nograd-megye-integralt-teruleti-programja 

 

 

https://nograd.hu/onkormanyzat/teruletfejlesztes/nograd-megye-integralt-teruleti-programja
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2. A vármegye külső területi kapcsolatrendszerének vizsgálata 
 

Az ITP külső kapcsolatrendszerében a szomszédos vármegyéket, illetve a határon túli térséget 

szükséges megemlíteni. Ezen kapcsolatok mentén fennállnak olyan találkozási pontok, amelyek 

befolyásolhatják a vármegyei forrástervezést. Nógrád vármegye területét területfejlesztési szempontból 

kiemelt térség nem érinti. 

A szomszédos vármegyékkel tervezett közös fejlesztések elsősorban a közlekedés, a vízgazdálkodás, 

a turizmus, illetve a foglalkoztatás területein jelennek meg. 

A vármegyéket összekötő térségi utak fejlesztése nem a TOP Plusz forrásaiból történik, azonban a helyi 

ráhordás megfelelő szintű biztosítása fontos cél, kiemelten a munkába járás feltételeinek, illetve a 

turisztikai látványosságok megközelíthetőségének javítása érdekében. A kerékpárút fejlesztések esetén 

szem előtt kell tartani, hogy a megépített szakaszok hálózatot alkossanak ne csak vármegyén belül, 

hanem azon túl is.  

A Nógrád vármegyei munkavállalók számára fontos munkaerőpiaci potenciált jelentenek a Pest és 

Heves vármegyei nagyvállalatok (Hatvan, Gyöngyös, Vác, Göd). A nógrádi cégeknél sok esetben a 

bérszintre is komoly hatással vannak ezek a konkurens foglalkoztatók. A vármegyei foglalkoztatási 

paktumok megfelelő keretet tudnak biztosítani ahhoz, hogy a munkaerőpiaci mozgások 

összehangolásával ideális helyzet alakuljon ki a munkaerő áramlás és bérezés területén, javítva a 

nagyobb térség foglalkoztatási helyzetét. 

A Nógrád vármegye területét érintő, Magyar Turisztikai Ügynökség által kijelölt kiemelt turisztikai 

térségek – Budapest környéke és Mátra-Bükk - összefüggnek Pest, illetve Heves és Borsod-Abaúj-

Zemplén vármegyék területeivel. Esetükben a tervezett fejlesztéseket, illetve a meglévő és fejlesztett 

attrakció és szolgáltatási elemek menedzselését térségi szinten összehangolni szükséges. Vármegyei 

szinten kiemelt figyelmet kell fordítani azokra a fejlesztési igényekre, amelyek ilyen térségi rendszereken 

belül kerülnek hasznosításra. Kifejezetten igaz ez a TOP_Plusz-6.1.4 „Aktív turizmus fejlesztése” című 

felhívásra benyújtani tervezett támogatási igényekre. 

Nagyobb térségi rendszerben született meg a hat vármegyét átfogó Északkelet-magyarországi 

Gazdaságfejlesztési Zóna fejlesztési stratégiája, amely a megyei jogú városok fejlesztését is kiemelten 

érinti. A komplex program megvalósításának célja, hogy a gazdaságilag és kulturálisan is integráns 

területet képező történelmi régiók – a fejlesztéshez csatlakozó határon túli területek bevonásával – újra 

sikeres és nemzetközi szinten versenyképes gazdasági zónává forrjanak össze. Nógrád vármegye a 

régió „nyugati kapuja”, illetve határmenti elhelyezkedésénél fogva biztosítja a felvidéki területek 

bekötését. A regionális szintű ipari és K+F+I, illetve agrárközpontok környezetében a vármegye 

elsősorban réspiacok betöltését célozza, mint a prémium élelmiszerek, kézműves termékek gyártása, 

vagy az ezüstgazdaság. A turizmusban a gazdasági dinamika ellensúlyozásaként a rekreáció és a slow 

life élményét kínálja a zóna munkavállalói számára. 

Nógrád vármegye két fő vízfolyása, amely több vármegye területét is érinti, a Zagyva és az Ipoly folyók. 

A közös vizek nem kizárólag vízgazdálkodási, árvízvédelmi, környezetvédelmi együttműködést 

kívánnak meg, hanem teret biztosítanak közös vízi és kerékpáros turisztikai fejlesztéseknek is. Az Ipoly, 

mint határfolyó, nem csak Pest megyével, hanem a határon túli területekkel közös együttműködést is 

szükségessé teszi. 

Nógrád vármegye 2021-2027-re szóló területfejlesztési koncepciója kitörési pontként jelöli meg a 

határtérség periférikus jellegének csökkentését a határon átnyúló közlekedési utak fejlesztésével. A 

közúti és vasúti fejlesztések, az Ipoly folyón átívelő új hidak biztosítják, hogy Nógrád vármegye be tudjon 

kapcsolódni a közép-európai gazdasági vérkeringésbe. Ezeket a fejlesztéseket nem a TOP Plusz 

finanszírozza, ugyanakkor a helyi hálózatnak biztosítani kell a megfelelő ráhordást. A vármegyei 

kerékpárút hálózat bővítésében kiemelt szerepet kell, hogy kapjon az Ipoly völgye, ahol az aktív 

turizmus több módja össze tud kapcsolódni (kerékpáros, vízi, lovas és horgász turizmus). Az Ipoly 
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tekintetében ugyanakkor - minden típusú fejlesztésnél - figyelmet kell fordítani a Ramsari területek 

védelmére, ahol számos, fokozottan védett madárfaj él. 

Nógrád vármegye és Besztercebánya megye együttműködésében kiemelt helyen áll a turizmus. Ennek 

egyik nevesített célterülete a világon egyedüliként határon átnyúló Novohrad-Nógrád Geopark. A TOP 

Plusz keretében megvalósuló turisztikai fejlesztéseknél fontos támogatási szempont, hogy határon 

átnyúló rendszerekhez is kapcsolódjanak, és célcsoportként be tudják vonzani a határon túli területek 

lakosságát. Az INTERREG magyar-szlovák együttműködési programjából közösen finanszírozott 

jelentősebb fejlesztéseket a TOP Plusz kisebb kapcsolódó helyi projektekkel tudja támogatni.  

A területfejlesztési koncepcióban definiált kitörési pont – a határtérség periférikus jellegének 

csökkentése – elsősorban a gazdaságfejlesztés területén hozhat pozitív változást. Ehhez azonban az 

is szükséges, hogy összehangolt tervek mentén, egymással szinergiában történjen meg az üzleti 

infrastruktúrák fejlesztése, beleértve az iparterületeket, inkubátorokat és a barnamezős területek ilyen 

célú revitalizációját. 

Ha nem is jelentős mértékű, de határon átnyúló viszonylatban megfigyelhető munkaerő mobilitás, 

legfőképpen a magyar lakta területekről Nógrád vármegye irányába. Ezért a munkaerőpiac is egy olyan 

terület, ahol érdemes az együttműködést kiterjeszteni a foglalkoztatási paktumok keretében. 

Az elmúlt időszakban a városfejlesztésben nem jelent meg markánsan a határon túli „tükörvárosokkal” 

történő összehangolás. A hatékony forrásfelhasználás, a bővülő városi funkciókínálat, a szinergiában 

történő vonzerőnövelés érdekében javasolt Salgótarján és Losonc, illetve Balassagyarmat és 

Nagykürtös integrált fejlesztési stratégiáinak egyeztetése, harmonizálása. 

Salgótarján Megyei Jogú Város esetében önmagában is összehangolást igényel a Modern Városok 

Program (MVP), illetve a TOP Plusz forrásainak felhasználása. Az integrált városfejlesztési stratégiát 

úgy kell megújítani, hogy a két program tervezett projektjei egymást erősítve járuljanak hozzá a 

vármegyeszékhely helyzetének javulásához és vonzerejének növekedéséhez. 

A TOP forrásait jól kiegészítették a Magyar Falu Program kisléptékű fejlesztéseket támogató pályázatai, 

amelyek például az intézmények modern eszközökkel való felszerelését, a közösségi élet fellendítését, 

vagy a falusi kisvállalkozások fejlesztéseit segítik. A Nógrád vármegye települések eddig nagyon 

sikeresen szerepeltek ezeken a pályázatokon, és továbbra is számítanak a program támogatására. 
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3. A vármegye belső területi kapcsolatrendszerének vizsgálata 
 

Nógrád vármegye belső települési kapcsolatrendszerét a vármegye, a járások és a járásszékhely 

városok kicsi mérete az átlagostól eltérővé teszi. A vármegye nyugati és déli részein nagyon erősen 

jelentkezik a főváros vonzása, melyet a közlekedési fejlesztések tovább erősítenek. A megyén belül a 

fókuszált városkijelölés módszertanát követve, mindössze két városnak, Salgótarjánnak és 

Balassagyarmatnak van térszervező ereje. 

Az ERFA rendelet 11. cikke szerint integrált módon fejlesztendő városok kiválasztásáról a vármegyei 

területfejlesztési program 6.1.2. fejezete szól részletesen. Hármas szempontrendszer alapján – a 

városok besorolása és mérete, térszervező ereje, illetve Integrált Településfejlesztési Stratégia megléte 

és sikeres alkalmazása – a programdokumentum Salgótarján és Balassagyarmat városokat jelöli ki az 

eszköz alkalmazására. 

A közigazgatási és közszolgálati funkciók, egészségügyi, kereskedelmi, közoktatási, rendvédelmi, 

építésügyi, kulturális, szociális, munkaügyi intézmények, valamint a kereskedelem és a piaci 

szolgáltatások jelenlétét tekintve térségi jelentőségű funkcionális központként Nógrád megyében 

Salgótarján és Balassagyarmat értelmezhető. A két funkcionális központ a vármegye ütőereit jelentő 

21, illetve 22 sz. főközlekedési utak mentén fekszik. 

A városok méretéből adódóan Nógrád megyében nincs agglomerációs térség, hacsak nem említjük 

meg a budapesti agglomerációt, amely gyors terjeszkedésének köszönhetően lassan eléri a 

vármegyehatárt. A Magyarország településhálózatát bemutató „Agglomerációk, településegyüttesek” 

(2014) kiadvány szerint Salgótarján esetében nagyvárosi településegyüttes található a megyeszékhely 

környezetében, amely tíz településből áll. Balassagyarmat esetén még nagyvárosi településegyüttesről 

sem beszélhetünk, ráadásul a város térségének fele a szlovák határon túl található. A területfejlesztési 

program várostérségekről szóló 6.1.3. fejezete ez alapján nem tartja indokoltnak agglomerációs 

térségére vonatkozó önálló fejlesztési terület lehatárolását. 

A város-vidék kapcsolat erősítése, a szinergiák érvényesítése, illetve a párhuzamosságok elkerülése 

érdekében Nógrád Vármegye Önkormányzata előnyben kívánja részesíteni azon vármegyei 

fejlesztéseket, amelyek kapcsolódnak a fenntartható városfejlesztés keretében megvalósuló 

beruházásokhoz és programokhoz. Előnyt élveznek ezáltal a kapcsolódó hálózatos fejlesztések, az 

erőforrások kihasználását javító együttműködések, vagy az egymásra épülő programok, 

kezdeményezések a kiemelt városok, illetve a kapcsolódó települések vagy település-együttesek között. 

A város-vidék kapcsolatokat tekintve a járásszékhely városok és a környező települések között 

szokványos kapcsolatok állnak fenn, a városok a járás közigazgatási, oktatási, kulturális, kereskedelmi, 

egészségügyi és foglalkoztatási központjai. A helyi önkormányzatok együttműködésében a kötelező 

feladatellátás áll a középpontban, mellyel racionalizálni tudják szűkös erőforrásaikat. Fejlesztéseik 

tervezésében a települések a hálózatos projektek (pl. kerékpárút, szennyvízhálózat) esetén alkotnak 

konzorciumot, sok esetben nem belső indíttatásból, hanem a pályázatok nyertessége érdekében. 

Eltérő típusú együttműködés figyelhető meg a földrajzi mikrotérségeken belül (pl. Karancs-völgye, 

Dobroda-völgye, Belső-Cserhát, Börzsönyalja), ahol a települések kulturális hagyományok alapján 

tartják fontosnak az összetartozást, identitás erősítő érdekszövetségeket alkotva.  

Gazdasági vonatkozásban kiemelést érdemel a szabad vállalkozási zóna, amelybe a vármegye hat 

járásából négy tartozik (Salgótarjáni, Bátonyterenyei, Pásztói és Szécsényi járás). A preferált térség 

belső együttműködésének erősítésében fontos szerepet vállalt a TOP keretében létrejött Nógrádi 

Szabad Vállalkozási Zóna helyi foglalkoztatási paktum. A zónában igénybe vehető kedvezmények 

kiüresedésével, a magyarországi szabad vállalkozási zóna települések számának növekedésével 

azonban nem tudott létrejönni egy olyan markánsan megkülönböztethető, egységes 

gazdaságfejlesztési térség, amely koncentrált figyelmet tud irányítani a beruházási lehetőségekre.  

Nógrád vármegye egészét tekintve megállapíthatjuk, hogy kisméretű, döntően aprófalvas területén belül 

nincsenek markáns különbségek. A vármegye hat járása közül öt a kedvezményezett járás kategóriába 

sorolt, a Szécsényi járás egyedüliként tartozik a komplex programmal fejlesztendő járások közé. A TOP 
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Plusz kiemelten támogatja a komplex programmal fejlesztendő járásokat, mely törekvést területi 

preferenciák biztosításával Nógrád Vármegye Önkormányzata is követni szándékozik. Ez a 

pozitív megkülönböztető elbánás nem önálló forrásfelhasználási módban, hanem az értékelési rendszer 

által biztosított előnyökben mutatkozik meg. 

A Szécsényi járás esetében számos olyan humán fejlesztési beavatkozás indokolt, amelyet a TOP 

Plusz mellett ágazati programokból szükséges finanszírozni. A foglalkoztatási helyzet javításához itt a 

foglalkoztathatóságot javító beavatkozásokra is szükség van. 
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4. Az ITP 2021-27 fejlesztési célterületeinek kijelölése - A vármegyei 
forrásfelhasználási módok 

 

A TOP Plusz keretében a vármegyék lehetőséget kapnak arra, hogy az előbbiekben beazonosított 

térségi kategóriákra védett forráskeretet különítsenek el az allokált vármegyei forráskeretből. Az ERFA 

11. cikk értelmében továbbá a vármegye megadhatja a lehetőséget a fenntartható városfejlesztési 

eszköz keretében kijelölt városok számára, hogy fejlesztéseiket saját stratégiájuk (ITS) szerint hajtsák 

végre. 

 

4.1 Az ERFA 11. cikk alapján kiemelt városok forrásfelhasználási módja 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzata egyeztetéseket folytatott a városfejlesztési eszköz alkalmazásával 

kapcsolatban az előző pontban megjelölt két város önkormányzatával, amelyek a fókuszált 

városkijelölés módszertanával kerültek kiválasztásra. Ennek célja részben a fejlesztési igények 

felmérése, részben pedig a várostérséggel való együttműködés lehetőségének átgondolása volt. Mind 

Salgótarján Megyei Jogú Város, mind Balassagyarmat Város Önkormányzata szándékát fejezte ki az 

ERFA 11. cikk eszközének alkalmazására azzal, hogy az integrált településfejlesztési stratégiájukat 

megújítani szükséges. Mindkét város vezetése azt a megoldást támogatta, hogy az ITS alapú fejlesztés 

kizárólag a város közigazgatási területét érintse, a várostérség fejlesztése tartozzon vármegyei 

kompetenciába. 

Nógrád Vármegye Önkormányzata felhívta a városfejlesztési eszközt alkalmazó városok figyelmét arra, 

hogy az ITS megújítása során a vármegye és a város szoros együttműködése elvárt annak érdekében, 

hogy az általuk megvalósítani tervezett fejlesztések egymással szinergiában legyenek, városon 

túlmutató hatást elérve. A vármegye elvárása továbbá, hogy a városfejlesztési eszközt alkalmazó 

városok fejlesztéseikkel járuljanak hozzá a TOP Plusz keretében a vármegye által vállalt indikátorok 

teljesítéséhez. 

Nógrád Vármegye Önkormányzata TOP Plusz forráskeretének terhére az alábbi összegeket allokálja 

az ERFA 11. cikk szerinti városfejlesztési eszköz alkalmazására: 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

Fenntarthat
ó város   

 1.3.1 
Fenntartha

tó 
városfejlesz

tési 
stratégiák 

támogatása 
(Ft)  

 1.3.2 
Fenntartha

tó 
városfejles

ztés (Ft)  

 2.1.2 
Fenntartható 

energiahatéko
nyság (Ft)  

 2.1.6 
Fenntartható 

energiahatéko
nyság 

(kombinált)  

 3.2.1 
Fenntarthat

ó humán 
fejlesztések 

(Ft)  

 3.4.1 
Fenntarth

ató 
humán 

infrastrukt
úra  (Ft)  

 6.2.1 
Fenntartha

tó 
versenyké

pes 
városfejles

ztés (Ft)  

 
Fenntartha

tó ERFA 
összesen 

(Ft)  

 
Fenntarth
ató ESZA 
összesen 

(Ft)  

 
Fenntartha
tó összesen 

(Ft)  

Salgótarján 
MJV 

80 000 000 
5 486 141 

599 
990 413 384 - 

1 212 502 
418 

2 437 000 
953 

950 000 
000 

9 943 555 
936 

1 212 502 
418 

11 156 058 
354 

Balassagyar
mat 

80 000 000 
4 347 674 

332 
490 586 616 - 600 539 169 

1 207 101 
072 

800 000 
000 

6 925 362 
020 

600 539 
169 

7 525 901 
189 

Összesen 
160 000 

000 
9 833 815 

931 
1 481 000 000 - 

1 813 041 
587 

3 644 102 
025 

1 750 000 
000 

16 868 917 
956 

1 813 041 
587 

18 681 959 
543 

 

2. TÁBLÁZAT: FENNTARTHATÓ VÁROSFEJLESZTÉSBEN FOGLALT VÁROSOK FORRÁSALLOKÁCIÓJA 
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Fenntartható város 

2.1.2 Fenntartható 
energiahatékonyság 

(Ft) 

2.1.6 Fenntartható 
energiahatékony-
ság (kombinált) 

3.4.1 Fenntartható humán 
infrastruktúra  (Ft) 

6.2.1 Fenntartható 
versenyképes 

városfejlesztés (Ft) 

Ebből: 
Fürdő/gyógyfürdő 

energetikai 
fejlesztésére 

tervezett forrás (Ft) 

Ebből: 
Fürdő/gyógyfürdő 

energetikai 
fejlesztésére 

tervezett forrás (Ft) 

Ebből: Állami 
alap- és 

középfokú 
köznevelési 

intézmények, 
illetve 

kollégiumok 
fejlesztésére 

tervezett forrás 
(Ft) 

Ebből: 
Pedagógiai 

Szakszolgálat 
fejlesztésére 

tervezett forrás 
(Ft) 

Ebből: 4-5 
számjegyű utak 

fejlesztésére 
tervezett forrás (Ft) 

Salgótarján MJV 0 0 678 004 578 0 0 

Balassagyarmat 0 0 335 808 243 0 0 

Összesen 0 0 1 013 812 821 0 0 
 

3. TÁBLÁZAT: FENNTARTHATÓ VÁROSFEJLESZTÉS TÉMATERÜLETEKRE ALLOKÁLT FORRÁSAI 
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A TOP_PLUSZ- 3.4.1 „Fenntartható humán infrastruktúrán” belül, az összesen 1 013 812 821 Ft 

dedikált plusz forrás kizárólag a közoktatási intézmények fejlesztésére fordítható keretösszeg, amely 

Salgótarján MJV esetében 678.004.578 Ft, Balassagyarmatnál 335.808.243 Ft. Az operatív program 

ERFA és ESZA Plusz alapok egymáshoz viszonyított arányának korábbi változása miatt (amely az ITP 

2.0 verzióban került átvezetésre) csökkent a „Fenntartható humán fejlesztések” ESZA forrása is (a 

vármegyei forrásváltozással azonos arányban!). Az ESZA csökkenés mértékével azonos összegben 

azonban megemelkedett a „Fenntartható humán infrastruktúra” ERFA forrása. Az emelés összege jelent 

meg a kiemelt városok esetében, kizárólag a közoktatási intézmények fejlesztésére fordítható 

keretösszegként, (A változás aránya városonként azonosan került érvényesítésre.) 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata (mint megyeszékhely városként, a fenntartható 

városfejlesztésben foglalt város) és a Salgótarjáni Tankerületi Központ (mint a Nógrád Vármegyei 

Pedagógiai Szakszolgálat fenntartója) között, a közoktatási intézmények fejlesztésére fordítandó 

„Fenntartható humán infrastruktúra” keretösszegének felhasználásával kapcsolatban lefolytatott 

egyeztetések eredménye alapján az a döntés született (az intézmények műszaki állapotának és 

felújítási szükségszerűségének figyelembevételével) hogy egyenlőre nem terveznek a Pedagógiai 

Szakszolgálat fejlesztésével. 

Továbbá (szintén a „2021–2027 időszakra vonatkozó Terület- és Településfejlesztési Operatív Program 

Plusz pénzügyi keretének területi felosztásáról” szóló 1086/2022. (II. 23.) Korm. határozat által 

biztosított többletforrások vonatkozásában) a fenntartható városfejlesztési eszközben érintett városok 

esetében: 

• a gyógyfürdők fejlesztésére fordítható forráskeret, Nógrád Vármegye esetében nem releváns, 

ennek oka, hogy a vármegyében nincs olyan település, mely megfelelne a Felhívás által 

elvártaknak, így nem került tervezésre; 

• a 4-5 számjegyű utak tekintetében, a közútkezelő által felállított szakmai javaslat alapján, a 

vármegyei utak minőségét és hálózatiszerepét figyelembe véve, nem került sor 

forrásallokációra. 

A fenntartható városfejlesztési eszközben érintett városok, a 2021-2027 európai uniós támogatási 

időszakkal kapcsolatos tervezői tevékenységük során elkészítették a Fenntartható Városfejlesztési 

Stratégiájukat (FVS) és a Területi Városfejlesztési Programtervüket (TVP). Utóbbi dokumentumban 

kerültek rögzítésre a TOP Plusz forrásaiból finanszírozni kívánt projektjeik. A területi szereplő 

előzetesen véleményezte a fejlesztési dokumentumokat. Salgótarján Megyei Jogú Város esetében a 

34/2022. (IV.28.) Kgy. határozatában, Balassagyarmat vonatkozásában pedig a 71/2022 (XI.15.) Kgy. 

határozatában állapította meg, hogy a TOP Plusz forrásra tervezett beavatkozási területek és célok, 

valamint azok költségterve illeszkedik a megyei önkormányzat területfejlesztési koncepciójához, 

programjához, valamint a vármegyei Integrált Területi Programhoz. Az említett fejlesztési 

dokumentumok, a TOP Plusz irányító hatóság által elvégzett minőségbiztosítási folyamaton mentek 

keresztül. Az ITP-ben szereplő forráskeretek Kormány által jóváhagyást követően kerülhet sor - a 

felhívások meghirdetésével - a támogatási kérelmek benyújtására. A Vármegyei Önkormányzati Hivatal 

és a fenntartható városfejlesztési eszközbe tartozó települések között már korábban is folyamatos volt 

a kapcsolat a fejlesztési dokumentumok egyeztetése és összehangolása okán. Az elkészült 

dokumentumok releváns részei beépítésre kerültek az ITP-be. 

 

A táblázat adatai közül magyarázatra szorul a vidékies térség forrásfelhasználási mód esetén a szociális 

városrehabilitáció ERFA és ESZA elemeinek 0 Ft-os értéke. Ennek oka, hogy részben a szegregátumok 

hiányára, részben pedig az egyedi városfejlesztési célokra tekintettel a kiemelt városok 

forrásfelhasználási módjával érintett településeken túl más város nem jelezte ilyen jellegű fejlesztési 

igényét. A kiemelt városok közül Salgótarján kíván élni ezzel a támogatási lehetőséggel 400.000.000 Ft 

ERFA és 160.000.000 Ft ESZA forrás felhasználására tervezett értékben. 

Új kódszámmal kerül bevezetésre a „TOP_Plusz- 2.1.6-24. Fenntartható energiahatékonyság 

(kombinált)” felhívás. A vármegyében a TOP_Plusz-2.1.1-21 felhívásra beérkezett támogatási igények 
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összege meghaladja a meghirdetett keretösszeget, így ezen felhívásra nem tudunk forrást allokálni, ezt 

tervezetten az árfolyamnövekményből tudjuk megtenni majd. 

 

Egyéb forrásfelhasználási mód (Fejlesztési célterületek) 
 

Az ERFA 11. cikk alá tartozó városokon túl a területi szereplők lehatárolhatnak egyéb összefüggő 

földrajzi célterületeket, melyekhez védett forráskeretet rendelnek. A 3. fejezetben bemutatott indoklás 

alapján, mely szerint a TOP Plusz forrásainak felhasználása tekintetében Nógrád megyén belül nem 

lelhetők fel markáns területi különbségek, Nógrád vármegye Önkormányzata nem kíván élni a célterületi 

lehatárolás lehetőségével. A vármegye a differenciálás eszközét a Területi Kiválasztási Kritérium 

Rendszer keretében fogja alkalmazni. 

E döntés értelmében a városfejlesztési eszközt alkalmazó városokon kívül Nógrád megyében egyetlen 

fejlesztési célterület lesz, amely „Vidékies térség” összefoglaló néven az összes többi települést 

tartalmazza, melyek: Alsópetény, Alsótold, Bánk, Bárna, Bátonyterenye, Becske, Bér, Bercel, Berkenye, 

Bokor, Borsosberény, Buják, Cered, Csécse, Cserháthaláp, Cserhátsurány, Cserhátszentiván, 

Csesztve, Csitár, Debercsény, Dejtár, Diósjenő, Dorogháza, Drégelypalánk, Ecseg, 

Egyházasdengeleg, Egyházasgerge, Endrefalva, Erdőkürt, Erdőtarcsa, Érsekvadkert, Etes, 

Felsőpetény, Felsőtold, Galgaguta, Garáb, Héhalom, Herencsény, Hollókő, Hont, Horpács, Hugyag, 

Iliny, Ipolyszög, Ipolytarnóc, Ipolyvece, Jobbágyi, Kálló, Karancsalja, Karancsberény, Karancskeszi, 

Karancslapujtő, Karancsság, Kazár, Keszeg, Kétbodony, Kisbágyon, Kisbárkány, Kisecset, Kishartyán, 

Kozárd, Kutasó, Legénd, Litke, Lucfalva, Ludányhalászi, Magyargéc, Magyarnándor, Márkháza, 

Mátramindszent, Mátranovák, Mátraszele, Mátraszőlős, Mátraterenye, Mátraverebély, Mihálygerge, 

Mohora, Nagybárkány, Nagykeresztúr, Nagylóc, Nagyoroszi, Nemti, Nézsa, Nógrád, Nógrádkövesd, 

Nógrádmarcal, Nógrádmegyer, Nógrádsáp, Nógrádsipek, Nógrádszakál, Nőtincs, Pásztó, Őrhalom, 

Ősagárd, Palotás, Patak, Patvarc, Piliny, Pusztaberki, Rákóczibánya, Rétság, Rimóc, Romhány, 

Ságújfalu, Sámsonháza, Somoskőújfalu, Sóshartyán, Szalmatercs, Szanda, Szarvasgede, Szátok, 

Szécsénke, Szécsény, Szécsényfelfalu, Szendehely, Szente, Szilaspogony, Szirák, Szuha, 

Szurdokpüspöki, Szügy, Tar, Terény, Tereske, Tolmács, Vanyarc, Varsány, Vizslás, Zabar. 

 

A kijelölt fejlesztési célterületeket az alábbi térkép mutatja be: 

 

 

Városfejlesztési eszköz           Vidékies térség 

 

3. ÁBRA: KIJELÖLT FEJLESZTÉSI CÉLTERÜLETEK 
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A „Vidékies térség” fejlesztési célterület (forrásfelhasználási mód) prioritásokra, intézkedésekre és a 

felhívásokra tervezett forrás megosztását az alább, i4. számú Táblázat) mutatja be. Ebben külön soron 

szerepelnek a TOP_Plusz-1.2.1 „Élhető települések”, a TOP_Plusz-3.3.1 „Gyermeknevelést támogató 

humán infrastruktúra fejlesztése” és a TOP_Plusz-3.3.2 „Helyi egészségügyi és szociális infrastruktúra 

fejlesztése” c. felhívások esetében a főtevékenységekre allokált indikatív keretösszegek is. Ezek az ITP 

3.0 számaihoz képest nem módosultak. 

Szociális célú városrehabilitációra a korábbi ITP verziókban sem került sor forrásallokációra, mert a 

területi szereplő által végzett projektgyűjtés és igényfelmérés eredménye alapján, a szegregált 

területekkel sújtott és ezáltal jogosult településeknek kifejezetten nem volt szándéka ilyen jellegű 

projektek indítására. Erre vonatkozó települési igény azóta sem merült fel. 

Az 1.2.4 „Szegregált városi területekről integrált területekre költözés támogatása (PILOT)” felhívás 

jelenleg 0 Ft-tal kerül tervezésre, mivel nem ismerünk olyan önkormányzatot, aki ilyen projekt 

megvalósítását tervezi. A felhívás megismerését követően amennyiben lesz igény támogatási kérelem 

beadására, árfolyamnövekmény felhasználásával kívánunk forrást allokálni a megvalósításhoz.  

A TOP_Plusz-2.1.1-21 ”Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése” felhíváskeretösszege 

kifejezetten a Gyógyfürdők energetikai korszerűsítése érdekében megemelésre került 1.972.085.889 

Ft-tal. Mivel Nógrád vármegyében nincs olyan gyógyfürdő, amely a jelenleg hatályos felhívás 

feltételeinek megfelel, a plusz forrás felhasználásának lehetőségeiről továbbra is egyeztetést folytatunk 

az Irányító Hatósággal. A mostani ITP módosításban az ún. „gyógyfürdős” forrás egy külön beadási 

szakaszra van betervezve, 2024. év IV. negyedévére. 
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Prioritás Intézkedés Felhívás 
Felhívás/Tématerület 

forráskerete (Ft) 

1. PRIORITÁS: 
ÉLHETŐ 

VÁRMEGYE 

1.1 Klímatudatosság, 
éghajlatváltozáshoz 
való alkalmazkodás 

1.1.1 Klímatudatosság, 
éghajlatváltozáshoz való 
alkalmazkodás 

- 

1.1 összesen - 

1.2 
Településfejlesztés, 

települési 
szolgáltatások 

1.2.1 Élhető települések 8 983 000 000 

Ebből: Zöld infrastruktúra fejlesztése 1 000 000 000 

Csapadékvíz 2 500 000 000 

Kerékpárút 1 900 000 000 

1.2.2 Szociális célú városrehabilitáció 
(ERFA) 

- 

1.2.3 Belterületi utak fejlesztése 4 300 000 000 

1.2.4 Szegregált városi területekről 
integrált területekre költözés 
támogatása (PILOT) 

0 

1.2 összesen: 13 283 000 000 

2. PRIORITÁS: 
KLÍMABARÁT 
VÁRMEGYE 

2.1 Klímabarát 
vármegye 

2.1.1 Önkormányzati épületek 
energetikai korszerűsítése 

6 283 085 890 

2.1.3 Önkormányzati épületek 
energetikai korszerűsítése (kombinált- 
projektelőkészítés) 

- 

2.1.4 Önkormányzati épületek 
energetikai korszerűsítése (kombinált) 

0 

2.1 összesen 6 283 085 890 

  

  

3.1.2 Szociális célú várorehabilitáció 
(ESZA+) 

- 

3.1.3 Helyi humán fejlesztések 3 249 958 413 

3.1 összesen 3 249 958 413 

3.3 Helyi és térségi 
közszolgáltatások 

(ERFA) 

3.3.1 Gyermeknevelést támogató 
humán infrastruktúra fejlesztése 

2 500 000 000 

Bölcsődei fejlesztés 400 000 000 

Óvodai fejlesztés 2 100 000 000 

3.3.2 Helyi egészségügyi és szociális 
infrastruktúra fejlesztése 

2 343 000 000 

Egészégügyi alap-és szakrendelés 1 500 000 000 

Szociális alapszolgáltatás 843 000 000 

3.3 összesen: 4 843 000 000 

6. PRIORITÁS: 
VERSENYKÉPES 

VÁRMEGYE 

6.1 Helyi 
gazdaságfejlesztés 

6.1.1 Helyi gazdaságfejelsztés 2 000 000 000 

6.1.3 Helyi és térségi turizmusfejlesztés 5 500 000 000 

6.1 összesen 7 500 000 000 

Összesen 35 159 044 303 

 

 

4. TÁBLÁZAT: A VIDÉKIES TÉRSÉG FORRÁSFELHASZNÁLÁSI MÓD TOP PLUSZ 

FORRÁSALLOKÁCIÓJA 
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4.2 Kiemelt kedvezményezett forrásfelhasználási módja 
 

Ez a forrásfelhasználási mód kizárólag olyan fejlesztések esetében alkalmazható, amelyek kapcsán a 

kiemelt kedvezményezett a projekt végrehajtója, illetve a projekt megvalósításában koordinációs 

feladatokat lát el több, a TOP Plusz felhívások tartalma alapján jogosult kedvezményezett között. 

Nógrád Vármegye Önkormányzata az ITP 2021-2027 dokumentumban – öt   felhívást érintően nevesít 

kiemelt kedvezményezettet. 

 

1. A TOP Plusz vármegyei foglalkoztatási paktumok esetén a vármegyei önkormányzat viszi tovább 
a korábban létrehozott foglalkoztatási együttműködést, kötelezően meghatározott, illetve 
együttműködésbe vonható partneri körrel. Ebben az esetben a vármegyei önkormányzat egyrészt 
projekt megvalósító, másrészt vármegyei szintű koordinációs szerepet lát el a foglalkoztatási 
együttműködés fenntartásában és továbbfejlesztésében. E kettős szerep indokolja, hogy a 
foglalkoztatási paktumok esetén Nógrád Vármegye Önkormányzata kiemelt kedvezményezettként 
kerüljön nevesítésre. A TOP Plusz OP ERFA ESZA(+) alapok közötti forrásátcsoportosítást követően  
a TOP_Plusz-3.1.1-21 „Megyei foglalkoztatási – gazdaságfejlesztési együttműködések” felhívás 
keretösszege módosult, így a vármegye felhasználható forrása 3.204.000.000 Ft. 

 

2. A TOP_Plusz-3.1.3-23 „Helyi humán fejlesztések” című felhívás keretösszegéből 400 000 000 Ft 

kiemelt kedvezményezetti körre került elkülönítésre. Erre a forrásra Nógrád Vármegye Önkormányzata 

nyújthat be a jövőben támogatási kérelmet. Ennek a forrásnak a segítségével fog megvalósulni a 

meglévő Szolgáltatási Út Térkép és Vármegyei Esélyteremtő Paktum felülvizsgálata és módosítása, az 

ezt támogató Vármegyei Felzárkózási Fórumok és projekt munkacsoportok létrehozása, működtetése. 

Továbbá, folytatni kívánjuk a vármegyei identitás erősítése érdekében, a 2014-2020 európai uniós 

támogatási időszak támogatásiból megkezdett ezirányú munkánkat, egyes programjainkat. A teljesség 

igénye nélkül néhány példa: EFOP-1.6.3. azonosító számú felhívás keretében elkészült Szolgáltatási 

Út Térkép és Vármegyei Esélyteremtő Paktum felülvizsgálata és módosítása, valamint az erre épülő 

tevékenységek, többek között érzékenyítő tananyagfejlesztés, vármegyei közlekedési és 

bűnmegelőzési kampányok, hátrányos helyezettű fiatalok pályaorientációjának segítése, érzékenyítő 

rendezvények szervezése a járásszékhelyeken. A korábbi TOP-5.3.2-es projektek keretében elkészült 

Palócföldi történetek c. filmsorozat folytatása, népismereti táborok szervezése. 

 

3. A TOP_Plusz „Versenyképes vármegye” 6. prioritási tengelyen belül a helyi gazdaságfejlesztéshez 

kapcsolódó térségi „4. és 5 számjegyű utak fejlesztése” (TOP Plusz-6.1.2-21) szintén felveti a kiemelt 

kedvezményezett kijelölésének szükségességét. Magyarországon a Magyar Közút NZrt. 

kizárólagossággal rendelkezik az országos közúthálózat és az autópályák üzemeltetési, fenntartási és 

karbantartási tevékenységeiben. Ennél fogva a településeket összekötő utak fejlesztésében kizárólagos 

kedvezményezett lehet. Mivel ezen projektek esetén pályázók versenyeztetésére nincs mód, Nógrád 

Vármegye Önkormányzata kiemelt kedvezményezettként nevesíti a Magyar Közút NZrt-t a vármegyei 

közúthálózatot érintő fejlesztéseknél. 

 

 4. A vármegyei célként megjelenő tudás erősítéshez kapcsolódóan a köznevelési intézmények 

infrastrukturális és IKT fejlesztése prioritásként jelenik meg. Figyelembe véve a köznevelési 

intézmények fenntartóit, kiemelt kedvezményezettként jelennek meg a Tankerületi Központok, melyek 

számára a TOP_Plusz-3.3.3-23 „Köznevelési infrastruktúra fejlesztése” című felhívás keretén belül 

3 172 291 186 Ft keretösszeg áll rendelkezésre, és nyújthatják be támogatási kérelmeiket.   

 

5. A „Helyi gazdaságfejlesztés” intézkedésen belül a TOP_Plusz-6.1.4-23 „Aktív turizmus 

fejlesztése” felhívás teljes keretösszege a kiemelt kedvezményezett forrásfelhasználási módra került 

allokálásra a Fejlesztési cél forrásfelhasználási módról, a felhívásra tervezett 2 484 828 221 forint 

átcsoportosításával. Az Aktív és Ökoturisztikai Fejlesztési Központtal (AÖFK) jelenleg is tartanak a 
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projektötletek előzetes egyeztetései. Jelenleg Nógrád vármegye érintettségében az prognosztizálható, 

hogy a támogatási kérelmek aktív turisztikai hálózatok fejlesztésére fognak irányulni. 

A megelőző időszakban, a Nógrád vármegye területét érintő turisztikai fejlesztésekkel kapcsolatban a 

Magyar Turisztika Ügynökség (MTÜ) - mint szakpolitikai felelős - több alkalommal is kifogásolta, hogy 

azok pontszerű, elszigetelt fejlesztések, ezért nem képesek a támogatás (befektetés) arányhoz mért 

szintű fejlődést indukálni a vendégforgalom tekintetében. Sajnos ezt a vármegyénk vendégforgalmi 

adataink ismeretében nehéz vitatni. 

Ennek ellensúlyozása érdekében a Kormány a Modern Városok Program keretében, 2017. március 21. 

napján együttműködési megállapodást kötött Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatával és a 

megállapodásban foglaltak eredményes kormányzati végrehajtása érdekében szándékát az 1388/2017. 

(VI. 27.) Korm. határozatban erősítette meg. Az 1388/2017. (VI. 27.) Korm. határozat 5. pont b) 

alpontjában a Kormány támogatja a térség turisztikai vonzerejének fejlesztését, ennek érdekében 

felhívta a nemzeti fejlesztési minisztert, hogy vizsgálja meg a Novohrad-Nógrád Geopark, mint a világ 

első határon átnyúló UNESCO globális geoparkjának fejlesztési lehetőségeit és a vizsgálat alapján 

tegyen javaslatot a Kormány számára. A Modern Városok Program keretében a Novohrad-Nógrád 

Geopark fejlesztési lehetőségei vizsgálatának előkészítésére vonatkozó támogatás biztosításáról szóló 

1781/2020. (XI. 11.) Korm. határozatban a Kormány (figyelemmel az 1388/2017. (VI. 27.) Korm. 

határozat 5. pont b) alpontjában foglaltakra) egyetértett azzal, hogy az MVP keretében a Novohrad-

Nógrád Geopark turisztikai fejlesztési lehetőségei vizsgálatának előkészítésével Nógrád Megye 

Önkormányzatát bízza meg. 

A 2021. évben, akkor még „Nógrád Megye Önkormányzata” által elvégzett előkészítés során 

összeállításra került egy olyan projektcsomag, Nógrádi ENJOY Park márkanévvel, amely 

nemzetgazdasági szempontból is kiemelt szerepet tölt be, hiszen egy innovatív, “startup” desztináció-

fejlesztési programként nemcsak több mint 170 új munkahelyet teremt, de képes arra is, hogy számos 

településen, ahol jelenleg a lakosság nagyrészt ingázó és az elöregedés és elvándorlási szint magas, 

multiplikatív hatásként új lehetőségeket kínáljon a helyben maradásra. Ezért a programnak egy nagyon 

erős gazdaságélénkítő szerepe is van. A szakpolitikai felelős a megfogalmazott turisztikai fejlesztési 

szakmai koncepciót jóváhagyta.  

Az ENJOY rendszer szakmai megalapozottsága tekintetében fennálló meggyőződése okán, amelyet a 

51/2021. (XI. 18.) Kgy. határozatban is megerősített, Nógrád Vármegye Önkormányzata minden egyes 

turisztikai projektet úgy értékel, hogy megvizsgálja annak kapcsolódását és integrálhatóságát a Nógrádi 

ENJOY Park rendszeréhez. Ez a tárgyi felhívás esetében csak úgy garantálható, ha Nógrád Vármegye 

Önkormányzata vezető konzorciumi partnerként részese a fejlesztéseknek és ezáltal, a Nógrádi ENJOY 

Park előkészítése során lefektetett elveknek a gyakorlatban is érvényt szerez a térségünk turisztikai 

fejlődésének biztosítása érdekében. 

 

Prioritás Intézkedés  Felhívás 
Felhívás/Tématerület 

forráskerete (Ft) 

3. PRIORITÁS: 
GONDOSKODÓ 

VÁRMEGYE 

3.1 Vármegyei és 
térségi fejlesztések  

3.1.1 Megyei foglalkoztatási-
gazdaságfejlesztési 
együttműködések (ESZA+) 

3 204 000 000 

3.1.3 Helyi humán fejlesztések 
(ESZA+) 

400 000 000 

3.1 összesen 3 604 000 000 

3.3.3 Köznevelési 
infrastruktúra fejlesztése 

3 172 291 186 

6. PRIORITÁS: 
VERSENYKÉPES 

VÁRMEGYE 

6.1 Helyi 
gazdaságfejlesztés 

6.1.2 4 és 5 számjegyű utak 
fejlesztése 

8 557 876 747 

6.1.4 Aktív turizmus 
fejlesztése 

2 484 828 221 

6.1 összesen 11 042 704 968 

Összesen 17 818 996 154 

 

5. TÁBLÁZAT: A KIEMELT KEDVEZMÉNYEZETT FORRÁSFELHASZNÁLÁSI MÓD TOP PLUSZ 

FORRÁSALLOKÁCIÓJA 
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A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program plusz elfogadását követően betervezésre került 

egy új 6. számú prioritás „Versenyképes vármegye” névvel, melynek fő célkitűzései integrált és inkluzív 

társadalmi, gazdasági és környezeti fejlődés, a kultúra, a természeti örökség, a fenntartható turizmus 

és a biztonság előmozdítása. Az új prioritás a korábbi 1. prioritás 1.1 intézkedésre tervezett felhívásait 

tartalmazza kiegészítve az FVS-ek számára is versenyképességük előmozdítása érdekében.  

Az 1. prioritáson belül új intézkedésként jelent meg az 1.1 Klímatudatosság, éghajlatváltozáshoz való 

alkalmazkodás ugyanilyen nevű Felhívás. Ezen felhívásra a későbbiek során árfolyamnyereségből 

kívánunk forrást allokálni, mivel azon felhívások, melyekről az átcsoportosítást el lehetne végezni, már 

a korábbi beadási szakaszokban a támogatási igények meghaladták a rendelkezésre álló 

keretösszeget. 

 

4.3 Forrásösszesítés 
 

Nógrád vármegye 2021-2027 időszakra vonatkozó Terület- és Településfejlesztési Operatív Program 

Plusz indikatív forráskerete 71.660.000.000 forint, melyet a 2022. február 23. napján jóváhagyott a 

2021–2027 időszakra vonatkozó Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz pénzügyi 

keretének területi felosztásáról szóló, 1086/2022. (II.23.) Korm. határozat nevesít. 

A fentiekben bemutatott négyféle forrásfelhasználási mód alapján, illetve a TOP Plusz szerkezetét 

lekövetve, Nógrád vármegye forrásallokációs táblája az alábbiak szerint állt össze: 

 

Forrásfelhasználási 
mód 

Forráskeret (Ft) 
ERFA forráskeret 

(Ft) 
ESZA+ 

forráskeret (Ft) 

Ezen belül komplex 
programmal érintett járások 

tervezett forráskerete (Ft) 

Fenntartható 
városfejlesztés 

18 681 959 543 16 868 917 956 1 813 041 587 
    

Kiemelt 
kedvezményezett 

17 818 996 154 14 214 996 154 3 604 000 000 
    

Vidékies térség 35 159 044 303 31 909 085 890 3 249 958 413 
ERFA ESZA+ 

2 100 422 129 0 

Összesen 71 660 000 000 62 993 000 000 8 667 000 000   

 

6. TÁBLÁZAT: NÓGRÁD FORRÁSALLOKÁCIÓS TÁBLÁJÁNAK ÖSSZESÍTŐJE 
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7. TÁBLÁZAT: NÓGRÁD VÁRMEGYE TOP PLUSZ (2021-27) FORRÁSALLOKÁCIÓ

Prioritás
Prioritás 

keretösszege (Ft)
Intézkedés 

Intézkedés 

forráskerete (Ft)
Felhívás

Felhívás/Tématerület forráskerete 

(Ft)

 Fenntartható 

városfejlesztés 

forrásfelhasználási mód 

keretösszege (Ft)

Földrajzi célterület 

forrásfelhasználási mód 

Vidékies térség(I).

keretösszege (Ft)

Kiemelt kedvezményezett 

(Magyar Közút, Vármegyei 

Önkormányzat, Tankerületi 

Központok) 

forrásfelhasználási mód

keretösszege (Ft)

Fejlesztési cél - aktív 

turizmus fejlesztése 

forrásfelhasználási mód 

keretösszege (Ft)

Forrásfelhasználási módok  

keretösszege összesen  (Ft) 

(Meg kell egyeznie az "F" 

oszlop adataival)

1.1.1 Klímatudatosság, éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodás                                                                 -      
-                                                      

1.1 összesen                                                                 -                                                           -                                                            -                                                            -      
-                                                      

1.2.1 Élhető települések                                             8 983 000 000                                      8 983 000 000    8 983 000 000                                    

Ebből: Zöld infrastruktúra fejlesztése                                             1 000 000 000    

Csapadékvíz                                             2 500 000 000    

Kerékpárút                                             1 900 000 000    

1.2.2 Szociális célú városrehabilitáció (ERFA)                                                                 -      -                                                      

1.2.3 Belterületi utak fejlesztése                                             4 300 000 000                                      4 300 000 000    4 300 000 000                                    

1.2.4 Szegregált városi területekről integrált területekre költözés 

támogatása (PILOT) -                                                      

1.2 összesen:                                           13 283 000 000                                    13 283 000 000                                                          -                                                            -      13 283 000 000                                  

1.3.1 Fenntartható városfejlesztési stratégiák támogatása                                                160 000 000                                   160 000 000    160 000 000                                       

1.3.2 Fenntartható városfejlesztés                                             9 833 815 931                                9 833 815 931    9 833 815 931                                    

1.3 összesen                                             9 993 815 931                                9 993 815 931    9 993 815 931                                    

2.1.1 Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése                                             6 283 085 890                                                    -                                        6 283 085 890    6 283 085 890                                    

2.1.2 Fenntartható energiahatékonyság                                             1 481 000 000                                1 481 000 000    1 481 000 000                                    

2.1.3 Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése 

(kombinált- projektelőkészítés)
                                                                -      

-                                                      

2.1.4 Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése 

(kombinált) -                                                      

2.1.5 Fenntartható energiahatékonyság (kombinált- 

projektelőkészítés)
                                                                -      

-                                                      

2.1.6 Fenntartható energiahatékonyság (kombinált)                                                 -      -                                                      

2.1 összesen                                             7 764 085 890                                1 481 000 000                                      6 283 085 890                                                          -                                                            -      7 764 085 890                                    

3.1.1 Megyei foglalkoztatási-gazdaságfejlesztési 

együttműködések
                                            3 204 000 000                                      3 204 000 000    

3 204 000 000                                    

3.1.2 Szociális célú várorehabilitáció (ESZA+)                                                                 -      -                                                      

3.1.3 Helyi humán fejlesztések                                             3 649 958 413                                      3 249 958 413                                         400 000 000    3 649 958 413                                    

3.1 összesen                                             6 853 958 413                                      3 249 958 413                                      3 604 000 000                                                          -      6 853 958 413                                    

3.2.1 Fenntartható humán fejlesztések                                             1 813 041 587                                1 813 041 587    1 813 041 587                                    

3.2 összesen                                             1 813 041 587                                1 813 041 587    1 813 041 587                                    

3.3.1 Gyermeknevelést támogató humán infrastruktúra 

fejlesztése
                                            2 500 000 000                                      2 500 000 000    

2 500 000 000                                    

Bölcsődei fejlesztés                                                400 000 000    

Óvodai fejlesztés                                             2 100 000 000    

3.3.2 Helyi egészségügyi és szociális infrastruktúra fejlesztése                                             2 343 000 000                                      2 343 000 000    2 343 000 000                                    

Egészégügyi alap-és szakrendelés                                             1 500 000 000    

Szociális alapszolgáltatás                                                843 000 000    

3.3.3 Köznevelési infrastruktúra fejlesztése                                             3 172 291 186                                      3 172 291 186                                                          -      3 172 291 186                                    

3.3 összesen:                                             8 015 291 186                                                    -                                        4 843 000 000                                      3 172 291 186                                                          -      8 015 291 186                                    

3.4.1 Fenntartható humán infrastruktúra                                             3 644 102 025                                3 644 102 025    3 644 102 025                                    

3.4 összesen                                             3 644 102 025                                3 644 102 025    3 644 102 025                                    

6.1.1 Helyi gazdaságfejelsztés                                             2 000 000 000                                      2 000 000 000    2 000 000 000                                    

6.1.2 4 és 5 számjegyű utak fejlesztése                                             8 557 876 747                                      8 557 876 747    8 557 876 747                                    

6.1.3 Helyi és térségi turizmusfejlesztés                                             5 500 000 000                                      5 500 000 000    5 500 000 000                                    

6.1.4 Aktív turizmus fejlesztése                                             2 484 828 221                                      2 484 828 221    2 484 828 221                                    

6.1 összesen                                           18 542 704 968                                      7 500 000 000                                    11 042 704 968                                                          -      18 542 704 968                                  

6.2.1 Fenntartható versenyképes városfejlesztés                                             1 750 000 000                                1 750 000 000    1 750 000 000                                    

6.2 összesen                                             1 750 000 000                                1 750 000 000    1 750 000 000                                    

71 660 000 000 18 681 959 543 35 159 044 303 17 818 996 154 0 71 660 000 000

6. PRIORITÁS: 

VERSENYKÉPES 

VÁRMEGYE

              20 292 704 968    

6.1 Helyi gazdaságfejlesztés               18 542 704 968    

6.2 Fenntartható versenyképes 

városfejlesztés
                1 750 000 000    

1.1 Klímatudatosság, 

éghajlatváltozáshoz való 

alkalmazkodás

                                    -      

1.2 Településfejlesztés, települési 

szolgáltatások
              13 283 000 000    

1. PRIORITÁS: ÉLHETŐ 

VÁRMEGYE 
              23 276 815 931    

1.3 Fenntartható városfejlesztés                 9 993 815 931    

                1 813 041 587    

              20 326 393 211    

3. PRIORITÁS: 

GONDOSKODÓ 

VÁRMEGYE

                7 764 085 890    2.1 Klímabarát vármegye                7 764 085 890    

2. PRIORITÁS: 

KLÍMABARÁT 

VÁRMEGYE

3.4 Fenntartható humán infrastruktúra 

(ERFA)
                3 644 102 025    

3.1 Vármegyei és térségi fejlesztések 

(ESZA+ elemei)

3. 2 Fenntartható városfejlesztés 

(ESZA+ elemei)

3.3 Helyi és térségi közszolgáltatások 

(ERFA)
                8 015 291 186    

                6 853 958 413    

Összesen
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A 2024. márciusában rendelkezésre álló tényadatok alapján a Szécsényi járás forrásfelhasználása az 

alábbi, 8. táblázat szerint alakul: 
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Szécsényi 
járás 

334 365 009 204 810 047 0 
1 190 774 

636 
1 190 774 

636 
370 472 

437 
2 100 422 

129 
0 

2 100 422 
129 

 

8. TÁBLÁZAT: LHH TÉRSÉG FORRÁSFELHASZNÁLÁSA PRIORITÁSOK SZERINT 

 

Ahogy a Verziókövetés fejezetben említésre került, a TOP Plusz a 36 db komplex programmal 

fejlesztendő járás területén megvalósuló beruházások támogatására fordítja az alap- és középfokú 

köznevelési intézmények, valamint a helyi egészségügyi és szociális infrastruktúra fejlesztésére 

tervezett, TOP Plusz keretösszeg legalább 15%-át. Ennek jelenlegi vármegyei helyzetét az alábbi, 3. 

táblázat mutatja be: 

Korlátozó feltétel OP alapján: 
Vármegyétől 
javasolt OP 
alapján (Ft) 

Vármegye által 
tervezett (Ft) 

Vármegye által 
tervezett (%) 

A vármegyékre jutó indikatív 
forráskeretének legalább 10%-át a 
komplex programmal fejlesztendő 
járásokra (36 LHH járás) szükséges 

irányítani. 

7 166 000 
000,00 

2 100 422 129,00 2,93% 

 

9. TÁBLÁZAT: LHH JÁRÁS FORRÁSTERVEZÉSE OP TEMATIKUS CÉLKITŰZÉS ALAPJÁN 

 

A táblázat számai a támogatási szerződéssel rendelkező projektek tényadatain alapulnak, és a 

legkedvezőtlenebb helyzetet mutatják be. A komplex programmal fejlesztendő járás egészére 

vonatkozó mutatószám még emelkedhet, a döntéshozatali rendszerben lévő projektek pozitív elbírálása 

kedvezően befolyásolhatja az értéket.  

Az alap- és középfokú köznevelési intézmények fejlesztése területén a forrásigények lehetővé teszik a 

15%-os vállalás teljesítését. A többi esetben a százalékos arány további növelését megnehezíti az a 

tény, hogy a standard konstrukciók nagy része Nógrád vármegyében már meghirdetésre kerültek, és 

azok kereteit túligényelték.   
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5. A projektkiválasztás az ITP 2021-27 alapján – 

településdifferenciálás 

Nógrád Vármegye Önkormányzata nem kívánt élni a célterületi lehatárolás eszközével, így a 

települések közötti differenciálás módja a vármegye teljes területén egységesen érvényes. 

A TOP Plusz Nógrád vármegye számára biztosított forráskerete nem képes minden vármegyei település 

igényét valamennyi területen kielégíteni, ezért szükség van bizonyos fejlesztések vagy települések 

priorizálására, előnyben részesítésére. A településdifferenciálás célja nem egyes pályázók kizárása, 

hanem a támogatási igények közötti sorrend befolyásolása.  

Nógrád Vármegye Önkormányzata elsősorban az adott település jogszabályban vagy ágazati 

stratégiában meghatározott helyzete alapján kívánja a differenciálást megvalósítani. 

 

5.1  Általános területi preferencia 

A TOP Plusz minden egyes értelmezhető (nem kiemelt kedvezményezettnek, vagy ERFA 11. cikk 

szerinti városnak szóló) felhívása esetén Nógrád Vármegye Önkormányzata preferenciát kíván 

biztosítani az alábbi településeknek: 

- A kedvezményezett járások besorolásáról szóló 290/2014. (XI. 26.) Korm. rendelet alapján a 

Komplex programmal fejlesztendő Szécsényi járáshoz tartozó települések (Szécsény, 

Endrefalva, Hollókő, Ludányhalászi, Magyargéc, Nagylóc, Nógrádmegyer, Nógrádsipek, 

Nógrádszakál, Piliny, Rimóc, Szalmatercs, Szécsényfelfalu, Varsány) 

- 1404/2019. (VII. 5.) a „Felzárkózó települések” hosszú távú programjának megalapozásáról 

szóló Kormányhatározatban, illetve az azt kiterjesztő 1057/2021. (II. 19.) 

Kormányhatározatokban szereplő települések (Endrefalva, Hugyag, Ipolytarnóc, Kálló, 

Karancsság, Litke, Lucfalva, Magyargéc, Mátraverebély, Nagybárkány, Nagylóc, 

Nógrádmegyer, Nógrádszakál, Rimóc, Ságújfalu, Sóshartyán, Szalmatercs, Szilaspogony, 

Zabar). 

A két kategória jelenleg átfedést mutat, amennyiben változik a 1404/2019. Kormányhatározat 

mellékletében felsorolt felzárkózó települések listája, a területi preferencia több Szécsényi járáson kívüli 

településekre is kiterjedhet. 

 

5.2 Gazdaságfejlesztési preferencia 

Nógrád Vármegye Önkormányzata a TOP Plusz helyi gazdaságfejlesztés intézkedésében (kivéve 

turizmusfejlesztés) előnyben kívánja részesíteni az elbírálás során a 

- 27/2013. (II. 12.) a szabad vállalkozási zónák létrehozásának és működésének, valamint a 

kedvezmények igénybevételének szabályairól szóló Kormányrendelet mellékeltében felsorolt 

településeket (Salgótarjáni, Bátonyterenyei, Pásztói, Szécsényi járások összes települése), és 

- a 1403/2019. (VII. 5.) a Magyarország egyes területei közötti gazdasági egyenlőtlenség 

csökkentése érdekében szükséges fejlesztési programcsomagról szóló 

Kormányhatározatban, illetve az annak kiterjesztéséről szóló 1057/2021. (II. 19.) 

Kormányhatározatban szereplő településeket (Bárna, Buják, Diósjenő, Érsekvadkert, Kazár, 

Szécsény, Varsány, Karancskeszi, Karancslapujtő, Ludányhalászi, Csécse, Mátraterenye). 

A két településlista között szintén van átfedés, melyet a 8. táblázat egyértelműsít. A Kedvezményezett 

Települések Gazdaságélénkítő Programjába bevont települési kör tovább bővülhet, melyet az ITP 

későbbi verzióiban követni szükséges. 
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5.3 Turizmusfejlesztési preferencia 
 

A TOP Plusz helyi és térségi turizmusfejlesztés felhívásban Nógrád Vármegye Önkormányzata pozitív 

elbánásban kívánja részesíteni az alábbi településeket: 

- a Magyar Turisztikai Ügynökség által a Mátra-Bükk turisztikai térségbe sorolt települések 

(Bátonyterenye, Pásztó /Mátrakeresztes, Hasznos/, Szuha /Mátraalmás/, Szurdokpüspöki, Tar) 

- a Magyar Turisztikai Ügynökség által a Budapest környéke turisztikai térséghez sorolt 

települések (Alsópetény, Bánk, Berkenye, Borsosberény, Diósjenő, Drégelypalánk, Erdőtarcsa, 

Felsőpetény, Hont, Horpács, Nagyoroszi, Nógrád, Nőtincs, Ősagárd, Pusztaberki, Rétság, 

Szendehely, Tereske, Tolmács) 

- a Novohrad-Nógrád Geopark Nógrád vármegye területén lévő települései (Alsótold, Bárna, 

Bátonyterenye, Bér, Bokor, Buják, Cered, Cserhátsurány, Cserhátszentiván, Ecseg, 

Egyházasgerge, Endrefalva, Etes, Felsőtold, Garáb, Herencsény, Hollókő, Ipolytarnóc, 

Karancsalja, Karancsberény, Karancskeszi, Karancslapujtő, Karancsság, Kazár, Kisbárkány, 

Kishartyán, Kozárd, Kutasó, Litke, Lucfalva, Ludányhalászi, Magyargéc, Márkháza, Mátraszele, 

Mátraszőlős, Mátraverebély, Mihálygerge, Nagybárkány, Nagykeresztúr, Nagylóc, Nemti, 

Nógrádmegyer, Nógrádsipek, Nógrádszakál, Piliny, Rákóczibánya, Rimóc, Ságújfalu, 

Salgótarján, Sámsonháza, Somoskőújfalu, Sóshartyán, Szalmatercs, Szanda, Szécsény, 

Szécsényfelfalu, Szilaspogony, Szirák, Tar, Terény, Vanyarc, Varsány, Vizslás, Zabar) 

- a Cserhát Natúrparkhoz tartozó települések (Alsótold, Becske, Bér, Bokor, Buják, Cserháthaláp, 

Cserhátsurány, Cserhátszentiván, Debercsény, Ecseg, Felsőtold, Garáb, Herencsény, Hollókő, 

Kozárd, Kutasó, Magyarnándor, Mohora, Nagylóc, Nógrádsipek, Rimóc, Szanda, Terény, 

Varsány) 

 

Az átfedés mentesség és átláthatóság érdekében a település-differenciálás szempontjait a vármegye 

összes településére nézve az alábbi táblázatban foglaltuk össze. Az „1” érték a preferencia meglétét, a 

„0” érték annak ellenkezőjét jelöli az egyes kategóriákon belül. Kivételt képeznek ez alól a komplex 

programmal fejlesztendő járás települései, ahol „3” érték fejezi ki a vármegyei súlyponti szándékot. 

Az általános terület preferencia minden egyes TOP Plusz (standard eljárásrendű) felhívásra vonatkozik, 

a TOP_Plusz-6.1.1.valamint, a TOP_Plusz-6.1.3. és a TOP_Plusz-6.1.4.kivételével. 

A gazdaságfejlesztési preferencia a TOP Plusz „6.1. Helyi gazdaságfejlesztés” intézkedés, 

TOP_PLUSZ-6.1.1 „Helyi gazdaságfejlesztés” felhívása esetén vehető figyelembe. 

A turizmusfejlesztési preferencia a TOP Plusz „6.1. Helyi gazdaságfejlesztés” intézkedés, TOP_Plusz-

6.1.3 és TOP_Plusz-6.1.4 felhívásai esetén érvényesíthető. 
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10. TÁBLÁZAT: TELEPÜLÉSDIFFERENCIÁLÁS ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLÁJA 

290/2014.(XI.26.) Korm.rendelet szerint Általános területi preferencia

Komplex programmal fejlesztendő járás (3),

Fejlesztendő járás (2),

Kedvezményezett járás (1),

Nem sorolt (0)

1404/2019. (VII. 5.) és 1186/2020. (IV. 

28.) és 1426/2019. (VII. 26.) és 

1057/2021. (II. 19.) Korm. Határozat 

alapján a „Felzárkózó települések"

a 27/2013. (II. 12.) a szabad 

vállalkozási zónák létrehozásának és 

működésének, valamint a 

kedvezmények igénybevételének 

szabályairól szóló 

Kormányrendeletben foglalt 

települések

A 1403/2019. (VII. 5.) és a 1186/2020. 

(IV. 28.) 1057/2021. (II. 19.) Korm. 

határozat

a Magyarország egyes területei közötti 

gazdasági egyenlőtlenség csökkentése 

érdekében szükséges fejlesztési 

programcsomagról szóló 

Kormányhatározat a Kedvezményezett 

Települések Gazdaságélénkítő 

Programja településeiről

Magyar Turisztikai Ügynökség által a 

Mátra-Bükk turisztikai térségbe sorolt 

települések

a Magyar Turisztikai Ügynökség által 

a Budapest környéke turisztikai 

térséghez 

Novohrad-Nógrád Geopark Nógrád 

megye területén lévő települései 

Cserhát Natúrparkhoz tartozó 

települések 
Összesen

1. Salgótarján 35470 megye székhely salgótarjáni 1 Városfejlesztési 121 1 0 1 0 0 0 1 0 3

2. Balassagyarmat 15025 város balassagyarmati 1 Városfejlesztési 121 1 0 0 0 0 0 0 0 1

3. Bátonyterenye 12349 város bátonyterenyei 1 Vidékies térség 123 1 0 1 0 1 0 1 0 4

4. Pásztó 9047 város pásztói 1 Vidékies térség 123 1 0 1 0 1 0 0 0 3

5. Rétság 2788 város rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

6. Szécsény 5721 város szécsényi 1 Vidékies térség 123 3 0 1 1 0 0 1 0 6

7. Alsópetény 572 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

8. Alsótold 241 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 1 4

9. Bánk 690 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

10. Bárna 1000 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 1 0 0 1 0 4

11. Becske 572 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 1 2

12. Bér 350 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 1 4

13. Bercel 1738 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

14. Berkenye 653 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

15. Bokor 111 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 1 4

16. Borsosberény 938 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

17. Buják 2082 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 1 0 0 1 1 5

18. Cered 1061 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

19. Csécse 913 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 1 0 0 0 0 3

20. Cserháthaláp 374 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 1 2

21. Cserhátsurány 786 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 1 1 3

22. Cserhátszentiván 111 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 1 4

23. Csesztve 335 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

24. Csitár 411 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

25. Debercsény 75 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 1 2

26. Dejtár 1450 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

27. Diósjenő 2964 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 1 0 1 0 0 3

28. Dorogháza 1028 község bátonyterenyei 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 0 0 2

29. Drégelypalánk 1459 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

30. Ecseg 1180 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 1 4

31. Egyházasdengeleg 444 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 0 0 2

32. Egyházasgerge 703 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

33. Endrefalva 1234 község szécsényi 0 Vidékies térség 123 3 0 1 0 0 0 1 0 5

34. Erdőkürt 540 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 0 0 2

35. Erdőtarcsa 534 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 1 0 0 3

36. Érsekvadkert 3640 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 1 0 0 0 0 2

37. Etes 1377 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

38. Felsőpetény 599 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

39. Felsőtold 120 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 1 4

40. Galgaguta 623 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

41. Garáb 44 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 1 4

42. Héhalom 1042 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 0 0 2

43. Herencsény 571 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 1 1 3

44. Hollókő 323 község szécsényi 0 Vidékies térség 123 3 0 1 0 0 0 1 1 6

45. Hont 509 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

46. Horpács 172 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

47. Hugyag 860 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 1 0 0 0 0 0 0 2

48. Iliny 160 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

49. Ipolyszög 635 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

50. Ipolytarnóc 442 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 1 1 0 0 0 1 0 4

51. Ipolyvece 822 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

52. Jobbágyi 2014 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 0 0 2

53. Kálló 1568 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 0 0 2

54. Karancsalja 1521 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

55. Karancsberény 806 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

56. Karancskeszi 1811 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 1 0 0 1 0 4

57. Karancslapujtő 2565 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 1 0 0 1 0 4

58. Karancsság 1302 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 1 1 0 0 0 1 0 4

59. Kazár 1757 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 1 0 0 1 0 4

60. Keszeg 696 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

61. Kétbodony 455 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

62. Kisbágyon 428 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 0 0 2

63. Kisbárkány 160 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

64. Kisecset 173 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

65. Kishartyán 558 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

66. Kozárd 170 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 1 4

67. Kutasó 113 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 1 4

68. Legénd 478 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

69. Litke 826 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 1 1 0 0 0 1 0 4

70. Lucfalva 635 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 1 1 0 0 0 1 0 4

71. Ludányhalászi 1462 község szécsényi 0 Vidékies térség 123 3 0 1 1 0 0 1 0 6

72. Magyargéc 854 község szécsényi 0 Vidékies térség 123 3 1 1 0 0 0 1 0 6

73. Magyarnándor 1112 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 1 2

74. Márkháza 250 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

75. Mátramindszent 784 község bátonyterenyei 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 0 0 2

76. Mátranovák 1675 község bátonyterenyei 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 0 0 2

77. Mátraszele 918 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

78. Mátraszőlős 1524 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

79. Mátraterenye 1774 község bátonyterenyei 0 Vidékies térség 123 1 0 1 1 0 0 0 0 3

80. Mátraverebély 1903 község bátonyterenyei 0 Vidékies térség 123 1 1 1 0 0 0 1 0 4

81. Mihálygerge 553 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

82. Mohora 1000 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 1 2

83. Nagybárkány 661 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 1 1 0 0 0 1 0 4

84. Nagykeresztúr 262 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

85. Nagylóc 1482 község szécsényi 0 Vidékies térség 123 3 1 1 0 0 0 1 1 7

86. Nagyoroszi 2045 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

87. Nemti 722 község bátonyterenyei 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

88. Nézsa 1169 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

89. Nógrád 1580 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

90. Nógrádkövesd 662 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

91. Nógrádmarcal 484 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

92. Nógrádmegyer 1671 község szécsényi 0 Vidékies térség 123 3 1 1 0 0 0 1 0 6

93. Nógrádsáp 909 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

94. Nógrádsipek 698 község szécsényi 0 Vidékies térség 123 3 0 1 0 0 0 1 1 6

95. Nógrádszakál 670 község szécsényi 0 Vidékies térség 123 3 1 1 0 0 0 1 0 6

96. Nőtincs 1172 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

97. Őrhalom 1008 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

98. Ősagárd 336 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

99. Palotás 1592 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 0 0 2

100. Patak 901 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

101. Patvarc 743 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

102. Piliny 608 község szécsényi 0 Vidékies térség 123 3 0 1 0 0 0 1 0 5

103. Pusztaberki 151 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

104. Rákóczibánya 649 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

105. Rimóc 1716 község szécsényi 0 Vidékies térség 123 3 1 1 0 0 0 1 1 7

106. Romhány 2184 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

107. Ságújfalu 1002 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 1 1 0 0 0 1 0 4

108. Sámsonháza 279 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

109. Somoskőújfalu 2176 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

110. Sóshartyán 916 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 1 1 0 0 0 1 0 4

111. Szalmatercs 452 község szécsényi 0 Vidékies térség 123 3 1 1 0 0 0 1 0 6

112. Szanda 616 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 1 1 3

113. Szarvasgede 407 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 0 0 2

114. Szátok 573 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

115. Szécsénke 207 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

116. Szécsényfelfalu 414 község szécsényi 0 Vidékies térség 123 3 0 1 0 0 0 1 0 5

117. Szendehely 1611 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

118. Szente 330 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

119. Szilaspogony 309 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

120. Szirák 1121 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

121. Szuha 521 község bátonyterenyei 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 1 0 0 0 3

122. Szurdokpüspöki 1881 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 1 0 0 0 3

123. Szügy 1467 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 0 0 1

124. Tar 1870 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 1 0 1 0 4

125. Terény 370 község balassagyarmati 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 0 1 1 3

126. Tereske 687 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

127. Tolmács 754 község rétsági 0 Vidékies térség 123 1 0 0 0 0 1 0 0 2

128. Vanyarc 1223 község pásztói 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

129. Varsány 1594 község szécsényi 0 Vidékies térség 123 3 0 1 1 0 0 1 1 7

130. Vizslás 1335 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

131. Zabar 490 község salgótarjáni 0 Vidékies térség 123 1 0 1 0 0 0 1 0 3

Település mérete 5000 

fő alatti (0), 5000 fő 

feletti (1) 

Forrásfelhasználási 

mód megnevezése

Forrásfelhasználási 

mód kódszáma

Gazdaságfejlesztési preferencia

Vármegye megnevezése

Turizmusfejlesztési preferencia

Ssz.
Település 

megnevezése

Település 

lakosságszáma (fő)
Település jogállása Járás megnevezése
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6 A Területi Kiválasztási Kritérium Rendszer szükségessége és 
kapcsolata az ITP 2021-27 dokumentummal 

 

A TOP Plusz keretében a vármegyék a teljes tervezési, végrehajtási és monitoring folyamatot a 

Regionális Fejlesztési Programokért felelős Irányító Hatósággal (IH) együttműködésben végzik. Ennek 

kereteit a 256/2021. (V.18.) Kormányrendeletben lefektetett területi kiválasztási eljárásrend határozza 

meg. 

A Területi Kiválasztási Kritérium Rendszer lehetőséget ad a vármegyék számára, hogy – a korábbi 

időszakhoz hasonlóan – részt vegyenek a TOP Plusz pályázati döntéshozatalában, és befolyásolják a 

megjelenő felhívások egyes paramétereit. 

 

6.1 A vármegyei döntéshozatal rendszere 
 

Nógrád Vármegye Önkormányzata az alábbiak szerint tesz javaslatot a vármegyei döntéshozatal 

rendszerére: 

6.1.1 A döntéselőkészítés folyamata 
 

A Nógrád Vármegyei Önkormányzati Hivatal osztályainak munkatársaiból létrehozott munkacsoport 

készíti elő a vármegyei döntéshozatal számára, az IH-tól érkezett támogatási kérelmeket. A 

munkacsoport tagjait a hivatal vezetője a vármegye jegyzője jelöli ki a feladatra általános jelleggel 

(amely feladat megjelenítésre kerül a munkavállaló munkaköri leírásában). A tag akadályoztatása 

esetén a vármegye jegyzője gondoskodik a helyettesítő személyéről. A vármegye jegyzője a 

munkacsoport tagjait annak figyelembevételével jelöli ki, hogy a munkacsoport minimum három főből 

álljon és biztosítva legyen a területfejlesztési, a jogi és a pénzügyi szakértelem.  

A munkacsoport területfejlesztési szakértelmet biztosító tagja az IH-tól érkezett, leértékelt támogatási 

kérelmeket a lehető legrövidebb határidővel, de legkésőbb 5 munkanapon belül előkészíti és előterjeszti 

a munkacsoport számára. A munkacsoport a támogatási kérelmeket, tartalmuk, relevanciájuk a 

vármegyei program szempontjából, indokoltságuk, költségeik, indikátorvállalásaik szempontjából 

áttekinti és amennyiben valamely szempontból (szempontokból) többségi döntés alapján aggályosnak 

tekinti, erre írásban felhívja a vármegyei döntéshozatal figyelemét. A munkacsoport az egyeztetett 

döntéselőkészítő anyagot, az ülését követő két munkanapon belül a vármegyei döntéshozatal elé 

terjeszti. 

6.1.2 A döntéshozatal folyamata 
 

A szoros döntési határidőkre tekintettel, az operatív, rugalmas és gördülékeny vármegyei döntéshozatal 

érdekében a Nógrád Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének – 70/2016. (VIII. 25.) Kgy. - 

határozatával a döntés-előkészítő bizottságban a delegált személy által képviselendő döntési javaslattal 

összefüggő határozathozatal jogát – a Mötv. 41. § (4) bekezdésében biztosított jogkörben eljárva, a 

közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2003. (XII. 29.) Kgy. rendelet 

módosításával – nevezett hatáskört a közgyűlés elnökére ruházta át. Az elnök, a döntés-előkészítő 

bizottságban képviselt döntéséről alakszerű elnöki határozatot hoz. A döntéshozatal tekintetében ezt a 

gyakorlatot kívánjuk megtartani a 2021-2027-es időszakban. (Az ehhez szükséges, megerősítő 

döntések érdekében az előterjesztések a közgyűlésünk elé fognak kerülni.) 

Nógrád Vármegye Önkormányzata mindkét folyamat esetében gondoskodik az összeférhetetlenségről. 
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6.2  A vármegye által meghatározott kiválasztási kritériumok és azok 
kiválasztásának indoka 

 

Nógrád vármegye 2021-2027 időszakra vonatkozó részletes fejlesztési céljait a vármegyei 

területfejlesztési program fekteti le. Miután a vármegyei ITP a TOP Plusz és a vármegyei 

területfejlesztési program metszetét adja, abban kell határozni azokat a vármegyei célokat, amelyekhez 

a TOP Plusz keretében megvalósított projekteknek hozzá kell járulnia. 

A vármegyei kiválasztási kritériumok a vármegye értékválasztását tükrözik, belőlük kerülnek levezetésre 

az értékelési szempontok. Az IH által meghatározott szakmai szempontok mellett tehát a vármegye 

szempontjából fontos kiválasztási kritériumok mentén is vizsgálatra kerülnek a projektek. Az általános 

kritériumok az ITP függelékében megtalálhatóak. 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzata a kritériumrendszerben alapvető fontosságúnak a vármegyei 

területfejlesztési program eredményeihez történő hozzájárulást tartja. Meg kell, hogy jelenjenek benne 

továbbá a vármegyei területfejlesztési program horizontális céljai, így a foglalkoztatás elősegítése, a 

hátrányos helyzetű népesség felemelkedésének elősegítése, a környezeti állapot javítása, illetve az 

infokommunikációs technikák széleskörű alkalmazása. 

A TOP Plusz nagy különbsége a 2014-20-as Operatív Programokhoz képest, hogy egyes támogatási 

témák összevontan kerülnek meghirdetésre, lehetőséget adva ezzel komplex beruházási projektek 

megvalósítására. A komplex fejlesztések előnye, hogy több összefüggő tevékenység egyszerre, 

kompakt módon valósul meg adott földrajzi területen belül, javítva a költséghatékonyságot és a 

szinergiáknak köszönhetően az elért eredményt, illetve hatást. Másik fontos szempont a komplexitás 

mellett, hogy a különböző projektelemek együttes pályázása esetén valamennyi támogatási igény 

pozitív elbírálásban részesül. Nógrád Vármegye Önkormányzata támogatja az integrált szemléletű 

fejlesztéseket, így a Területi Kiválasztási Kritérium Rendszerben a komplex beruházások előnyben 

részesítése is megjelenik. 
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Sorszám 
Kritérium 

megnevezése 
Tartalmi magyarázat 

1. 

Illeszkedés a megyei 

területfejlesztési 

programhoz 

A kiválasztás kritériuma, a vármegye területfejlesztési 

programjához való illeszkedés. 

2. 

Klíma semleges 

megoldásokat 

alkalmazó fejlesztések 

előnyben részesítése 

A kiválasztási kritérium értelmében az értékelésben előnyt 

élveznek azok a támogatási kérelmek, amelyek olyan 

megoldásokkal próbálják a települési / térségi 

szükségleteket kielégíteni, amelyeknek a környezeti hatása 

elhanyagolható. 

3. 

A digitális átállást 

elősegítő projektek 

előnyben részesítése 

A kiválasztási kritérium értelmében az értékelésben előnyt 

élveznek azok a támogatási kérelmek, amelyek digitális 

technológiák innovációs célú kiaknázását tartalmazzák. 

4. 
Komplex beruházások 

előnyben részesítése 

A kiválasztási kritérium értelmében az értékelésben előnyt 

élveznek azok a támogatási kérelmek, amelyek a projekt 

által azonosított problémát többféle tevékenységgel, azok 

ötvözésével oldják meg. 

5. 

Hozzájárulás a belső 

területi 

kiegyenlítődéshez 

A kiválasztási kritérium értelmében az értékelésben 

általános előnyt élveznek a Szécsényi járás települései, 

valamint a 1404/2019. (VII. 5.) a „Felzárkózó települések” 

hosszú távú programjának megalapozásáról szóló 

Kormányhatározatban, illetve az azt kiterjesztő 1057/2021. 

(II. 19.) Kormányhatározatokban szereplő települések 

A kiválasztási kritérium értelmében a gazdaságfejlesztési 

projektek értékelésében előnyt élveznek azok a települések, 

amelyek szabad vállalkozási zónában találhatók, illetve 

azok, amelyek a 1403/2019. (VII. 5.) a Magyarország egyes 

területei közötti gazdasági egyenlőtlenség csökkentése 

érdekében szükséges fejlesztési programcsomagról szóló 

Kormányhatározatban, illetve az annak kiterjesztéséről szóló 

1057/2021. (II. 19.) Kormányhatározatban szerepelnek. 

A kiválasztási kritérium értelmében a turizmusfejlesztési 

projektek értékelésében előnyt élveznek azok a települések, 

amelyek a Magyar Turisztikai Ügynökség által nevesített 

turisztikai fejlesztési térségekben találhatók, illetve a 

Novohrad-Nógrád Geoparkhoz, vagy a Cserhát 

Naturparkhoz tartoznak. 

A kiválasztási kritérium értelmében az értékelésben előnyt 

élveznek azok a Vidékies térség forrásfelhasználási módban 

megvalósuló fejlesztések, amelyek egymást erősítve 

illeszkednek a Fenntartható városfejlesztés 

forrásfelhasználási módban megvalósuló beruházásokhoz 

és programokhoz 

A kiválasztási kritérium értelmében az értékelésben előnyt 

élveznek azok a támogatási kérelmek, amelyek javítják a 

hátrányos helyzetű célcsoportok számára a szolgáltatások 

elérését. 

 

11. TÁBLÁZAT: TERÜLETI KIVÁLASZTÁSI KRITÉRIUMOK ÖSSZEFOGLALÁSA 
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7 Az ITP 2021-27 monitoringja és indikátorvállalásai 
 

A 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó támogatások 

felhasználásának rendjéről szóló 256/2021 (V.18) Kormányrendelet szerint a vármegye, mint területi 

szereplő végrehajtja az Integrált Területi Programot, melynek során monitoring tevékenységet végez.  

A monitoring tevékenység alapvető célja annak vizsgálata, hogy az ITP megvalósítása megfelelt-e az 

eredeti célkitűzéseknek. A monitoring feladata a végrehajtás során jelentkező problémák, a végrehajtási 

kockázatok feltárása, a szükséges beavatkozások előkészítése, megoldási alternatívák 

megfogalmazása és döntésre való előterjesztése. 

Az ITP monitorozását a Nógrád Vármegyei Önkormányzati Hivatal végzi az Irányító Hatósággal és a 

Közreműködő Szervezettel együttműködésben, amelyek biztosítják az ehhez szükséges adatokat. A 

Hivatal legalább évente beszámol Nógrád Vármegyei Önkormányzata Közgyűlésének az ITP 

előrehaladásáról, a vármegye számára allokált TOP Plusz források felhasználásáról, illetve a vármegyei 

szinten vállalt monitoring mutatók teljesüléséről. Amennyiben külső körülmények vagy a végrehajtás 

során felmerülő akadályok, nehézségek azt indokolttá teszik, javaslatot tesz a Hivatal az ITP 

módosítására. 

Az ITP monitoringja nem kizárólag az ITP eredményességét méri, hanem egyben információt is nyújt a 

területfejlesztési program monitoring fejezetében megjelölt indikátorvállalások követéséhez. 

A sikeres monitoring alapfeltétele, hogy rendelkezésre álljanak olyan mutatók, vagy más néven 

indikátorok, amelyeket a program céljaihoz lehet rendelni. Emellett szükséges a mérési módszer, illetve 

a bázis- és célértékek meghatározása is. 

A kimeneti vagy output mutatók számszerűsítik a tevékenységek nyomán létrejövő közvetlen 

eredményeket. Ezek jellemzően fizikai elemeket mérnek (pl. megépített kerékpárutak hossza). Az 

eredménymutatók a projekt azonnali és közvetlen hatásait szemléltetik (pl. végzettséget szerzettek 

száma). 

Az ITP által alkalmazandó indikátorokat a forrást biztosító TOP Plusz dokumentuma határozza meg. A 

területi szereplőknek a számukra biztosított források arányában kell a nemzeti szinten vállalt 

indikátorokteljesítéséhez hozzájárulni minden tématerületet illetően, kiemelt tekintettel az 

eredményességi indikátorokra. 

Nógrád vármegye Integrált Területi Programjának indikátorvállalásait az alábbi táblázat mutatja be: 
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12. TÁBLÁZAT: NÓGRÁD VÁRMEGYEI ITP INDIKÁTORVÁLLALÁSAI 

Azonosító Megnevezés

TOP_Plusz-1 RCO26
Az éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodás céljából épített vagy 

felújított zöld infrastruktúra
ha 7 0,14 0,14 70,85 1,39 1,39

TOP_Plusz-1 RCR35 Árvízvédelmi intézkedésekkel érintett lakosság fő 0 0 0 149 838 4 817 4 817

TOP_Plusz-1 RCO58 Támogatott célzott kerékpáros infrastruktúra km 21,34 0,66 0,66 426,88 13,14 13,14

TOP_Plusz-1 RCR64 A célzott kerékpáros infrastruktúra éves felhasználói fő/év 0 0 0 1 890 047 58 152 58 152

TOP_Plusz-1 TPO08 A rehabilitált talaj összkiterjedése ha 0 0 0 6,90 0 0

TOP_Plusz-1 TPO10 Kialakított új, forgalomcsillapított övezetek száma db 7 0 0 68 3 3

TOP_Plusz-1 TPO11 Fejlesztéssel érintett közösségi területek nagysága m2 0 0 0 79 336 3 250 3 250

TOP_Plusz-1 TPO12
Megvalósított megyei szemléletformáló és tudatosságnövelő 

programok száma
db 0 0 0 19 0 0

TOP_Plusz-1 TPO35 Bel- és csapadék-vízvédelmi létesítmények hossza m 117 686 3 784 3 784 1 176 865 37 833 37 833

TOP_Plusz-1 RCO65 Az új vagy korszerűsített szociális lakások kapacitása fő 0 0 0 829 0 0

TOP_Plusz-1 TPR09 A projekt keretében integrált területre költözők száma fő 0 0 0 125 0 0

TOP_Plusz-1 RCO46 Átépített vagy korszerszerűsített közutak hossza – nem TEN-T
km

13,19 0,620 0,620 131,86 6,140 6,140

TOP_Plusz-2 RCO19 Jobb energiahatékonyságú középületek m2 42 085,39 1 922,03 1 922,03 420 853,85 19 220,26 19 220,26

TOP_Plusz-2 RCR26 Éves primerenergia-fogyasztás MWh/év 0 0,00 0,00 63 128 2 883,04 2 883,04

TOP_Plusz-2 RCR29 Becsült üvegházhatásúgáz-kibocsátások CO2t/év 0 0,00 0,00 36 582,11 1 670,70 1 670,70

TOP_Plusz-2 RCO22
Megújuló energiát előállító addicionális termelőkapacitás 

(ebből: villamos energia, hőenergia)
MW 1,94 0,09 0,09 19,40 0,89 0,89

TOP_Plusz-2 RCR31
Összes előállított megújuló energia (ebből: villamos energia, 

hőenergia)
MWh/év 0 0,00 0,00 21 340 974,60 974,60

TOP_Plusz-2 TPO09 Fejlesztéssel érintett fürdők száma db 1 1,00 1,00 11 1,00 1,00

TOP_Plusz-3 TPO05 Programban résztvevő munkanélküliek száma fő 1 766 81 81 35 320 1611 1611

TOP_Plusz-3 TPO06 Programban résztvevő inaktív személyek száma fő 207 10 10 4 144 189 189

TOP_Plusz-3 TPO23
Munkaerőpiaci alkalmazkodást segítő támogatásban részesülők 

száma
fő 128 6 6 2 567 118 118

TOP_Plusz-3 TPO24
Foglalkoztatást elősegítő szolgáltatásokban és 

tevékenységekben résztvevők száma
fő 2 168 99 99 43 362 1978 1978

TOP_Plusz-3 TPR02
Program elhagyásának időpontjában foglalkoztatásban – 

beleértve az önfoglalkoztatást – álló résztvevők száma
fő nem releváns - - 22 258 1015 1015

TOP_Plusz-3 TPO13 Hátrányos helyzetűeket célzó programok száma db 0 0 0 255 0 0

TOP_Plusz-3 TPO25 Fejlesztéssel érintett akcióterület száma db 0 0 0 127 0 0

TOP_Plusz-3 TPR05 A programokkal elért hátrányos helyzetű személyek száma fő nem releváns 0 0 13 716 0 0

TOP_Plusz-3 TPR15 Program eredményként integrált területre költözők száma fő 0 0 0 188 0 0

TOP_Plusz-3 TPO13 Hátrányos helyzetűeket célzó programok száma db 9 1 1 901 46 46

TOP_Plusz-3 TPO14 Egyéb, nem közösségi célú programok száma db 3 1 1 338 17 17

TOP_Plusz-3 TPR05 A programokkal elért hátrányos helyzetű személyek száma fő 0 0 0 1 540 056 77324 77324

TOP_Plusz-3 TPR10
Azon települések száma, ahol javult a foglalkoztatáshoz, 

oktatáshoz, egészségügyhöz, szociális és/vagy lakhatási 
db 0 0 0 97 5 5

TOP_Plusz-3 TPO26
Fejlesztett, 0-3 éves gyermekek elhelyezését biztosító 

férőhelyek száma
db 359 7 7 3 591 66 66

TOP_Plusz-3 TPO27
Újonnan létrehozott, 0-3 éves gyermekek elhelyezését biztosító 

férőhelyek száma
db 93 2 2 932 17 17

TOP_Plusz-3 TPO28
Fejlesztett, 3-6 éves gyermekek elhelyezését biztosító 

férőhelyek száma
db 2 032 85 85 20 320 841 841

TOP_Plusz-3 TPO29
Újonnan létrehozott, 3-6 éves gyermekek elhelyezését biztosító 

férőhelyek száma
db 75 4 4 752 32 32

TOP_Plusz-3 RCR70
Az új vagy korszerűsített gyermekgondozási létesítmények éves 

felhasználói
fő 0 0 0 4 408 152 152

TOP_Plusz-3 TPR11
Újonnan létrehozott bölcsődei ellátással rendelkező települések 

száma (ahol 2020.12.31-én nem működött bölcsődei szolgáltatás)
db 0 0 0 42 1 1

TOP_Plusz-3 TPR12 Fejlesztett óvodai ellátással rendelkező települések száma db 0 0 0 160 7 7

TOP_Plusz-3 TPO01
Fejlesztéssel érintett egészségügyi alapellátást nyújtó 

szolgálatok (benne: háziorvos, házi gyermekorvos, fogorvosi, 
db 56 3 3 559 24 24

TOP_Plusz-3 RCR73
Az új vagy korszerűsített egészségügyi ellátó létesítmények éves 

felhasználói
fő 0 0 0 4 018 502 170108 170108

TOP_Plusz-3 TPO02
A fejlesztés révén létrejövő, megújuló szociális 

alapszolgáltatások és gyermekjóléti alapellátások száma
db 26 1 1 255 8 8

TOP_Plusz-3 TPR13
Fejlesztett egészségügyi szolgáltatásokkal rendelkező 

települések száma
db 0 0 0 185 8 8

TOP_Plusz-3 TPR14
Újonnan létrehozott vagy férőhelybővítéssel érintett szociális 

alapszolgáltatásokkal és gyermekjóléti alapellátásokkal 
db 0 0 0 32 1 1

TOP_Plusz-3 RCO67
Az új vagy korszerűsített oktatási létesítmények osztálytermi 

kapacitása
db 0 0 0 26 086 1034 1034

TOP_Plusz-3 TPO30 Korszerűsített köznevelési intézmények száma db 0 0 0 248 10 10

TOP_Plusz-3 TPO31 Korszerűsített kollégiumok száma db 0 0 0 6 1 1

TOP_Plusz-3 RCR71
Az új vagy korszerűsített oktatási létesítmények éves 

felhasználói
db 0 0 0 18 782 744 744

TOP_Plusz-6 RCO04 Nem pénzügyi támogatásban részesített vállalkozások db 117 4 4 1 179 31 31

TOP_Plusz-6 TPO07
Támogatásban részesülő önkormányzati tulajdonú vállalkozások 

száma
db 12 1 1 120 4 4

TOP_Plusz-6 TPO32 Közétkeztetési fejlesztések száma db 0 0 0 83 3 3

TOP_Plusz-6 RCO46 Átépített vagy korszerűsített közutak hossza – nem TEN-T km 26,97 1,49 1,49 269,75 14,87 14,87

TOP_Plusz-6 RCO77 Támogatott kulturális és turisztikai helyszínek száma db 27 2 2 216 13 13

TOP_Plusz-6 TPO09 Fejlesztéssel érintett fürdők száma db 1 1 1 11 1 1

TOP_Plusz-6 TPO34
Turisztikai fejlesztéssel érintett nemzeti parkok, geoparkok, 

natúrparkok száma
db 0 0 0 3 1 1

TOP_Plusz-6 RCO77 Támogatott kulturális és turisztikai helyszínek száma db 0 0 0 162 7 7

TOP_Plusz-6 TPO34
Turisztikai fejlesztéssel érintett nemzeti parkok, geoparkok, 

natúrparkok száma
db 0 0 0 5 1 1

Célérték 2029

Forrásarányos 

célérték 

(2029)

Megye által 

vállalt célérték 

(2029)

Prioritási tengely

Indikátor

Mértékegység Mérföldkő 2024
Forrásarányos 

célérték (2024)

Megye általá 

vállalt 

mérföldkő 

(2024)
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13. TÁBLÁZAT: SALGÓTARJÁN MEGYEI JOGÚ VÁROS TVP INDIKÁTOR VÁLLALÁSA 

Azonosító Megnevezés

TOP_Plusz-1 RCO74
Az integrált területfejlesztési stratégiák keretébe tartozó 

projektek által érintett lakosság
fő 2 363 543 32 304

TOP_Plusz-1 RCO75 Támogatott integrált területfejlesztési stratégiák db 42 1

TOP_Plusz-1 RCO26
Az éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodás céljából épített vagy 

felújított zöld infrastruktúra
ha 24,44 2,417

TOP_Plusz-1 RCO46 Átépített vagy korszerszerűsített közutak hossza – nem TEN-T
km

102,61 1,037

TOP_Plusz-1 RCO58 Támogatott célzott kerékpáros infrastruktúra km 301,22 NR

TOP_Plusz-1 RCR64 A célzott kerékpáros infrastruktúra éves felhasználói fő/év 820 716 NR

TOP_Plusz-1 TPO08 A rehabilitált talaj összkiterjedése ha 10,43 NR

TOP_Plusz-1 TPO10 Kialakított új, forgalomcsillapított övezetek száma db 25,00 NR

TOP_Plusz-1 TPO11 Fejlesztéssel érintett közösségi területek nagysága m2 140 940 300

TOP_Plusz-1 TPO35 Bel- és csapadék-vízvédelmi létesítmények hossza m 668 501 NR

TOP_Plusz-1 RCR35 Árvízvédelmi intézkedésekkel érintett lakosság fő 85 122 NR

TOP_Plusz-1 RCO65 Az új vagy korszerűsített szociális lakások kapacitása fő 314 12

TOP_Plusz-1 TPR09 A projekt keretében integrált területre költözők száma
fő

115 10

TOP_Plusz-2 RCO19 Jobb energiahatékonyságú középületek m2 186 174,80 6 400

TOP_Plusz-2 RCR26 Éves primerenergia-fogyasztás MWh/év 27 926 NR

TOP_Plusz-2 RCR29 Becsült üvegházhatásúgáz-kibocsátás CO2t/év 10 612 287

TOP_Plusz-2 RCO22
Megújuló energiát előállító addicionális termelőkapacitás 

(ebből: villamos energia, hőenergia)
MW 8,58 NR

TOP_Plusz-2 RCR31
Összes előállított megújuló energia (ebből: villamos energia, 

hőenergia)
MWh/év 9 440 NR

TOP_Plusz-2 TPO09 Fejlesztéssel érintett fürdők száma db 6 NR

TOP_Plusz-3 TPO13 Hátrányos helyzetűeket célzó programok száma db 333 10

TOP_Plusz-3 TPO14 Egyéb, nem közösségi célú programok száma db 46 25

TOP_Plusz-3 TPO25 Fejlesztéssel érintett akcióterület száma db 46 1

TOP_Plusz-3 TPR05 A programokkal elért hátrányos helyzetű személyek száma fő 270 486 30

TOP_Plusz-3 TPR10

Azon települések száma, ahol javult a foglalkoztatáshoz, 

oktatáshoz, egészségügyhöz, szociális és/vagy lakhatási 

szolgáltatásokhoz való hozzáférés

db 6 1

TOP_Plusz-3 TPR15 Program eredményként integrált területre költözők száma fő 138 10

TOP_Plusz-3 TPO26
Fejlesztett, 0-3 éves gyermekek elhelyezését biztosító 

férőhelyek száma
db 4 252 NR

TOP_Plusz-3 TPO27
Újonnan létrehozott, 0-3 éves gyermekek elhelyezését biztosító 

férőhelyek száma
db 82 NR

TOP_Plusz-3 TPO28
Fejlesztett, 3-6 éves gyermekek elhelyezését biztosító 

férőhelyek száma
db 10 859 980

TOP_Plusz-3 TPO29
Újonnan létrehozott, 3-6 éves gyermekek elhelyezését biztosító 

férőhelyek száma
db 402 NR

TOP_Plusz-3 RCR70
Az új vagy korszerűsített gyermekgondozási létesítmények éves 

felhasználói
fő 2 353 800

TOP_Plusz-3 TPR11
Újonnan létrehozott bölcsődei ellátással rendelkező települések 

száma (ahol 2020.12.31-én nem működött bölcsődei szolgáltatás)
db 3 NR

TOP_Plusz-3 TPR12 Fejlesztett óvodai ellátással rendelkező települések száma db 45 1

TOP_Plusz-3 RCO67
Az új vagy korszerűsített oktatási létesítmények osztálytermi 

kapacitása
db 9 736 1 215

TOP_Plusz-3 TPO30 Korszerűsített köznevelési intézmények száma db 90 2

TOP_Plusz-3 TPO31 Korszerűsített kollégiumok száma db 4 NR

TOP_Plusz-3 RCR71
Az új vagy korszerűsített oktatási létesítmények éves 

felhasználói
db 7 010 1 005

TOP_Plusz-3 TPO01

Fejlesztéssel érintett egészségügyi alapellátást nyújtó 

szolgálatok (benne: háziorvos, házi gyermekorvos, fogorvosi, 

védőnői szolgálat és kapcsolódó ügyeleti ellátás, iskola-

egészségügyi ellátás) száma

db 337 8

TOP_Plusz-3 RCR73
Az új vagy korszerűsített egészségügyi ellátó létesítmények éves 

felhasználói
fő 2 420 776 60 000

TOP_Plusz-3 TPO02
A fejlesztés révén létrejövő, megújuló szociális 

alapszolgáltatások és gyermekjóléti alapellátások száma
db 177 2

TOP_Plusz-3 TPR13
Fejlesztett egészségügyi szolgáltatásokkal rendelkező 

települések száma
db 66 1

TOP_Plusz-3 TPR14

Újonnan létrehozott vagy férőhelybővítéssel érintett szociális 

alapszolgáltatásokkal és gyermekjóléti alapellátásokkal 

rendelkező települések száma

db 7 1

TOP_Plusz-6 RCO04 Nem pénzügyi támogatásban részesített vállalkozások db 688 NR

TOP_Plusz-6 TPO07
Támogatásban részesülő önkormányzati tulajdonú vállalkozások 

száma
db 70 NR

TOP_Plusz-6 TPO32 Közétkeztetési fejlesztések száma db 47 NR

TOP_Plusz-6 RCO77 Támogatott kulturális és turisztikai helyszínek száma db 142 1

TOP_Plusz-6 TPO09 Fejlesztéssel érintett fürdők száma db 6 NR

Város által a TVP-ben vállalt 

célérték (2029)
Prioritási tengely

Indikátor

Mértékegység Célérték 2029
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14. TÁBLÁZAT: BALASSAGYARMAT VÁROS TVP INDIKÁTOR VÁLLALÁSA 

Azonosító Megnevezés

TOP_Plusz-1 RCO74
Az integrált területfejlesztési stratégiák keretébe tartozó 

projektek által érintett lakosság
fő 2 363 543 14 036

TOP_Plusz-1 RCO75 Támogatott integrált területfejlesztési stratégiák db 42 1

TOP_Plusz-1 RCO26
Az éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodás céljából épített vagy 

felújított zöld infrastruktúra
ha 24,44

Projektfejlesztési szakaszban 

kerül meghatározásra

TOP_Plusz-1 RCO46 Átépített vagy korszerszerűsített közutak hossza – nem TEN-T
km

102,61 0,65

TOP_Plusz-1 RCO58 Támogatott célzott kerékpáros infrastruktúra km 301,22 2,60

TOP_Plusz-1 RCR64 A célzott kerékpáros infrastruktúra éves felhasználói fő/év 820 716 4 000

TOP_Plusz-1 TPO08 A rehabilitált talaj összkiterjedése ha 10,43 NR

TOP_Plusz-1 TPO10 Kialakított új, forgalomcsillapított övezetek száma db 25,00
Projektfejlesztési szakaszban 

kerül meghatározásra

TOP_Plusz-1 TPO11 Fejlesztéssel érintett közösségi területek nagysága m2 140 940 3 000

TOP_Plusz-1 TPO35 Bel- és csapadék-vízvédelmi létesítmények hossza m 668 501 300

TOP_Plusz-1 RCR35 Árvízvédelmi intézkedésekkel érintett lakosság fő 85 122 NR

TOP_Plusz-1 RCO65 Az új vagy korszerűsített szociális lakások kapacitása fő 314 NR

TOP_Plusz-1 TPR09 A projekt keretében integrált területre költözők száma
fő

115 NR

TOP_Plusz-2 RCO19 Jobb energiahatékonyságú középületek m2 186 174,80 1 000

TOP_Plusz-2 RCR26 Éves primerenergia-fogyasztás MWh/év 27 926
Projektfejlesztési szakaszban 

kerül meghatározásra

TOP_Plusz-2 RCR29 Becsült üvegházhatásúgáz-kibocsátás CO2t/év 10 612 164

TOP_Plusz-2 RCO22
Megújuló energiát előállító addicionális termelőkapacitás 

(ebből: villamos energia, hőenergia)
MW 8,58

Projektfejlesztési szakaszban 

kerül meghatározásra

TOP_Plusz-2 RCR31
Összes előállított megújuló energia (ebből: villamos energia, 

hőenergia)
MWh/év 9 440

Projektfejlesztési szakaszban 

kerül meghatározásra

TOP_Plusz-2 TPO09 Fejlesztéssel érintett fürdők száma db 6 NR

TOP_Plusz-3 TPO13 Hátrányos helyzetűeket célzó programok száma db 333 10

TOP_Plusz-3 TPO14 Egyéb, nem közösségi célú programok száma db 46 1

TOP_Plusz-3 TPO25 Fejlesztéssel érintett akcióterület száma db 46 6

TOP_Plusz-3 TPR05 A programokkal elért hátrányos helyzetű személyek száma fő 270 486 500

TOP_Plusz-3 TPR10

Azon települések száma, ahol javult a foglalkoztatáshoz, 

oktatáshoz, egészségügyhöz, szociális és/vagy lakhatási 

szolgáltatásokhoz való hozzáférés

db 6 1

TOP_Plusz-3 TPR15 Program eredményként integrált területre költözők száma fő 138 NR

TOP_Plusz-3 TPO26
Fejlesztett, 0-3 éves gyermekek elhelyezését biztosító 

férőhelyek száma
db 4 252 56

TOP_Plusz-3 TPO27
Újonnan létrehozott, 0-3 éves gyermekek elhelyezését biztosító 

férőhelyek száma
db 82 NR

TOP_Plusz-3 TPO28
Fejlesztett, 3-6 éves gyermekek elhelyezését biztosító 

férőhelyek száma
db 10 859 240

TOP_Plusz-3 TPO29
Újonnan létrehozott, 3-6 éves gyermekek elhelyezését biztosító 

férőhelyek száma
db 402 NR

TOP_Plusz-3 RCR70
Az új vagy korszerűsített gyermekgondozási létesítmények éves 

felhasználói
fő 2 353 NR

TOP_Plusz-3 TPR11
Újonnan létrehozott bölcsődei ellátással rendelkező települések 

száma (ahol 2020.12.31-én nem működött bölcsődei szolgáltatás)
db 3 NR

TOP_Plusz-3 TPR12 Fejlesztett óvodai ellátással rendelkező települések száma db 45 1

TOP_Plusz-3 RCO67
Az új vagy korszerűsített oktatási létesítmények osztálytermi 

kapacitása
db 9 736 1

TOP_Plusz-3 TPO30 Korszerűsített köznevelési intézmények száma db 90 1

TOP_Plusz-3 TPO31 Korszerűsített kollégiumok száma db 4 NR

TOP_Plusz-3 RCR71
Az új vagy korszerűsített oktatási létesítmények éves 

felhasználói
db 7 010 375

TOP_Plusz-3 TPO01

Fejlesztéssel érintett egészségügyi alapellátást nyújtó 

szolgálatok (benne: háziorvos, házi gyermekorvos, fogorvosi, 

védőnői szolgálat és kapcsolódó ügyeleti ellátás, iskola-

egészségügyi ellátás) száma

db 337 1

TOP_Plusz-3 RCR73
Az új vagy korszerűsített egészségügyi ellátó létesítmények éves 

felhasználói
fő 2 420 776 500

TOP_Plusz-3 TPO02
A fejlesztés révén létrejövő, megújuló szociális 

alapszolgáltatások és gyermekjóléti alapellátások száma
db 177 1

TOP_Plusz-3 TPR13
Fejlesztett egészségügyi szolgáltatásokkal rendelkező 

települések száma
db 66 1

TOP_Plusz-3 TPR14

Újonnan létrehozott vagy férőhelybővítéssel érintett szociális 

alapszolgáltatásokkal és gyermekjóléti alapellátásokkal 

rendelkező települések száma

db 7 NR

TOP_Plusz-6 RCO04 Nem pénzügyi támogatásban részesített vállalkozások db 688 1

TOP_Plusz-6 TPO07
Támogatásban részesülő önkormányzati tulajdonú vállalkozások 

száma
db 70 NR

TOP_Plusz-6 TPO32 Közétkeztetési fejlesztések száma db 47 NR

TOP_Plusz-6 RCO77 Támogatott kulturális és turisztikai helyszínek száma db 142 1

TOP_Plusz-6 TPO09 Fejlesztéssel érintett fürdők száma db 6 NR

Célérték 2029
Város által a TVP-ben vállalt 

célérték (2029)
Prioritási tengely

Indikátor

Mértékegység
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8 Az ITP 2021-27 ütemezése 
 

Az ITP 2021-27 tervezés és végrehajtás időkerete 2021-től 2027-ig terjed. A projektek végrehajtására 

további két év áll rendelkezésre. 

A pályázati meghirdetések tervezett időpontjait és összegeit a területi szereplők határozzák meg saját 

fejlesztési igényeik alapján. A monitoring tevékenység során azt is figyelni szükséges, hogy a 

végrehajtás üteme megfelelő-e. Amennyiben a TOP Plusz források felhasználása - előre nem látható 

tényezők miatt - nem tartható a tervezésekor meghatározott ütemben és arányban, átütemezést kell 

kezdeményezni az Irányító Hatóságnál. 

Az ütemezés a hét éves keret terhére történő pályázati meghirdetéseket tartalmazza hozzárendelt 

forrásokkal. 

A vármegyei ITP projektek ütemezését az alábbi táblázat szemlélteti. 
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15. TÁBLÁZAT: NÓGRÁD VÁRMEGYEI ITP PROJEKTEK ÜTEMEZÉSE 

1né 2.né 3.né 4.né 1né 2.né 3.né 4.né 1né 2.né 3.né 4.né 1né 2.né 3.né 4.né 1né 2.né 3.né 4.né 1né 2.né 3.né 4.né 1né 2.né 3.né 4.né

1.1.1 Klímatudatosság, 

éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodás
0

0

1.2.1 Élhető települések
8 983 000 000

8 983 000 000
8 983 000 000

1.2.2 Szociális  célú városrehabilitáció 

(ERFA) 0 0

1.2.3 Belterületi utak fejlesztése

4 300 000 000

4 300 000 000

4 300 000 000

1.2.4 Szegregált városi területekről 

integrált területekre költözés 

támogatása (PILOT) 0 0

1.3.1 Fenntartható városfejlesztési 

stratégiák támogatása
160 000 000

160 000 000

160 000 000

1.3.2 Fenntartható városfejlesztés 
9 833 815 931

9 833 815 931
9 833 815 931

2.1.1 Önkormányzati épületek 

energetikai korszerűsítése 6 283 085 890
4 311 000 000 1 972 085 890

6 283 085 890

2.1.2 Fenntartható energiahatékonyság
1 481 000 000

1 481 000 000
1 481 000 000

2.1.3 Önkormányzati épületek 

energetikai korszerűsítése (kombinált- 

projektelőkészítés)
0 0

2.1.4 Önkormányzati épületek 

energetikai korszerűsítése (kombinált) 0

2.1.5 Fenntartható energiahatékonyság 

(kombinált- projektelőkészítés) 0

2.1.6 Fenntartható energiahatékonyság 

(kombinált) 0 0

3.1.1 Megyei foglalkoztatási-

gazdaságfejlesztési együttműködések 3 204 000 000
3 204 000 000

3 204 000 000

3.1.2 Szociális  célú várorehabilitáció 

(ESZA+) 0 0

3.1.3 Helyi humán fejlesztések
3 649 958 413

3 649 958 413
3 649 958 413

3.2.1 Fenntartható humán fejlesztések
1 813 041 587

1 813 041 587
1 813 041 587

3.3.1 Gyermeknevelést támogató humán 

infrastruktúra fejlesztése 2 500 000 000
2 500 000 000

2 500 000 000

3.3.2 Helyi egészségügyi és szociális 

infrastruktúra fejlesztése 2 343 000 000
2 343 000 000

2 343 000 000

3.3.3 Köznevelési infrastruktúra 

fejlesztése 3 172 291 186
3 172 291 186

3 172 291 186

3.4.1 Fenntartható humán 

infrastruktúra 3 644 102 025
3 644 102 025

3 644 102 025

6.1.1 Helyi gazdaságfejelsztés

2 000 000 000

2 000 000 000

2 000 000 000

6.1.2 4 és 5 számjegyű utak fejlesztése
8 557 876 747

8 557 876 747
8 557 876 747

6.1.3 Helyi és térségi turizmusfejlesztés
5 500 000 000

5 500 000 000
5 500 000 000

6.1.4 Aktív turizmus fejlesztése
2 484 828 221

2 484 828 221
2 484 828 221

6.2.1 Fenntartható versenyképes 

városfejlesztés 1 750 000 000
1 750 000 000

1 750 000 000

71 660 000 000 0 0 0 0 34 622 000 000 0 160 000 000 0 0 0 25 598 836 290 0 9 307 077 820 0 0 1 972 085 890 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71 660 000 000

2025 2026 2027
Összes forrás 

(forint) (C=AF)

1. PRIORITÁS: 

ÉLHETŐ VÁRMEGYE 

Prioritás Felhívások
Felhívásra eső összeg 

(forint)

2021 2022 2023

2. PRIORITÁS: 

KLÍMABARÁT 

VÁRMEGYE 

3. PRIORITÁS: 

GONDOSKODÓ 

VÁRMEGYE

6. PRIORITÁS: 

VERSENYKÉPES 

VÁRMEGYE

Összesen

2024
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Függelék: 

1. számú Függelék: I. Általános Kiválasztási Kritériumok 

2. számú Függelék: TOP_Plusz-1.3.1-21 Fenntartható városfejlesztési stratégiák támogatása 

3. számú függelék: TOP_Plusz-3.1.1-21 Megyei foglalkoztatási-gazdaságfejlesztési együttműködések 

4. számú Függelék: TOP_Plusz-1.2.1-21 Élhető települések 

5. számú Függelék: TOP_Plusz-1.2.3-21 Belterületi utak fejlesztése 

6. számú Függelék: TOP_Plusz-2.1.1-21 Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése  

7. számú Függelék: TOP_Plusz-3.1.3-23 Helyi humán fejlesztések 

8. számú Függelék: TOP_Plusz-3.3.1-21 Gyermeknevelést támogató humán infrastruktúra fejlesztése 

9. számú Függelék: TOP_Plusz-3.3.2-21 Helyi egészségügyi és szociális infrastruktúra fejlesztése 

10. számú Függelék: TOP_Plusz-3.3.3-23 Köznevelési infrastruktúra fejlesztése 

11. számú Függelék: TOP_Plusz-6.1.1-21 Helyi gazdaságfejlesztés 

12. számú Függelék: TOP_Plusz-6.1.2-21 4 és 5 számjegyű utak fejlesztése 
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